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N akon što je polici-
ja nedavno privela 
trojac odgovoran 
za ekološku bom-

bu u Poznanovcu kraj Bede-
kovčine, a na što su mješta-
ni upozoravali godinama, u 
srijedu je župan Željko Kolar 
sazvao izvanrednu konferen-
ciju za novinare. 

Uvodno je naglasio kako 
je nakon posjeta ministri-
ce Marije Vučković Ličko – 
senjskoj županiji prenijeto 
kao da se nije razgovaralo o 
Poznanovcu. 

– Nekima je proradila na-
knadna pamet pa kažu da di-
rektno dogovaraju stvari koje 
su vezane javnim pozivom, to 
se ne radi – poručio je Kolar 
te nastavio: 

– S ministricom smo raz-
govarali i prije nego što je 
otkrivena afera i već tada je 
najavila formiranje fonda u 
vrijednosti od pet milijuna 
eura za sanaciju ilegalnih od-
lagališta otpada u svim jedi-
nicama lokalne samouprave. 
Postotak sufinanciranja nije 
poznat jer još nije poznat 
ni broj lokacija, kao ni koli-
čine i vrste otpada. Župani-
ja će osigurati 150.000 eura 
za početak, a Općina je već u 
ponedjeljak reagirala na jav-
ni poziv – kazao je Kolar do-
davši kako će JLS sudjelovati 
simbolično jer imaju ograni-
čena sredstva, a ponavlja, u 
ovom trenutku nije pozna-
to o kojim se količinama radi. 

Situacija u Poznanovcu 
podsjeća na onu u Osijeku, 
gdje je prošle godine nakon 
požara otkriveno i zatrpava-
nje otpada. Štoviše, mještani 
koji upozoravaju na ove rad-
nje također upozoravaju i na 
zdravstvene probleme. 

– Situacija jest takva da 
posljednjih godina imamo 
oboljele od karcinoma i to 
mlade ljude od 30 do 40 go-
dina. Istraživanja tek treba-
ju dokazati što se zakopavalo 
jer mještani govore o čudnim 
stvarima na koje smo odmah, 
još 2019. godine, reagirali. To 
do danas nije istraženo, a tre-
ba se ustanoviti onečišćenje 
tla ili moguće zaraze putem 
zraka. Sumnje postoje – na-
glasio je načelnik Bedekovči-

ne Darko Ban, na što se žu-
pan Kolar nadovezao: 

– Utvrđivanje vrste otpa-
da je osnovni uvjet kako bi 
vidjeli je li otpad mogao dje-
lovati na zdravstveno sta-
nje ljudi. Nakon tih radnji 
angažirat ćemo Zavod za 
javno zdravstvo kako bi to 
mogli potvrdili ili isključi-
ti. Tad ćemo vidjeti koje po-

teze i prema kome ih mo-
žemo povući. Ništa nećemo 
ostaviti nezatvoreno – po-
ručuje Kolar. 

Načelnik Ban najavio je 
kako će se Općina javiti na 
javni poziv, no za to treba 
imati podatke od Inspekto-
rata o vrsti i količini otpada 
te procjenu troškova sanacije. 

– Prosvjedi se nastav-
ljaju sve dok se ne krene s 
uklanjanjem otpada, sljede-
ći je danas, 1. ožujka – po-

ručio je Ban. 
Na kraju konferencije, žu-

pan Kolar podsjetio je na svoj 
prijedlog koji je dao kad su 
županije preuzimale poslove 
Ureda državne uprave. 

– Prvostupanjske inspekcije 
bi trebale biti u nadležnosti re-
gionalne uprave, a upravo ovo 
je primjer i zašto. Nezamisli-
vo je da bi pet godina trebalo 
inspekciji u mojoj nadležnosti 
da izađe na teren. Uvjeravam 
vas da bi po dojavi inspektor 
za najviše sat vremena bio na 
licu mjesta. Pozivam Vladu da 
razmisli o ovome, a resorna 
ministarstva neka imaju dru-
gostupanjske postupke vezane 
za inspekcije. Bili bismo brži 
i efikasniji – zaključio je Ko-
lar, dodavši na kraju da ne ra-
zumije kako su kamioni, ako 
je istina da se otpad uvozio iz 
Slovenije i Italije, prošli grani-
ce te kaže da su ovo dvije bitke 

– jedna da se saniraju takva od-
lagališta što prije, a druga da 
se stvori sustav kako se to ne 
bi više nikada dogodilo. (Ni-
kola Turin) n

 » eko bomba u poznanovcu: afera je otkrivena, ali sanacija tek treba početi. čekaju se podaci 
inspekcije. danas novi prosvjed mještana

Što je sa sanacijom posljedica? 
Ljudi su tamo teško obolijevali…

“
	Utvrđivanje vrste otpada je 
osnovni uvjet kako bi vidjeli 
je li otpad mogao djelovati na 
zdravstveno stanje ljudi. Nakon 
tih radnji angažirat ćemo Zavod 
za javno zdravstvo kako bi to 
mogli potvrdili ili isključiti”		
ŽELJKO KOLAR - župan

Situacija u Poznanovcu podsjeća na onu u Osijeku, gdje je prošle godine nakon požara 
otkriveno i zatrpavanje otpada. Osim što već godinama upozoravaju na nelegalno odlaganje 
otpada, mještani kažu da u posljednje vrijeme sve više ljudi obolijeva od karcinoma 

Darko Ban Željko Kolar
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Gradonačelnik Varaž-
dina Neven Bosilj 
održao je u četvrtak 
u Gradskoj vijećni-

ci konferenciju za novinare 
na kojoj je potvrdio da mu je 
uručeno rješenje USKOK-a o 
provođenju istrage te je iznio 
činjenice vezane uz navede-
ne istražne radnje. Uz grado-
načelnika, konferenciji su pri-
sustvovali Bruno Ister i Lo-
vro Lukavečki. 

- Povodom brojnih upita iz 
medija te objave USKOK-a da 
je protiv mene kao gradona-
čelnika Grada Varaždina do-
nijeto rješenje o provođenju 
istrage zbog osnovane sumnje 
na počinjenje kaznenog djela 
trgovanja utjecajem ovim pu-
tem potvrđujem da mi je na-
vedeno rješenje danas uruče-
no. Izvidi su tajni, a istraga 
je nejavna i ja to poštujem, 
ali budući da je USKOK jav-
no objavio za što me se tereti, 
smatram da je u interesu gra-
đana Varaždina, ali i svekolike 
javnosti da ovim putem ista-
knem činjenice koje se odno-
se samo i isključivo na ono što 
je USKOK objavio - rekao je 
Bosilj, pa pobrojao: 

- U ovom konkretnom slu-
čaju niti ja niti moji suradnici 
nismo radili ništa protuzako-
nito, niti sam ja ikome ikada 
izdao nalog da se osigura iz-
mjena i dopuna građevinskih 
dozvola ako to nije u skladu 
s pozitivnim zakonskim pro-
pisima. Nadalje, nema nika-
kvog pogodovanja jer nitko 

nije dobio nikakvu izmjenu 
građevinske dozvole, čak što-
više, nikad nije ni podnesen 
zahtjev za izmjenu građevin-
ske dozvole i nikad nije izgra-
đena nikakva garaža kao što 
pišu mediji, a što možete pro-
vjeriti na licu mjesta u Kuku-
ljevićevoj ulici. Također, što 
se tiče stana, javno je i opće 
poznato da se radi o adapta-
ciji stana koju je izvršilo trgo-

vačkog društvo u privatnom 
vlasništvu, da je stan u vla-
sništvu HNK Varaždin, koje 
je u 100 posto vlasništvu Gra-
da Varaždina, da ga za svoje 
potrebe koristi Hrvatsko na-
rodno kazalište te tako ne tro-
ši javne novce za smještaj go-
stujućih redatelja i glumaca u 
hotelima. O tome sam već jav-
no govorio pred svima vama 
prije više od dvije godine kad 
su se prvi put kroz medije pla-
sirali transkripti - pobrojao je 
Bosilj što je objavio USKOK.

- Samo da pojasnim, kako 
ne bi došlo do zabune ili kri-
vih tumačenja, USKOK ne tvr-
di niti me optužuje da sam ja 
osobno primio mito već da je 
adaptacija stana izvršena u 
korist HNK i Grada Varaždina 

- rekao je Bosilj, pa nastavio:
- Moja je zadaća da ovaj 

Grad bude efikasan i brz, da 
bude na usluzi svim građa-
nima i svim poduzetnicima i 
tako sam radio i tako ću raditi, 
ali uvijek u zakonskim okviri-
ma - dodao je.

- Zaključno, jučer poslije-
podne sam javno objavio da 
ću se ponovno kandidirati za 

gradonačelnika Grada Varaž-
dina iako sam svjestan da su 
ovakve mučne situacije ci-
jena mog javnog posla, mog 
načina rada i djelovanja koji 
se ne sviđa svima i svjestan 

sam da mnogima smetam pa 
neki dušobrižnici podižu ka-
znene prijave kako im padne 
na pamet – sjetimo se onih 
transkripata u kojima govo-
re „dignite sto kaznenih pri-
java, jedna se bude primila”. 
Moja najveća satisfakcija će 
biti kad se u nedjelju navečer 
18. svibnja 2025. objave rezul-
tati izbora za gradonačelni-
ka Grada Varaždina. Moram 
napomenuti da su me zvali 
i predsjednik stranke Siniša 

Hajdaš Dončić i brojni kole-
ge, kao i članovi drugih stra-
naka te da stranka stoji apso-
lutno uz mene što pokazuju i 
SDP-ovi kandidati za župana 
Bruno Ister i za zamjenika žu-

pana Lovro Lukavečki, ujed-
no i predsjednik Gradskog vi-
jeća Grada Varaždina, koji su 
ovdje kraj mene. Imam sna-
ge da sve to izdržim, miran 
sam jer znam da nisam kriv 
i u konačnici ipak vjerujem u 
institucije ove države te da će 
pravda i istina prije ili kasni-
je izaći na vidjelo. Završit ću 
izjavu svojim sloganom – ‘Va-
raždin iznad svih’ – rekao je u 
četvrtak na pressici gradona-
čelnik Bosilj. (kk) n

 » varaždinskom gradonačelniku u četvrtak uručeno rješenje uskok-a o provođenju istrage. održao je konferenciju za novinare:

NEVEN BOSILJ: Miran sam 
jer znam da nisam kriv!
Gradonačelnik je 
pred novinarima 
istaknuo činjenice 
koje se odnose samo 
i isključivo na ono 
što je USKOK objavio 
jer smatra da je to 
u interesu građana 
Varaždina

Na konferenciji su prisustvovali i Bruno Ister te Lovro Lukavečki

“
	Moja je zadaća da ovaj Grad 
bude efikasan i brz, da bude na 
usluzi svim građanima i svim 
poduzetnicima i tako sam radio 
i tako ću raditi, ali uvijek u 
zakonskim okvirima”		
NEVEN BOSILJ - gradonačelnik Varaždina

Neven Bosilj
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Veliki je dan za stanovnike Zlatara. 
U petak je konačno otvorena pot-
puno obnovljena gradska Festival-
ska dvorana, popularna ’Sokolana’ 

- dom većine kulturnih zbivanja u Zlataru. 
Jedinstvena je to građevina od izuzetne 

arhitektonske, kiparske i slikarske vrijedno-
sti zbog čega je 2004. godine proglašena kul-

 » veliki dan za grad zlatar 

Nakon obnove od 10 godina, 
poznata ‘Sokolana’ ponovno 
je zasjala starim sjajem

Jedinstvena je to građevina od izuzetne arhitektonske, kiparske i 
slikarske vrijednosti zbog čega je 2004. godine proglašena kulturnim 
dobrom. Inače, izgrađena je davne 1910. godine u secesijskom stilu

Vanja Hozmec                        
info@kajkavskekronike.hr

“
	Vjerujemo da će novi prostor 
vratiti onu ‘staru kulturu’ 
Grada Zlatara koji je u povijesti 
bio kulturno središte ovog 
dijela županije. Želimo da i 
dalje ima taj sjaj”			 
gradonačelnica Zlatara  JASENKA AUGUŠTAN - 
PENTEK Jasenka Auguštan - Pentek
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turnim dobrom. Izgrađena je 1910. godine u 
secesijskom stilu, donacijom liječnika Jurja 
Žerjavića čije ime nosi Pučko otvoreno uči-
lište Zlatar. Unutrašnjost doma krase freske 
slikara Bogumila Cara koje naglašavaju so-
kolske vrijednosti izražene u harmoniji obli-
kovanja tijela i duha.

tradicionalno i suvremeno
Više od stotinu godina od izgradnje, ‘Sokola-
ni’ je sada vraćen stari sjaj, s tim da se pritom 
vodilo računa o usklađivanju originalne gra-
đevine i dograđenog dijela, a sve s ciljem oču-
vanja arhitektonske vrijednosti ovog kultur-
nog dobra. Naravno, pritom se vodilo računa 
da ‘Sokolana’ bude u skladu sa suvremenim 
potrebama kako bi i u 21. stoljeću zadržala 
svoju uporabnu vrijednost kao središte kul-
turnog života grada Zlatara. 

Izuzetno je ponosna i gradonačelnica Zla-
tara Jasenka Auguštan - Pentek koja je istaknu-
la da je obnova trajala dugih 10 godina.

- Nova ‘Sokolana’ ugostit će brojna druš-
tvena i kulturna događanja na radost naših su-
građana, mještana nama susjednih općina, ali 
i svih onih koji dolaze u naš kraj - istaknula je 
uvodno zadovoljna gradonačelnica.

U ovih 10 godina dok su trajali radovi na 
‘Sokolani’, kulturni život u gradu ipak nije stao. 

- Snalazili smo se u raznim prostorima, no 
moramo priznati da nam je stvarno nedosta-
jao ovaj prostor i vjerujemo da će novi prostor 
vratiti onu ‘staru kulturu’ Grada Zlatara. Zlatar 
je u povijesti bio kulturno središte ovog dije-
la županije i želimo i dalje ima taj sjaj - doda-
la je Auguštan - Pentek. 

Što se financija tiče, cijeli je projekt proci-
jenjen na 2,5 milijuna eura od čega je 1,5 mili-
juna dalo Ministarstvo kulture, nešto više od 
milijun eura izdvojilo se iz gradskog proraču-
na, a s 20-ak tisuća eura je pomogla i Krapin-
sko - zagorska županija.

- Ovo je izuzetno važan objekt za sve kul-
turne udruge s područja grada Zlatara, ali i za 
buduće kinoprojekcije koje su u planu. Po tom 
pitanju nam još uvijek nedostaje neka oprema 
u dograđenim prostorima - navela je gradona-
čelnica, pa potom otkrila i što se još krije u do-
građenom dijelu:

- Festivalska dvorana je prije služila kao 
sokolski dom gdje su ljudi vježbali, a potom 
je bila prenamijenjena za kulturna događa-
nja i kinoprojekcije. Ipak, ta dvorana nije 
imala neke osnove, niti sanitarne čvorove, 
niti svlačionice za goste koji bi eventual-
no nastupali, a nije imala ni adekvatan su-
stav hlađenja i grijanja. Sada je i to riješeno 
i smatram da je ovakav prostor potreban ci-

jelom ovom dijelu Krapinsko - zagorske žu-
panije - zaključila je Auguštan - Pentek. 

Svečano je otvorenje svojim dolaskom uve-
ličala i ministrica kulture i medija RH Nina 
Obuljen Koržinek.

- Drago mi je da je nakon doista dugotraj-
ne obnove u koju je Ministarstvo uložilo pre-
ko 1,5 milijuna eura, završen ovaj doista repre-
zentativan prostor koji je od velikog značaja 
ne samo za Grad Zlatar, nego općenito za kul-
turu u ovom kraju. Radi se o zaista vrijednom 
primjerku secesijske arhitekture - istaknula 
je ministrica Obuljen Koržinek, pa nastavila o 
ostalim ulaganjima u području kulture u Kra-
pinsko - zagorskoj županiji:

- Samo u obnovu nakon potresa Ministar-
stvo kulture i medija je ovdje za 34 objekta 
uložilo više od 55 milijuna eura uz sve druge 
projekte koje financiramo - od manifestacija, 
festivala, različitih programa različitih ustano-
va. Nadamo se da će se sve ono vrijedno što 
se u Zlataru događa sada na ovom predivnom 
mjestu moći pokazati svima - dodala je Obu-
ljen Koržinek. 

nova pozornica
A da je dvorana sada stvarno prekrasna misli 
i župan Željko Kolar.

- Imao sam prilike prije nekoliko tjedana 
s gradonačelnicom obići kompletan prostor 
i mogu reći da sam jako zadovoljan kako 
izgleda, a posebno mi se sviđa nova pozor-
nica koja se može dizati i spuštati. Radovi 
su dugo trajali, no ipak, radi se o zgradi iz 
1910. godine koja ima svoju povijesnu vri-
jednost, i kada pogledate kako izgleda sada 
ovaj moderni dodatak koji će isto tako osta-
viti traga, smatram da je ovo jako dobro po-
gođeno i odrađeno. Grad je duže vrijeme bio 
bez mogućnosti održavanja većih predsta-
va, kinoprojekcija i slično, no sada će ko-
načno i za to opet imati prostor. Već su i 
najavljene brojne smotre i razna kulturna 
događanja upravo u ovom prostoru da lju-
di odmah po otvorenju mogu uživati ovdje 
u novootvorenom prostoru - dodao je na 
kraju župan Kolar. n

“
	Ovo je doista reprezentativan 
prostor koji je od velikog 
značaja ne samo za Grad Zlatar, 
nego općenito za kulturu u 
ovom kraju”	 			 
NINA OBULJEN KORŽINEK -  ministrica kulture

Nina Obuljen Koržinek

Željko Kolar
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Patnja i velika umjetnička djela, mo-
glo bi se reći, idu ruku pod ruku. Sje-
timo se samo Goye ili Vincenta van 
Gogha i njihovog života, kao i bezvre-

menske ostavštine. Moraju li umjetnici nužno 
patiti bilo to za umjetnosti ili u životu, odgo-
vor na ovo često romantiziramo pitanje po-
tražili smo od naše umjetnice s donjostubič-
kom adresom, ali često nazivanom Zagorkom 
s mora – Ane Lukina. 

ima sve vidove umjetnosti, a na fakultetu 
ipak slikarstvo, ali s pedagogijom, jer ina-
če bi teško pronašla posao – kazala nam je 
mlada umjetnica Ana koja ujedno predaje 
satove likovnog u zagorskim školama.

inspiracija iz dubine osjećaja
No, vratimo se na sekundu na Kvarner, jer ve-
ćina ili bar dobar dio Aninih slika, odiše mor-
skim motivima.

- Uvijek more. Još od djetinjstva sam 
fascinirana njime – pa zovu me Zagorka s 
mora. Sretna sam što sam mogla studirati 
uz more i imati prilike raditi na projektima 
poput rekonstrukcije vitraja šibenske kate-
drale - ističe Ana dodajući kako je trenutač-
no zbog posla stala sa staklom, ali je ostavi-
la otvorena vrata.

Svim aspirativnim umjetnicima pozna-
ta je želja za samostalnom izložbom. Štovi-
še, čak i prevladava uvaženo mišljenje kako 
se tek onda netko može zvati umjetnikom, 
iako to nije toliko točno iz definicijskog smi-
sla. Svejedno, naša sugovornica već iza sebe 
ima nekoliko samostalnih izložbi i još podo-
sta skupnih. “

	Shvatila sam da što sam lošije 
volje, to više stvaram. Način 
je to na koji izbacujem lošu 
energiju van. Jednom kad 
nastane umjetničko djelo, onda 
je to skroz van mene i mogu 
reći kako sam ponosna na to”

Dakako, još jedna crta krasi sve umjetni-
ke – oni su ljudi koji idu svojim putem. Tako 
nam je na početku razgovora o svojim poče-
cima Ana naglasila kako je odabrala Školu 
primijenjene umjetnosti i dizajna u Zagre-
bu umjesto, kako kaže, većina njezine gene-
racije, obližnje ŠUDIGO ili Gimnazije AGM. 

- Od malena sam išla u umjetničkom 
smjeru i samo me je to zanimalo. Dok je pra-
vo umjetničko oblikovanje došlo na Akade-
miji primijenjene umjesto u Rijeci gdje sam 
upisala Likovnu pedagogiju s pojačanim sli-
karstvom. Zanimljivo je da sam u srednjoj 
odabrala aranžerski scenografski odjel koji 

 » portret umjetnice i zaron u kreativni svijet

ANA LUKINA OTKRIVA: Inspiracija 
dolazi iz depresije, ali stvaranjem 
ona izlazi i nakon toga ostaje ponos

Patnja i velika umjetnička djela, moglo bi se reći, idu ruku pod 
ruku. No, moraju li umjetnici nužno uvijek patiti, bilo to za 
umjetnosti ili u životu? Odgovor na to, ali i mnoga druga pitanja 
dala nam je umjetnica s donjostubičkom adresom koju često 
zovu i Zagorkom s mora

Nikola Turin                           
info@kajkavskekronike.hr
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- Prvijenac je bio na domaćem terenu 
kada govorimo o samostalnim. Bilo je to u 
Donjoj Stubici u prostorijama Stub kluba, 
gdje sam izlagala ‘Refleksije emocija’ koja je 
serija vertikalnih slika. One su podijeljene u 
dva dijela. Gornji koji prikazuje ženski lik s 
određenom emocijom koja nestaje u donjem 
dijelu u vodi. Baš kao apstrakcija - objašnjava 
Ana koju smo odmah upitali od kud crpi in-
spiracije te vraća razgovor na početnu temu 
ovog intervjua: 

- Iz depresije. Naravno, ne mogu govoriti 
za druge umjetnike, no shvatila sam što sam 
lošije volje, to više stvaram. Način je to na koji 
izbacujem lošu energiju van. Jednom kad na-
stane umjetničko djelo, onda je to skroz van 
mene i mogu reći kako sam ponosna na to. Sve 
krene s nekom idejom i kad sam loše, samo 
nastavim dalje stvarati – otkrila nam je Ana, 
koja ističe kako ostavlja svoje slike publici na 
interpretaciju pa joj u ‘Refleksijama emocija’ 
one nemaju naziv već je to do promatrača i do 
prepoznavanja emocija. 

U razgovoru nam je Ana također otkrila 
kako se većinom radi o autoportretima, no iz 
glave, a ne prema predlošku koji bi ograniča-
vao slobodu.  

Jednom kad su slike izložene, možemo reći 
kako se umjetnik razgolitio pred publikom. A 
znamo kako je strah od javnog nastupa od-
nosno spomenute publike jedan od najvećih i 
najčešćih ljudskih strahova.  

- Iskreno, nisam očekivala tako dobru re-
akciju publike. Zapravo, nikad i ništa ne oče-

kujem, što će biti, bit će. No, reakcije su bile 
stvarno pozitivne, pogotovo u Svetom Iva-
nu Zelini i Galeriji Kraluš gdje me ljudi osob-
no ne poznaju. Prekrasno je bilo razgovarati 
s onima koje baš to zanima - naglašava Ana 
čija je druga samostalna izložba bila ‘Svijet za 
sebe’, a govori o ekologiji, naravno s nagla-
skom na more. 

put prema umjetnosti 
- Podvodna fotografijama mi je jedan od ho-
bija. I tu nije nužno ljepota cilj, već taj nega-
tivan osjećaj u kontrastu s morem koji jest 
lijep sam po sebi. Primjerice, iz daljine sam 
za jednu rozu vrećicu mislila da je meduza, 
a tek kad sam došla bliže sam shvatila što je. 
Tu je više poruka glavna - naglašava Ana koja 
još nema u planu sljedeću samostalnu izlož-
bu jer, kako kaže, nije radila serije u zadnje 
vrijeme već samo pojedinačne slike. 

I kad ne slika Ana je itekako aktivna, iako 
sama za sebe to ne bi rekla. Pogotovo se tu 
ističe rad u udruzi Družbe zlatnog kaleža 
gdje je sudjelovala u netom završenoj Buni 
i bitki kod Stubice. Nadalje, vodi radionice 
Art&Wine za koje ističe kako joj je iznimno 
drago što ljudi koji nisu od osnovne škole 
držali kist, ponovno nastave doma slikati. 

- Slikanje je za sve. Svi koji se vesele slika-
nju, to je za njih stvoreno. To ne treba ispasti 
umjetničko djelo, ali ako je iz duše i ako se 
čovjek lakše osjeća nakon toga, to je dovolj-
no. Plemenito poput glazbe koju također svi 
slušamo pa se osjećamo bolje, jednostavno 

to nam paše - poručuje Ana te se nadovezu-
je na iskustvo rada s učenicima gdje se da-
nas kod mlađih generacija vidi utjecaj teh-
nologije na stvaralaštvo:

- Najveći su problem ekrani jer se ne 
može doživjeti ono pravo na slici kao što se 
može u galeriji. A dok stvaraju, oni sami do-
laze do rješenja, pa im uvijek naglašavam da 
ako sami uspiju sa slikanjem, lakše će doći 
do rješenja općenito u životu s bilo kojim 
problemom – kazala nam je Lukina koja sto-
ji i iza novog loga marijabistričke škole, iako 
naglašava kako više voli analognu umjetnost 
od digitalne. 

Oduvijek, možemo reći, slikarstvo je bilo 
skup ‘sport’. Umjetnici su se na sve načine 
snalazili kako bi došli do boje, pa su one rje-
đe (skuplje) čak i postale više od simbola.

- U početku, pogotovo na studiju, me je 
to dosta kočilo. Bila sam puna ideja, a sama 
pomisao na realizaciju bila je nezamisliva. 
Danas je još i gora situacija jer teško si je 
priuštiti običan set akrilnih boja. Dakako, 
vrijedi ona - koliko para toliko muzike. Tek 
kad sam se zaposlila sam počela slikati u pu-
noj snazi. Srećom ljubav prema umjetnosti 
je ostala - naglašava Ana ističući kako kod 
njene nema u paraleli sporta onog natjeca-
teljskog s drugim umjetnicima te je pono-
sna na svakog prijatelja, poznanika, kolegu 
koji objavi nešto.

današnje generacije i stvaralaštvo
Iako je Ana profesionalno izuzetno povezana 
s vizualnom umjetnošću, apostrofira kako ne 
bi mogla živjeti samo od slika.  

- Kad si umjetnik, danas moraš biti i raču-
novođa, marketinški stručnjak, majstor proda-
je. Odnosno kad si nam svoj šef, moraš raditi 
non stop za kapital. Teško je u takvoj situaci-
ji stvarati. Ali, svakako bi preporučila prijave 
na natječaje. Tako sam i sama krenula, vidjela 
sam na ‘Dobro jutro Hrvatska’ natječaj za ‘Po-
drum’ u Varaždinu pa sam poslala svoje rado-
ve i životopis i eto odabrali su me - kaže nam 
Ana dodajući i jednu online izložbu u organi-
zaciji ‘Radija Falš’ koji promovira neafirma-
tivna umjetnike. 

Za kraj smo ju zamolili ako nam može ot-
kriti daljnje planove. 

- Mislim da nije dobro planirati jer si onda 
razočaran kad nije onako kako si zamislio,  
a savršenstvo je nemoguće postići. Slikam i 
stvaram, a ako to bude za izložbu, bude - za-
ključuje Ana. n

“
	Slikanje je za sve. Svi koji se 
vesele slikanju, to je za njih 
stvoreno. To ne treba ispasti 
umjetničko djelo, ali ako je iz 
duše i ako se čovjek lakše osjeća 
nakon toga, to je dovoljno”



https://trgocentar.com/aktualni-katalog/
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HŽ Putnički prijevoz 
objavio je otvoreni 
postupak javne na-
bave za pet elektro-

dizelskih vlakova za daljinski 
promet, četiri elektrobaterij-
ska vlaka i četiri baterijska vla-
ka. Elektrodizelski vlakovi vo-
zit će na relacijama od Zagre-
ba do Koprivnice i Osijeka, Ča-
kovca i Kotoribe, Zadra, Rijeke 
i Pule (preko Slovenije). U nji-
ma će se pružati ugostiteljska 
usluga, bit će opremljeni mo-
dernim sustavom za informi-
ranje putnika (imat će i Wi-Fi), 
rampama za osobe u invalid-
skim kolicima, udobnim sjeda-
lima i mjestima za bicikle. 

Elektrobaterijski vlakovi 
koristit će se za prijevoz putni-
ka na neelektrificiranoj i elek-
trificiranoj mreži željezničkih 
pruga u RH; na neelektrificira-
noj pružnoj mreži za pogon će 
koristiti baterije, a na elektri-
ficiranoj mreži klasičan sustav 
napajanja pomoću pantografa. 
Baterije će se puniti iz kontak-
tne mreže ili pomoću stabilnih 
energetskih priključaka.

Baterijski vlakovi koristit će 
se za prijevoz putnika na nee-
lektrificiranoj mreži željeznič-
kih pruga u RH; za pogon će 
koristiti baterije koje se pune 
isključivo pomoću stabilnih 
energetskih priključaka.

U sklopu ovog projekta na-
bavit će se i dva stabilna ener-
getska priključka za punjenje 
pogonskih baterija u kolodvo-
rima Lupoglav i Velika.

– Primjenom zelenih teh-
nologija u željezničkom put-
ničkom prijevozu, odnosno 
zamjenom starih dizel-motor-
nih vlakova novim elektrodi-
zelskim, elektrobaterijskim i 
baterijskim vlakovima doći će 
do značajnog smanjenja ispu-
štanja CO2 u okoliš i proizvod-
nje električne energije koja se 
vraća u kontaktnu mrežu pri-
likom kočenja. Osigurat će se 
kvalitetna usluga i smanjit će 
se troškovi goriva, buka i ope-
rativni troškovi – ističu iz HŽ-a.

Procijenjena vrijednost na-
bave iznosi 107,3 milijuna eura 
bez PDV-a, a vlakovi se finan-
ciraju na temelju projekta Re-
vitalizacija željezničkog susta-
va Republike Hrvatske iz zajma 
Europske investicijske banke.

Uz 13 novih vlakova, HŽ 
Putnički prijevoz objavio je i 
pregovarački postupak s pret-
hodnom objavom poziva na 
nadmetanje za uslugu srednjeg 
popravka osam električnih lo-
komotiva serije 1 142. Procije-
njena vrijednost nabave izno-
si 10 milijuna eura bez PDV-a.

Dakle, trenutačno je na 
prugama 61 novi niskopodni 

vlak, a ove godine bit će pu-
šten u promet jedan elektro-
baterijski, jedan baterijski i 
sedam dizel električnih mo-
tornih vlakova, dok će u 2026. 
u promet biti pušteno šest 
elektrodizelskih vlakova za 
povezivanje Zagreba i Splita.

Na nabavu novih vlakova, 
od kojih će neki i voziti pru-
gama sjevera Hrvatske te na 
popravak lokomotiva, osvr-
nuo se i državni tajnik u Mini-
starstvu pomorstva, prometa 
i infrastrukture, Žarko Tušek: 

– Ministarstvo mora, pro-
meta i infrastrukture u surad-
nji s HŽ Putničkim prijevo-
zom intenzivno radi na obnovi 
flote vlakova. Do sada smo u 
mandatima naše Vlade, pro-
teklih 10-ak godina, kupili 61 
novi vlak. Potpuno smo svje-
sni da je uz ulaganja u želje-
zničku infrastrukturu jednako 
važno i osiguravanje budžeta 
za brzu zamjenu voznog parka, 
jer je to jednostavno standard 
kakav naši građani zaslužuju. 
Ova dva natječaja ukupne vri-
jednosti od gotovo 117 milijuna 
eura bez PDV-a samo su potvr-
da da naša strategija živi i da 
je provodimo u punom opse-
gu. Takvim tempom mislimo 
nastaviti na godišnjoj razini 
i kroz nekoliko godina cije-
loj Hrvatskoj osigurati nove i 

moderne vlakove – kaže Tušek 
i dodaje da su jako ponosni što 
se nove tehnologije razvijaju u 
partnerstvu s domaćom indu-
strijom te uz podršku i znanje 
domaćih inženjera.

– U 2025. i 2026. godini 
očekujemo isporuku 15 no-
vih vlakova, među kojima su 
i prototipi baterijskog i elek-
trobaterijskog vlaka, ali i izni-
mno moderni dizel električni 
motorni vlakovi i novi elek-
trodizelski vlakovi, najvišeg 
ekološkog standarda. Jako mi 
je drago da ćemo upravo pro-
mociju jednog od tih najno-
vijih dizel električnih vlako-
va vrlo skoro imati na pruzi 
Krapina – Zabok. Tu promoci-
ju očekujemo polovicom ožuj-
ka, a neki od ovih modernih 
vlakova bit će prisutni na za-
gorskim prugama i pruga-
ma sjevera Hrvatske – zaklju-
čio je Tušek.

Prema tome, prvi iz serije 
sedam dizel električnih vlako-
va (pogon na dizel, električni 
prijenos op.a.) stiže upravo u 
Krapinu sredinom ožujka i vo-
zit će na relaciji Krapina – Za-
bok, dok će još neki iz te serije 
voziti upravo prugama sjevera 
Hrvatske, primjerice prugom 
Varaždin – Zabok, Varaždin 

– Čakovec, odnosno Podrav-
skom prugom. (kk) n

 » prvi iz serije modernih dizel električnih vlakova bit će promoviran u krapini

HŽ naručuje 13 vlakova ukupno 
vrijednih preko 107 milijuna eura
Uz 13 novih vlakova, HŽ Putnički prijevoz objavio je i pregovarački postupak s prethodnom objavom poziva na 
nadmetanje za uslugu srednjeg popravka osam električnih lokomotiva serije 1 142. Procijenjena vrijednost nabave 
iznosi 10 milijuna eura bez PDV-a
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“U 2025. i 2026. godini očekujemo isporuku 15 novih vlakova”, kaže državni 
tajnik u Ministarstvu pomorstva, prometa i infrastrukture, Žarko Tušek
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Krapinsko - zagorska županija pred-
stavila je ulaganja u područje zdrav-
stva u 2024. godini s osvrtom na pla-
nove za 2025. godinu.

Brojke je predstavila dožupanica 
Jasna Petek. 

3,52 milijuna
- U 2024. godini se u zdravstvo uložilo 3,52 
milijuna eura, a u odnosu na godinu rani-
je to je 1,5 milijuna manje, no to se odnosi 
na smanjena sredstva koja su bila za OB Za-
bok. Kada razložimo ta sredstva, decentrali-
zirana sredstva su 1.710.103 eura, sredstva Žu-
panije 1,02 milijuna, a sredstva zdravstvenih 
ustanova iznosila su 0,8 milijuna eura. De-
centralizirana sredstva su raspodijeljena na 
Dom zdravlja (257.000 eura), Specijalnu bol-
nicu Krapinske Toplice (648.938 eura), Speci-
jalnu bolnicu Stubičke Toplice (224.165 eura) 
te Zavod za hitnu medicinu (580.000 eura) - 
navela je Petek.

Sredstva Županije iznosila su 1.024.719 
eura, a utrošena su na dodatna ulaganja u 
građevinske objekte zdravstvenih ustanova 
(95.090 eura), u ostala dodatna ulaganja za 
zdravstvene ustanove (140.319 eura), medicin-
sku opremu (180.949 eura), kredit za Speci-
jalnu bolnicu Stubičke Toplice (51.889 eura), 
projektno tehničku dokumentaciju (57.483 

ke Toplice je 154.166 eura utrošila na nabavu 
medicinske i ostale opreme, na dodatna ula-
ganja na objekte te na gradnju bazena i ho-
tela (druga faza). Zavod za hitnu medicinu, 
Zavod za javno zdravstvo i Ljekarna KZŽ su 
171.057 eura utrošili na ulaganja u medicin-
sku, laboratorijsku i drugu opremu te pro-
stor - nabrojala je Petek. 

Spomenula je još da je na području župa-
nije, prema podacima od 31. prosinca 2024., 
u tijeku 51 specijalizacija.   

eura), OB Zabok (41.882 eura) te 339.222 eura 
za ostale troškove.

- Što se tiče vlastitih sredstava zdravstve-
nih ustanova, Dom zdravlja imao je na ras-
polaganju 259.134 eura, a sredstva su iskori-
štena za nabavu medicinske, nemedicinske 
i laboratorijske opreme, vozila, nabavu ra-
čunala, programa i uredske opreme i dodat-
na ulaganja u objekte. Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice 
je 168.448 eura utrošila na medicinsku opre-
mu i dodatna ulaganja na objekte, Specijalna 
bolnica za medicinsku rehabilitaciju Stubič-

 » u zdravstvo će se u krapinsko - zagorskoj županiji 2025. uložiti 5,5 milijuna eura

“Možemo reći da smo privilegirani. 
U županiji imamo zaokružen sustav 
pružanja svih zdravstvenih usluga”

U 2024. godini se u zdravstvo uložilo 3,52 milijuna eura, a u odnosu na 
godinu ranije to je 1,5 milijuna manje, no to se odnosi na smanjena 
sredstva koja su bila namijenjena za OB Zabok

Vanja Hozmec                       
info@kajkavskekronike.hr

“
	Projekt koji nam je iznimno 
bitan je Centar zdravlja 
srca i mozga u Krapinskim 
Toplicama vrijednosti 52,6 
milijuna eura, za kojeg 
već postoji i pravomoćna 
građevinska dozvola”		
MARTINA GREGUROVIĆ ŠANJUG -  pročelnica UO 
za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno 
društvo i mlade KZŽ Martina Gregurović Šanjug

Specijalna bolnica Krapinske Toplice
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- Možemo reći da smo mi u županiji pri-
vilegirani jer osim dobro organiziranog su-
stava primarne zdravstvene zaštite, imamo i 
dvije odlične specijalne bolnice za medicin-
sku rehabilitaciju te time zaokružen sustav 
pružanja usluga na području županije - za-
ključila je Petek.

Pročelnica UO za zdravstvo, socijalnu po-
litiku, branitelje, civilno društvo i mlade KZŽ 
Martina Gregurović Šanjug posebno je ista-
knula četiri najveća infrastrukturna projekta.

- U 2024. smo nastavili s energetskom ob-
novom ambulanti Doma zdravlja za što je iz-
dvojeno 189. 421 euro. Energetska obnova am-
bulante Novi Golubovec iznosila je 109.099 
eura, a odrađeni su radovi na vanjskoj toplin-
skoj ovojnici zgrade te je zamijenjena stola-
rija. Obavili smo i elektrotehničku energet-
sku obnovu ambulante Pregrada u iznosu od 
80.322 eura, a odrađeni su radovi na kom-
pletnom sustavu unutarnje rasvjete - nave-
la je pročelnica.

Nadalje, Županija je sufinancirala i izra-
du projektno tehničke dokumentacije za iz-
gradnju sjedišta Zavoda za hitnu medicinu 
Krapinsko - zagorske županije. Vrijednost 
same dokumentacije je 108.625 eura, a ako 
se tome pridodaju popratni troškovi, cijena 
je 173.176 eura. Od tog iznosa KZŽ je izdvoji-
la 75.000 eura.

- Imali smo tu i projekt ‘Jačanje kapacite-
ta Specijalne bolnice za medicinsku rehabi-
litaciju Stubičke Toplice’, odnosno, projektu 
dogradnje bolnice koji je u drugoj fazi. Vrijed-
nost radova je 17.638.648 eura, a Ministarstvo 
turizma je odobrilo 16.452.978,68 eura. Naj-
veći projekt nam je svakako projekt sanacije 
štete od potresa na “Staroj zgradi” Specijalne 
bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapin-
ske Toplice čija je vrijednost 25.469.870 eura. 
Radi se o nastavku radova iz 2023., a 2024. go-
dinu je obilježio početak kompletne obnove 
stare zgrade. Vrijednost radova je 15.683.813 
eura - pobrojala je Gregurović Šanjug. 

Također, dodala je da se uz infrastruktur-
ne projekte, na području županije provode 
razne aktivnosti u području prevencije i pro-
micanja zdravlja.

2025. godina
Potom je istaknula ono najvažnije u 
2025. godini. 

- U odnosu na aktualni proračun, očeku-
je nas povećanje od 1,4 milijuna eura. Idućeg 
tjedna imamo sjednicu Županijske skupštine 
gdje će se rebalansom povećati sredstva na-
mijenjena za zdravstvo. U zdravstvo će se tako 
u 2025. uložiti ukupno 5,5 milijuna eura. Ako 
to razložimo, riječ je o 1,79 milijuna eura de-
centraliziranih sredstava, 1,64 milijuna su vla-
stita sredstva zdravstvenih ustanova, a osta-
tak do 5,5 milijuna ulaže Županija - istaknula 
je pročelnica.

Od ukupno 1.634.900 eura vlastitih sred-
stava, Dom zdravlja KZŽ raspolaže sa 157.390 
eura, a što će se uložiti u nabavu medicinske 
i nemedicinske te ostale opreme, rekonstruk-
ciju kotlovnice u Sv. Križu Začretje, a uvest 
će se i nova usluga - logopedska ambulan-
ta u Krapini. 

SBKT raspolaže sa 144.640 eura što će se 
utrošiti na nabavu medicinske, laboratorij-
ske i druge oprema te na ulaganja u prostor 
i opremanje. Specijalna bolnica Stubičke To-
plice raspolaže sa 783.500 eura što će se utro-
šiti na sufinanciranje izgradnje bazena i hote-
la (druga faza), nabavku sitnog inventara za 
novi hotel, energetske vodove, nabavu medi-
cinske te ostale opreme. 

Zavod za hitnu medicinu KZŽ raspolaže sa 
120.000 eura, a najviše će otići na medicinsku 
opremu i tekuće održavanje. Isto tako, planira 
se uspostava videonadzora ulaza u Ispostave 
te nabava AVD uređaja za ulaze Ispostava. Za 
kraj, Ljekarna KZŽ raspolaže s 351.620 eura, a 
najveći dio iznosa odlazi na adaptaciju ljekar-
ničke jedinice u Zaboku koja dobiva automa-
tizirano skladište - robota u izdavanju lijeko-
va. Ostatak sredstava utrošit će se na tekuće 
održavanje objekata i nabavu laboratorijske 
i računalne opreme. 

- Što se tiče ulaganja Županije u zdravstvo 
u 2025. godini, 325.000 eura će se uložiti u 
građevinske objekte, 103.452 eura ide za osta-
la ulaganja u zdravstvene ustanove, 175.000 
za nabavu medicinske opreme, 51.275 eura ide 
na kredit Specijalne Bolnice Stubičke Topli-
ce, 175.000 eura za projektno tehničke doku-
mentacije, 150.000 eura ide OB Zabok, a nešto 
više od 623.103 eura otpada na ostala ulaganja 
koja nisu namijenjena zdravstvenim ustano-
vama - navela je pročelnica i za kraj istaknu-
la jedan poseban projekt:

- Projekt koji nam je iznimno bitan je Cen-
tar zdravlja srca i mozga u Krapinskim Topli-
cama vrijednosti 52,6 milijuna eura, za kojeg 
već postoji i pravomoćna građevinska dozvo-
la - završila je Gregurović Šanjug. 

Na netom spomenuti projekt nadovezao 
se župan Željko Kolar. 

- S obzirom na to koju vrstu rehabilitacije 
i koju vrstu pacijenata imaju Krapinske Topli-
ce, i to rade jedini u Hrvatskoj jer jedini ima-
ju znanja i mogućnosti, ne razumijem da ovaj 
projekt ne može doći na red za financiranje - 
izrazio je svoje nezadovoljstvo odmah na po-
četku župan Kolar. 

Ipak, ocijenio je cjelokupno zdravstvo na 
području naše županije kao vrlo dobro.

- Voljeli bismo kad bi decentralizirana 
sredstva u zdravstvu bila dovoljna za osnov-
ne potrebe, a da naša ulaganja onda budu nad-
standard. Nažalost, 80 posto onoga što mi ula-
žemo je održavanje sustava - izjavio je Kolar.  

Dotaknuo se potom i specijalizacija.
- Forsirali smo specijalizacije kada drugi to 

nisu radili. Omogućavamo napredovanje i do-
datno školovanje i vjerujem da će to biti pre-
sudno da specijalizanti, budući doktori, oda-
beru upravo naše zdravstvene ustanove za 
usavršavanje i da ovdje provedu svoj radni vi-
jek - rekao je župan. 

‘naša i točka’
Potom se dotaknuo još uvijek bolne teme - 
OB Zabok - koja je s 1. siječnja 2024. prešla u 
vlasništvo Države. 

- To je i dalje naša bolnica, i točka! Župa-
nija i dalje tretira OB Zabok kao i kada smo 
joj bili osnivač. Bolnica nije zakinuta ni za 
jedan cent u odnosu na ostale zdravstvene 
ustanove - naglasio je župan, pa još jednom 
rekao da smatra da promjena osnivačkih pra-
va neće riješiti ništa. On kaže da treba mije-
njati cijeli sustav. 

- Sustav je neodrživ, limiti su prema-
li, cijene zdravstvenih usluga su nerealne i 
kada si to priznamo, to je početak rješava-
nja sustavnog problema u zdravstvu koji 
imamo - izjavio je Kolar i zaključno pozvao 
ministricu da čim prije preokrene reformu 
zdravstva u RH. n

“
	Voljeli bismo kad bi 
decentralizirana sredstva 
u zdravstvu bila dovoljna 
za osnovne potrebe, a da 
naša ulaganja onda budu 
nadstandard. Nažalost, 80 
posto onoga što mi ulažemo je 
održavanje sustava”	 	  	
ŽELJKO KOLAR  -  župan

Željko Kolar

Jasna Petek

Specijalna bolnica Stubičke Toplice
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U Poduzetničkom in-
kubatoru Krapinsko 

– zagorske županije 
u Krapini održana je 

konferencija za medije o radu 
Upravnog odjela za javnu na-
bavu i EU fondove KZŽ u 2024. 
godini, ali i o planovima za ovu 
godinu. Plan nabave predstav-
lja stvarne i objedinjene po-
trebe za proračunsku godinu 
ili za određenu poslovnu godi-
nu koji mora biti usklađen s fi-
nancijskim planom naručitelja 
i jako je važna ocjena stvarne 
potrebe za određenom količi-
nom robe, radova i usluge.

Županijski Upravni odjel 
za javnu nabavu i EU fondove 
vodio je najznačajnije projek-
te poput cjelovite obnove stare 
zgrade Specijalne bolnice Kra-
pinske Toplice vrijedne 20 mi-
lijuna eura, te dogradnje i re-
konstrukcije Specijalne bolnice 
Stubičke Toplice u vrijednosti 
od 17,6 milijuna eura. Pročelni-

ca za javnu nabavu i EU fondo-
ve Vlatka Mlakar od prošlogo-
dišnjih je projekata istaknula 
ugovor o donaciji Hrvatskom 
nacionalnom vijeću u Republi-
ci Srbiji, ali i ugovore o suradnji 
između Krapinsko – zagorske i 
Primorsko – goranske župani-
je kao dva lidera u zdravstve-
noj industriji.

– Financijski govorimo o 49 
postupaka ugovorene vrijed-
nosti 10,3 milijuna eura realizi-
ranih u 2024. godini, a poseb-
no bih istaknula tri aktivnosti 
u praćenju izvršenja ugovora, 
a to su samoupravljanje ispo-
rukom robe, radova i usluga, 
zatim upravljanje odnosima i 
administracijom ugovora. Jav-
na nabava traje i do samog 
završetka, odnosno okonča-
nja ugovora o nabavi robe, ra-
dova ili usluga – rekla je pro-
čelnica Mlakar.

Za 2025. godinu planira-
ni su postupci u iznosu od 

83,1 milijun eura, od čega se 
82,3 milijuna odnosi na otvo-
rene postupke javne naba-
ve, 802.000 na postupke jed-
nostavne nabave, dok 26.000 
eura odlazi na postupke jed-
nostavne nabave koja se odno-
si na obnovu.

Krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar istaknuo je tran-
sparentnost u procesu javne 
nabave i važnost obavješta-
vanja javnosti o trošenju jav-
nih sredstava.

– Za svaku investiciju koju 
provedemo, nakon svakog jav-
nog poziva i uvođenja izvođa-
ča radova u posao, sazovemo 
javno uvođenje u posao gdje 
pročelnica govori sve elemen-
te koji su vezani za postupak 
nabave. Znači, o čemu se radi, 
kolika je bila procijenjena vri-
jednost, koliko se gospodar-
skih subjekata javilo na natje-

čaj, koja je najpovoljnija cijena 
koja je izabrana, a isto tako to 
radimo i na završetku – nagla-
sio je župan Kolar, dodavši:

– Kad se završi sama inve-
sticija, obavještavamo javnost 
je li kroz postupak izvođenja 

radova bilo i kakvih dodatnih 
radova i završen ukupan iznos 
koji je isplaćen izvođaču rado-
va. Smatramo da bi to trebali 
raditi svi i smatramo da je to 
nešto što bi trebao biti stan-
dard, jer na taj način praktički 

obavještavate javnost na koji 
način i na kakav način se troši 
njihov novac, novac poreznih 
obveznika ili svejedno novac 
koji je došao iz europskih fon-
dova. Princip je isti, sve osta-
lo su nijanse – kazao je Kolar.

Spomenuo je i zelenu jav-
nu nabavu, istaknuvši da je Žu-
panija donijela odluku prema 
kojoj svaki projekt mora imati 
neku zelenu komponentu.

– Naravno, to je od nas izi-
skivalo jednu dodatnu edu-
kaciju, ali zajedno s našom 
Regionalnom agencijom, za-
jedno sa ZARA-om, zajedno s 
Upravnim odjelom, mislim da 
smo odgovorili i tom izazovu. 
Kroz izmjenu prostornog pla-
na, planiramo da će sve više 
stambene zgrade, koje će se 
na novo graditi na području 
Krapinsko – zagorske župa-
nije, morati imati jedan ob-
novljivi izvor energije u samoj 
zgradi – zaključio je župan. 
(Marko Presečk) n

 » odjel javne nabave i eu fondova krapinsko - zagorske županije predstavio rezultate rada u 2024. godini

Za 2025. godinu planirani su 
postupci od 83,1 milijun eura

Upravni odjel za javnu nabavu i EU fondove 
vodio je najznačajnije projekte poput 
cjelovite obnove stare zgrade Specijalne 
bolnice Krapinske Toplice vrijedne 20 
milijuna eura, te dogradnje i rekonstrukcije 
Specijalne bolnice Stubičke Toplice u 
vrijednosti od 17,6 milijuna eura

Vlatka Mlakar Željko Kolar

Od ukupno 83,1 milijuna eura, 82,3 
milijuna odnosi se na otvorene postupke 
javne nabave, 802.000 na postupke 
jednostavne nabave, dok 26.000 eura 
odlazi na postupke jednostavne nabave 
koja se odnosi na obnovu
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U Poduzetničkom cen-
tru Krapinsko – za-
gorske županije u 
Krapini održano je 

potpisivanje ugovora o župa-
nijskom sufinanciranju aktiv-
nosti Obrtničke komore KZŽ i 
Hrvatske gospodarske komore 

– Županijske komore Krapina. 
Županija je za te dvije komore 
izdvojila iznos od 40.000 eura.

Predsjednik Obrtničke ko-
more KZŽ Nenad Kučiš zahva-
lio je Županiji na potpori uime 
3500 obrtnika.

– Županija svake godine 
pomaže tradicijskim obrtima, 
koji dobivaju značajna sred-
stva koja se svake godine po-
većavaju. Isto tako će nam 
ovih 20.000 eura puno pomo-
ći da naši obrtnici izlažu na 
sajmovima i da imamo puno 

edukacija. Imamo jako dobru 
suradnju sa Županijom i nada-
mo se da će se tako i nastaviti 

– poručio je Kučiš.
Zahvalu Županiji uputio 

je i predsjednik HGK – Župa-
nijske komore Krapina An-
đelko Švaljek.

– Želio bih naglasiti da je 
naša Županija bila prva u 
Hrvatskoj koja je prepozna-
la potrebu za ovakvim obli-
kom poticanja gospodarstva 
i financiranja rada Gospodar-
ske komore – rekao je Šva-
ljek, pa dodao:

– Drago nam je da je ove 
godine iznos povećan, što će 
nam pomoći da budemo još 
aktivniji i da ćemo kroz or-
ganizacije tematskih kon-
ferencija i kroz promjenu u 
konceptu Zagorskog gospo-

darskog zbora dati doprinos 
svim aktivnostima Župani-
je, čime ćemo pokazati da su 
dobivene nagrade u pravim 
rukama i da ih iskoristimo za 
bolje gospodarske rezultate 
u idućim godinama – nagla-
sio je Švaljek.

Završnu riječ dobio je žu-
pan Željko Kolar.

– Tu je prije svega subven-
cioniranje kamata našim po-
duzetnicama gdje se iznos vrti 
oko milijun eura, govorimo o 
25.000 eura za Gospodarski 
zbor, o 45.000 eura za gospo-
darske obrte, za ‘Zagorje INO 
vaučer’ što je nešto novo što 
nudimo našim poduzetnici-
ma u iznosu od 100.000 eura. 
Tu je rad našeg Poduzetnič-
kog centra, gdje subvencioni-
ramo boravak naših start up-

ova i još niz aktivnosti koje 
provodimo kroz cijelu godi-
nu kako bismo dali doprinos 
razvoju našeg gospodarstva i 
poduzetništva – rekao je žu-
pan Kolar, naglasivši kako ra-
ste broj gospodarstvenika i 
poduzetnika.

– Treba posebno istaknuti 
činjenicu da su postojeće tvrt-
ke u jednom investicijskom ci-
klusu i nema gotovo niti jedne 
velike tvrtke u Zagorju koja ne 
investira što je za nas najbo-
lji pokazatelj da je ovdje dobra 
poduzetnička klima. Naravno 
da ova gospodarska kriza koja 
pogađa jedan dio Europe utje-
če na narudžbe, ali naši gos-
podarstvenici su vrlo brzo 
reagirali i pronašli nova trži-
šta. Prema svemu sudeći, iako 
još nema službenih rezultata, 

2024. godina ponovo će biti re-
kordna po ukupnim prihodi-
ma, dobiti i investicijama – do-
dao je Kolar, zaključivši kako 
na području Krapinsko – za-
gorske županije nikada nije 
bio veći broj zaposlenih, njih 
preko 41.000.

– Dalje nas čekaju dodat-
na robotizacija, automatiza-
cija, pametne tehnologije i 
neka nova zanimanja. Zbog 
toga smo krenuli u Srednjoj 
školi Krapina s edukacijom 
nastavnika za robotizaciju, 
gdje ćemo iduće školske go-
dine uvesti i taj predmet. Ku-
pili smo dva robota i to je 
samo još jedan dokaz da dr-
žimo trendove s najrazvi-
jenijim zemljama u Euro-
pi – poručio je Kolar za kraj. 
(Marko Presečki) n

 » krapinsko - zagorska županija uručila sredstva županijskim komorama

“Iznos je povećan, zbog 
čega ćemo biti još aktivniji”  

“
	Naša Županija bila je prva u 
Hrvatskoj koja je prepoznala 
potrebu za ovakvim oblikom 
poticanja gospodarstva i 
financiranja rada Gospodarske 
komore”				  
ANĐELKO ŠVALJEK - predsjednik HGK – Županijske 
komore Krapina

Županija na ovaj način sufinancira aktivnosti Obrtničke komore KZŽ i Hrvatske gospodarske komore – Županijske 
komore Krapina. Za svaku je komoru osigurala po 20.000 eura, odnosno ukupno 40.000 eura 

Anđelko Švaljek Nenad Kučiš Željko Kolar
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Povodom Hrvatskog 
dana liječnika u srije-
du je u Uredu župana 
Željka Kolara u Krapi-

ni održan prijem za predstavni-
ke Hrvatskog liječničkog zbo-
ra i Hrvatske liječničke komore.

Pročelnica županijskog 
Upravnog odjela za zdravstvo, 
socijalnu politiku, branitelje, 
civilno društvo i mlade Mar-
tina Gregurović Šanjug kazala 
je kako se obilježava 150 godi-
na od osnutka Hrvatskog liječ-
ničkog zbora.

– Imali smo priliku čuti 
puno izazova s kojima se liječ-
nici susreću u svakodnevnom 
radu, što u primarnoj, što u 
sekundarnoj razini zdravstve-
ne zaštite, no ono od čega bih 
krenula su zaključci o pozitiv-
nim stranama zdravstvene za-
štite na području Krapinsko – 
zagorske županije – rekla je 
Gregurović Šanjug, dodavši 
kako u zdravstvenim ustano-
vama čiji je osnivač Krapin-
sko – zagorska županija radi 
215 liječnika i liječnica. Pri-
doda li se tome i Opća bolni-
ca Zabok, to je 315 liječnika na 
području županije.

Gregurović Šanjug 
je nastavila:

– Jedna od komparativ-
nih prednosti Krapinsko – za-
gorske županije u odnosu na 
druge županije je velik broj li-
ječnika na specijalizaciji. Pro-

teklih godina se uistinu vodi-
lo računa, a vodi se i dalje, o 
tome da se velikom broju mla-
dih liječnika omogući specija-
lizacija, da se na taj način po-
digne kvaliteta zdravstvene 
zaštite i da se privuče mlade li-
ječnike da dođu i ostanu raditi 
u našim zdravstvenim ustano-
vama – naglasila je pročelnica 
za zdravstvo.

– Krapinsko – zagorska žu-
panija već dugi niz godina ima 
posebnu liniju stipendija nami-
jenjenu upravo njima. U ovom 
trenu 32 studenta primaju žu-
panijske stipendije kao poticaj 
da se usmjere na te fakultete, a 
ujedno i kao podrška u njiho-
vom školovanju – zaključila je 
Gregurović Šanjug.

Zamjenik predsjednika 
povjerenstva Hrvatske liječ-
ničke komore za KZŽ Ma-
rio Fučkar zahvalio je Župa-
niji na brizi o liječnicima i 
pacijentima.

– Imaju sluha za naše pro-
bleme i pokušavaju ih riješiti 
u ovim izazovnim vremenima. 
Najbitnija stvar nam je da ima-
mo podršku i razumijevanje 
Županije – poručio je Fučkar.

Bivša predsjednica Hrvat-
skog liječničkog zbora podruž-
nice KZŽ Jasna Gmajnički na-
glasila je kako ovim pozivom 
osjećaju da netko misli na njih.

– Čitav svoj vijek radim u 
primarnoj zdravstvenoj zašti-
ti i to u ambulanti u Kumrov-
cu. Mogla bih se već spremati 
za mirovinu, no zbog nedo-
statka liječnika odlučila sam 
nastaviti raditi, pa tako bri-
nem o dosta pacijenata, a u 
zadnje tri godine, jednom 
tjedno, radim u jednoj manjoj 
ambulanti u Zagorskim Seli-
ma. Mi u primarnoj zdravstve-
noj zaštiti radimo puno, na 
našem području nema pedi-
jatra, tako da mi svi u svojim 
ambulantama primamo paci-

jente od najranije dobi. Uvijek 
sam bila zadovoljna tim nači-
nom rada, imam dobar kon-
takt s pacijentima, a radimo 
puno i na preventivi jer je to 
uvijek potrebno – kazala je 
Gmajnički, također zahvaliv-
ši Županiji na podršci.

Predsjednik Hrvatskog li-
ječničkog zbora podružni-
ce KZŽ Rajko Fureš ponosan 
je što su se ovom prilikom 
mogli sastati.

– Razmijenili smo mišlje-
nja i elaborirali neke od goru-
ćih situacija koje muče kom-
pletan zdravstveni sustav, a 
nadam se da smo i potaknuli 
neke konkretne inicijative za 
njegovo poboljšanje, na korist 
svih naših pacijentica i pacije-
nata. Vremena su izazovna, ali 
nadamo se da ćemo s ljubavlju, 
iskrenošću, humanošću i po-
štenjem ustrajati na tom pla-
nu – poručio je Fureš.

Župan Željko Kolar ka-
zao je kako je Hrvatski dan 
liječnika prilika za zahvalu 
svim liječnicima na njihovom 
predanom radu.

– Nekada nije sve na zdrav-
stvenim djelatnicima i na nama 
kao osnivačima, nego je veza-
no za sustav, a zdravstveni su-
stav u Hrvatskoj nije dobro po-
složen. On je vječni gubitaš i 
već godinama apeliramo da se 
to promijeni – rekao je župan 
Kolar, nastavivši:

– Cijene zdravstvenih uslu-
ga nisu realne, podcijenjene su 
i u nekim zdravstvenim usta-
novama nisu dovoljne niti za 
plaće, a tu su još i materijalni 
i komunalni troškovi te ulaga-
nje u novu opremu. Decentra-
lizirana sredstva u zdravstvu, 
kao i u obrazovanju, trebala 
bi biti dovoljna za pokrivanje 
standarda, a sve ono što Župa-
nija ulaže u zdravstveni sustav 
bi trebao biti nadstandard. Mi 
već godinama ulažemo, svake 
godine sve više da bismo odr-
žavali standard i to treba čim 
prije riješiti – kazao je župan, 
poručivši za kraj:

– Najveća pohvala liječnici-
ma je kada im pacijenti kažu 
da se oni u zdravstvenim 
ustanovama osjećaju kao lju-
di, bez obzira kakvu tešku bo-
lest imali i od čega se liječili, 
a naši pacijenti se tako osje-
ćaju i to je najveća vrijed-
nost rada liječnika. Izuzetno 
je bitno da svi zajedno ulo-
žimo dodatne napore za pri-
marnu zdravstvenu zaštitu, za 
doktore primarne zdravstve-
ne zaštite jer oni su prva bra-
na unutar sustava. Današnje 
primjere, prijedloge i suge-
stije koje smo čuli ćemo od-
mah pretvoriti u konkretne 
prijedloge koje ćemo dosta-
viti resornom ministarstvu i 
Zavodu – zaključio je Kolar. 
(Marko Presečki) n

 » župan kolar ugostio doktore

Krapinsko - zagorska županija 
obilježila Hrvatski dan liječnika
U zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač Krapinsko – zagorska županija radi 215 liječnika i liječnica. Pridoda li se 
tome i Opća bolnica Zabok i bolnica hrvatskih veterana, to je 315 liječnika na području županije

“
	Najveća pohvala liječnicima je 
kada im pacijenti kažu da se oni 
u zdravstvenim ustanovama 
osjećaju kao ljudi, bez obzira 
koliko bolesni bili, a naši 
pacijenti se tako osjećaju”		
ŽELJKO KOLAR - župan
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Svečanom sjednicom 
u Županijskoj palači i 
uvodnom konferenci-
jom projekta GRECALE, 

čiji je cilj povećati spremnosti 
i koordinaciju u sustavu civil-
ne zaštite u slučaju katastrofa 
i velikih nesreća na području 
šest država, u utorak je obilje-
žen Međunarodni dan civilne 
zaštite i Dan civilne zaštite Re-
publike Hrvatske. 

Na zajedničkoj svečanoj 
sjednici Stožera civilne zašti-
te Varaždinske županije i Gra-
da Varaždina dodijeljene su 
zahvalnice za postignute izvan-
redne rezultate u sustavu civil-
ne zaštite u protekloj godini.

Zahvalnice su uručene Ivici 
Labašu, dugogodišnjem zapo-
vjedniku Javne vatrogasne po-
strojbe Grada Varaždina, Ma-

riju Musulinu, članu HGSS-a 
- stanice Varaždin, potom Saši 
Lenčeku iz Policijske uprave 
varaždinske i ravnateljici Druš-
tva Crvenog križa Varaždinske 
županije Sandri Vidaček.

Čestitke laureatima uputila 
je načelnica Stožera civilne za-
štite Varaždinske županije i za-
mjenica župana Silvija Zagorec, 
kao i načelnik Stožera civilne 
zaštite Grada Varaždina, zamje-
nik gradonačelnika i saborski 
zastupnik Miroslav Marković. 

– Želimo iskazati iskrenu za-
hvalnost i duboko poštovanje 
svim pripadnicima civilne za-
štite jer se oni doista svih 365 
dana u godini žrtvuju, daju svoj 
nesebičan doprinos kako bi se 
naši građani osjećali sigurno. 
Varaždinska županija prepo-
znaje njihov trud i rad, pratimo 

ih u preventivnim aktivnosti-
ma te iz godine u godinu po-
većavamo financijska sredstva 
za njihov rad. Sustav civilne za-
štite u našoj županiji, ali i svih 
pet županija sjevera Hrvatske 
sigurno će biti dodatno ojačan 
kroz izgradnju Regionalnog 
centra civilne zaštite Varaždin.

- Povodom obilježavanja 
Dana civilne zaštite pripremi-
li smo sadržajan program, a 
posebna pažnja posvećena je 
ranjivim skupinama društva, 
konkretno tome koje su njiho-
ve specifične potrebe u sluča-
ju velikih nesreća i katastrofa. 
Ta tema je jedan segment pro-
jekta GRECALE, čija je ukupna 
vrijednost 1,4 milijuna eura. Va-
raždinska županija jedan je od 
partnera, dok je vodeći partner 
iz Grčke – rekla je Zagorec. 

Čestitke laureatima upu-
tio je načelnik Stožera civilne 
zaštite Grada Varaždina Miro-
slav Marković.

– Ovo je prigoda da odamo 
priznanje ljudima koji su zadu-
žili našu civilnu zaštitu. Izazov-
na su vremena s ekstremnim 
vremenskim prilikama koje 
su postale najveća opasnost, 
ne računamo li geopolitičke 
promjene. Što se tiče Varaždi-
na, oluje i poplave su najveća 
opasnost. Grad Varaždin kon-
tinuirano ulaže u poboljšanje 
sustava civilne zaštite. Vjero-
jatno smo jedan od prvih gra-
dova koji je izradio potpuno 
novu strukturu civilne zaštite 

– rekao je Marković. 
Pročelnik Područnog ure-

da civilne zaštite Varaždin Ivica 
Matošić naglasio je da protekla 
godina na području Varaždin-
ske županije protekla dobro.  

– Srećom, nismo imali te-
žih nesreća, osim što je u trav-
nju područje grada Lepoglave, 
Donje Voće i Bednje pogodi-
la prirodna nepogoda mraz, 
a u lipnju je područje Novog 
Marofa pogodila tuča. No te 
nepogode nisu ugrozile sta-
novništvo, nego je šteta bila 
na poljoprivrednim kultura-
ma, odnosno objektima – re-
kao je Matošić.

Uslijedile su prezenta-
cije i predavanja u sklopu 
uvodne konferencije projek-
ta GRECALE koji se provodi 
na području Hrvatske, Italije, 
Grčke, Crne Gore, BiH i Sjever-
ne Makedonije.

Projekt GRECALE i njego-
ve ciljeve predstavili su po-
moćnik pročelnika za komu-
nalno gospodarstvo i civilnu 
zaštitu Varaždinske župani-
je Tomislav Jarmić te Patrick 
Galeski iz Galeski Manage-
ment Servicesa.

– Projekt je posebno 
usmjeren na poplave i potre-
se koji utječu na cijelo jadran-
sko-jonsko područje i mogu 
imati prekogranične učinke. 
Riječ je o nastavku projekta 
Sustava ranog upozoravanja, 
a zadatak projekta je izrada 
inovativne IPA ADRION web 
platforme za unapređenje 
funkcioniranja sustava civilne 
zaštite, koja će umrežiti aktiv-
nosti i postupke u sustavu ci-
vilne zaštite u zemljama pro-
jektnih partnera i izvan njih 

– rekao je Jarmić.
Dodajmo da je ukupna vri-

jednost projekta 1.489.987,10 
eura, a provodi se u sklopu 
programa INTERREG VI-B 
IPA Adriatic Ionian (IPA 
ADRION). (kk) n

 » uz dodjelu zahvalnica i predstavljanje projekta grecale

U Varaždinskoj županiji 
obilježen dan civilne zaštite
Zahvalnice su uručene Ivici Labašu, dugogodišnjem zapovjedniku Javne vatrogasne postrojbe Grada Varaždina, Mariju 
Musulinu, članu HGSS-a - stanice Varaždin, Saši Lenčeku iz Policijske uprave varaždinske i ravnateljici Društva Crvenog 
križa Varaždinske županije Sandri Vidaček

Ivica Matošić Miroslav Marković Silvija Zagorec
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U Županijskoj palači u 
Varaždinu potpisani 
su Ugovori između 
Županijskog nogo-

metnog saveza i Sportske za-
jednice Varaždinske župani-
je o financiranju dva vrijed-
na programa naziva “Župa-
nijski nogometni instruktor“ 
i “Ulaganje u sportsku infra-
strukturu“, kojeg su potpisa-
li Krešimir Čop, predsjednik 
Sportske zajednice Varaždin-
ske županije i Nenad Horva-
tić, predsjednik Županijskog 

nogometnog saveza ujedno 
i potpredsjednik Hrvatskog 
nogometnog saveza. 

Sporazume o financiranju 
svojih klubova su potpisa-
li i Dražen Vitez, predsjednik 
NK Varaždin, Damir Premužić, 
predsjednik ŽRK Koka Varaž-
din, te Martin Dvorski, direk-
tor GRK 1930. Potpisivanju 
su nazočili i župan Varaždin-
ske županije Anđelko Stričak, 
županijski pročelnik Uprav-
nog odjela za prosvjetu, kul-
turu i sport dr. sc. Miroslav 

Huđek te Ivan Novak, glav-
ni tajnik Županijskog nogo-
metnog saveza.

Krešimir Čop, predsjed-
nik Sportske zajednice Va-
raždinske županije zahva-
lio se Varaždinskoj županiji 
i županu Stričaku na dobive-
nim sredstvima.

- Potpisali smo ugovore 
s Centrima izvrsnosti za ru-
komet, za dječake i djevojči-
ce, za nogometnu akademiju 
NK Varaždin te s Županijskim 
nogometnim savezom za dva 
vrijedna projekta. Ove godi-
ne je za mlađu uzrasnu ka-
tegoriju izdvojeno 156.000 
eura, a još planiramo izdvojiti 
35.000 eura za sportsku ško-
lu, tijekom petog mjeseca or-
ganiziramo olimpijadu Dječ-
jih vrtića, a još u planu imamo 
i druge manje projekte. Ove 
godine smo po prvi puta do-
bili sredstva od Ministarstva 
turizma i sporta koja su na-
mijenjena razvoju sporta na 
lokalnoj razini. Većinu proje-
kata radimo za mlađe uzrasne 
kategorije. Zahvaljujem se žu-
panu na pomoći jer smo u 
ovome mandatu zahvaljujući 
njemu dobili značajna finan-
cijska sredstva - rekao je Čop.

Župan Anđelko Stričak 
ističe da su sportaši najbolji 
promotori županije, a upra-
vo varaždinski sportaši po-

stižu odlične rezultate na 
domaćim i međunarodnim 
natjecanjima.

- Ove godine je za potre-
be sporta na području Varaž-
dinske županije osigurano 
oko 1,2 milijuna eura, od toga 
420.000 eura direktno u Žu-
panijskom proračunu, a ostali 
iznos dolazi iz resornih Mini-
starstava. Ta sredstva su na-
mijenjena za rad s djecom, za 

razvoj i funkcioniranje klu-
bova, te za razvoj i uređenje 
sportske infrastrukture. Sma-
tram da je potrebno raditi s 
djecom, usmjeriti ih prema 
sportu kako ne bi bili toliko 
prisutni na mobitelima i lap-
topima. Napominjem da je u 
2017. godini  za potrebe spor-
ta bilo izdvojeno svega 64.000 
eura. Koristim priliku da svim 
sportašima i njihovim trene-
rima čestitam na rezultatima 

- rekao je župan Stričak.
Nenad Horvatić, predsjed-

nik Županijskog nogometnog 
saveza ujedno i potpredsjed-

nik Hrvatskog nogometnog sa-
veza također je izrazio zado-
voljstvo dobivenim sredstvima 
te se zahvalio Varaždinskoj žu-
paniji na kontinuiranom iz-
dvajanju za sport.

- Prvi projekt koji smo sada 
potpisali je financiranje od 
strane Županije vezano za pro-
gram Županijskog nogomet-
nog instruktora koji će obila-
ziti klubove i škole nogometa. 

Mi smo najbrojnija sportska 
udruga, imamo veliki broj re-
gistriranih igrača, oko 3000 
mlađih od 16 godina i taj in-
struktor će koordinirati rad 
svih trenera i škola. To nam je 
vrlo važno. Drugi projekt ko-
jeg smo potpisali je vezani  za  
poboljšanje nogometne infra-
strukture jer nam je cilj da ta 
infrastruktura bude na razini 
te da svi oni koji se bave no-
gometom imaju kvalitetne uv-
jete za rad - rekao je Horvatić 
te naznačio kako je cilj da se 
što više mladih počne baviti 
sportom. (kk) n

 » sportaši su najbolji promotori županije

Varaždinska županija ulaže 
značajna sredstva u sport
Ove godine je za potrebe sporta na području Varaždinske županije osigurano oko 1,2 milijuna eura, od toga 420.000 
eura direktno u Županijskom proračunu, a ostali iznos dolazi iz resornih Ministarstava

Ugovore su sa županom Stričakom potpisali Krešimir Čop, predsjednik 
Sportske zajednice Varaždinske županije i Nenad Horvatić, 
predsjednik Županijskog nogometnog saveza ujedno i potpredsjednik 
Hrvatskog nogometnog saveza

“
	Sredstva su namijenjena za rad s 
djecom, za razvoj i funkcioniranje 
klubova, te za razvoj i uređenje 
sportske infrastrukture”		
ANĐELKO STRIČAK - župan
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Varaždinska župani-
ja putem 12 mjera po-
maže svojim OPG-ov-
cima, odnosno poljo-

privrednim proizvođačima, 
kako bi im olakšala poljopri-
vrednu proizvodnju te iz go-
dine u godinu povećava iznose 
bespovratnih sredstava. 

Kako bi se javnosti uka-
zalo na primjer dobre prak-
se vezane uz davanje potpora 
male vrijednosti u poljopri-
vredi, varaždinski župan An-
đelko Stričak sa županijskim 
pročelnikom Upravnog odje-
la za poljoprivredu i zaštitu 
okoliša Dragutinom Vincekom 
obišao je Obrt Vinko u naselju 
Selnik pokraj Ludbrega koji se 
bavi uzgojem i preradom bo-
bičastog voća (maline, borov-
nice, kupine, ribizl...). 

Župan Stričak je istaknuo 
kako je u ovome mandatnom 

razdoblju Varaždinska župani-
ja dodijelila oko 4000 potpora 
male vrijednosti OPG-ovima u 
vrijednosti 3,2 milijuna eura. 

- Već tradicionalno počet-
kom godine Varaždinska žu-
panija raspisuje Javni poziv na 
koji se mogu javiti svi zaintere-
sirani OPG-ovi kojih je na na-
šem području oko 8000. Ove 
godine ćemo taj Javni poziv 

raspisati nakon iduće sjednice 
Županijske skupštine jer ćemo 
na temelju nove uredbe Europ-
ske komisije te iznose poveća-
ti. Naime, dosad su te potpore 
male vrijednosti tijekom tri go-
dine na nacionalnoj razini mo-
gle iznositi najviše do 20.000 
eura, a sada mogu do 50.000 
eura. Stoga ćemo i mi te izno-
se dići, kako bi olakšali poljo-
privrednu proizvodnju našim 
OPG-ovcima – izjavio je župan. 

Posebno je istaknuo da, 
za razliku od nekih župani-

ja koje mjesečno raspišu po 
jednu mjeru, Varaždinska žu-
panija raspisuje javni poziv 
početkom godine za potpo-
re kroz 12 mjera te se svi po-
ljoprivredni proizvođači na 
poziv mogu javiti tijekom ci-
jele godine. 

- Dođe li do potrebe, od-
nosno ako se tijekom godine 
javi više zainteresiranih, kra-

jem godine, prilikom reba-
lansa proračuna, povećavamo 
proračunska sredstva za tu na-
mjenu i svi koji se jave dobi-
ju potporu – istaknuo je žu-
pan Stričak. 

Pročelnik županijskog 
Upravnog odjela za poljopri-
vredu i zaštitu okoliša Dragu-
tin Vincek, zahvalio je obitelji 
Kolak na gostoprimstvu i pre-
zentaciji iznimne proizvodnje 
koja bi, naglasio je, mogla po-
služiti kao inspiracija za druge 
gospodarstvenike. 

- Varaždinska županija od 
2016. ima program potpora u 
poljoprivredi, ali u međuvre-
menu se puno toga promije-
nilo, kako inputi u proizvodnji, 
tako i sve ostalo što je veza-
no uz to. U novom programu 
smo povećali subvencije i po-
ticaje, kako u postocima, tako 
i u apsolutnim iznosima. Limit 
po nekoj mjeri bio je, primjeri-
ce, 3300 eura, a danas smo to 
digli na 5000 eura. Konkretno, 
sufinanciranje ovog plasteni-
ka iznosilo je 25 posto, a sada 
smo to digli na 40 posto. Sve 
smo vrijednosti digli na puno 
višu razinu. Nadamo se da će 
poljoprivredni proizvođači i 
dalje koristiti naše subven-
cije i poticaje - rekao je pro-
čelnik Vincek. 

Njihov domaćin Kristijan 
Kolak, vlasnik Obrta Vinko, ka-
zao je kako se bave uzgojem 

bobičastog voća na otprilike 
osam hektara površine. 

- Otac je s proizvodnjom 
počeo još prije 30 godina, a 
mi smo nastavili. Ulaganja 
su jako velika i zahvaljuje-
mo Varaždinskoj županiji što 
nas praktički jedina potiče u 
našem razvoju jer od fondo-
va, za koje smo ili preveliki ili 
premali, teško je dobiti neka-
kva značajna sredstva - rekao 
je Kolak istaknuvši kako ber-
be bobičastog voća započinju 
već početkom lipnja. 

Na njegove riječi nado-
vezao se njegov otac Zvo-
nimir Kolak, osnivač Obr-
ta Vinko, naglasivši kako je 
trebalo puno entuzijazma 
i volje da se uđe u ovakav 
pothvat, no nije im žao jer 
su stvorili novu vrijednost i 
redovito plasiraju svoje pro-
izvode. (kk) n

 » obrt vinko je primjer dobre prakse u korištenju županijskih poticaja - obišao ih je župan stričak

Varaždinska županija potiče 
poljoprivrednike od 2016.
Varaždinska županija raspisuje javni poziv početkom godine za potpore kroz 12 mjera te se svi poljoprivredni 
proizvođači na poziv mogu javiti tijekom cijele godine

Anđelko Stričak Dragutin Vincek Kristijan Kolak

“
	Dođe li do potrebe, odnosno 
ako se tijekom godine javi više 
zainteresiranih, krajem godine, 
prilikom rebalansa proračuna, 
povećavamo proračunska 
sredstva za tu namjenu”		
ANĐELKO STRIČAK - župan
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Na 21. sjednici Skup-
štine Međimurske 
županije održanoj u 
četvrtak pred vijeć-

nicima je bio obiman dnevni 
red od 26 točaka, među koji-
ma su najvažnije vezane uz 
veliki ulagački ciklus u škole. 
Vijećnici su jednoglasno dali 
suglasnost na provedbe pro-
jekata rekonstrukcije Osnov-
ne škole Mursko Središće, do-
gradnje sportske dvorane po-
dručnog školskog odjela u 
Dunjkovcu, izgradnje nove 
zgrade OŠ Nedelišće, dograd-
nje OŠ Selnica i OŠ dr. Vinka 
Žganca Vratišinec, kao i za 
dogradnje OŠ Gornji Mihalje-
vec i sportske dvorane, grad-
nje sportske dvorane OŠ Do-
mašinec te rekonstrukcije i 
opremanja Gimnazije Josipa 
Slavenskog Čakovec. Ukupna 
vrijednost projekata posveće-
nih obrazovanju  u ovom ci-
klusu doseže 48.323.976 eura.

Župan Matija Posavec 
osvrnuo se na najvažniji 
dio sjednice.

- Ovo je jedan od važni-
jih dana jer županijska skup-
ština na osam od 26 točaka 
donosi odluku o početku ve-
likog investicijskog ciklusa 

u obrazovnom sustavu Me-
đimurja, ukupne vrijedno-
sti 48.323.976 eura. Riječ je o 
početku gradnje nove zgrade 
Osnovne škole Nedelišće, do-
gradnji Osnovne škole Mursko 
Središće, dogradnji i izgradnji 
sportske dvorane u školama 
u Gornjem Mihaljevcu, Vrati-
šincu, Domašincu i Selnici, iz-
gradnji dvorane u Dunjkovcu i 
dogradnji naše Gimnazije. Od 
ukupnog iznosa sufinancira-
nje iz europskih fondova do-
seže 30.972.263 eura, dok su 
17.351.713 eura vlastita sredstva 

- naglasio je župan te dodao: 
- Uz završetak izgradnje 

dvorane u Svetoj Mariji, obno-
vu dvorane u Prelogu, te ško-
la u Donjem Vidovcu i Straho-
nincu, nakon obnove škole u 
Zasadbregu, te po završetku 
gradnje Centra za starije oso-
be u Nedelišću, obnove po ob-
novi naših muzeja, revitalizaci-
ji parkova, sada se preuzimaju 
i ugovori o obnovi škola u Sve-
toj Mariji (prijavljeno 673.445, 
a dobiveno 519.030 eura), i Že-
leznoj Gori (prijavljeno 305.382, 
a dobiveno 224.720 eura). Ovo 
je pokazatelj koliko admini-
stracija Međimurske župani-
je radi na realizaciji projekata 

u obrazovanju, zdravstvu, pri-
rodnoj i kulturnoj baštini - po-
jasnio je župan te dodao da se 
stručne službe Županije pri-
premaju za raspisivanja na-
tječaja za rekonstrukciju Uče-
ničkog doma u Čakovcu kao i 
dogradnju škola u Strahonincu, 
Maloj Subotici i Svetom Mar-
tinu na Muri.

U nastavku sjednice vijećni-
ci nisu imali primjedbi niti na 
jedno u nizu izvješća o aktiv-
nosti župana te radu ustano-
va, agencija te tijela Međimur-
ske županije u prošloj godini, 
te su prihvatili prijedlog od-
luke da se Razvojno-edukacij-
skom centru Metalska jezgra 
na 10 godina na korištenje daje 
oprema i nekretnina u Centru 
znanja (22 D).

aktualac 
U aktualnom satu sjednice vi-
jećnici Željko Pavlic i Igor Iv-
ković pitali su o daljnjem ula-
ganju u škole u Svetoj Mariji i 
Maloj Subotici te dobili dobre 
vijesti, a vijećnika Emanuela 
Sinkovića zanimalo je kada će 
u OŠ Goričan započeti nastava 
u jednoj smjeni. 

- OŠ Goričan u jednosmjen-
sku nastavu može sutra. Ukoli-

ko su prethodno potrebne ka-
kve manje adaptacije, i to ćemo 
odmah učiniti, jer zahvaljuju-
ći proteklim ulaganjima više 
nema prepreka - odgovorio je 
župan Posavec.

Nekoliko se vijećnika 
uključilo u raspravu o od-
lasku kirurga iz Županijske 
bolnice Čakovec, pa je vijeć-
nik Zvonimir Siladi predlo-
žio i tematsku sjednicu na tu 
temu, a predsjednik Skupšti-
ne Dragutin Glavina je inicija-
tivu podržao.

Vijećnik Goran Kozjak iznio 
je mišljenje oko krize u Bolnici, 
te se na koncu složio sa župa-
nom da je odlazak osam kirur-
ga nesaglediva šteta za usta-
novu. Vijećnik Dejan Drabić 

konstatirao je da Ustavni sud 
RH ne poštuje Međimurce jer 
je odavno premašio propisani 
rok za očitovanje o ustavnosti 
odluke o preuzimanju bolni-
ce te pitao ima li odgovora u 
međuvremenu. 

- Ova Skupština je 5. listopa-
da 2023. donijela zaključak da 
se zatraži ocjena ustavnosti, no 
do danas nema odgovora. Do 
danas nema odgovora, a nema 
ga jer Ustavni sud naše argu-
mente ne može odbaciti jer bi 
time ‘odbacio’ nekoliko zakona 

- osvrnuo se župan u odgovoru.
U aktualnom satu sudjelo-

vali su i vijećnik Ivan Borović 
otvorivši raspravu o prostor-
nom planu, vijećnica Andre-
ja Marić koju je, među ostalim, 
zanimalo stanje u primarnoj 
zdravstvenoj zaštiti, a zdrav-
stvo je bila tema i vijećnika 
Mladena Novaka. Vijećnik Stje-
pan Horvat dobio je odgovor 
da će i ove godine, o blagda-
nima, braniteljima težeg imo-
vinskog stanja Županija po-
moći, a vijećnik Ivica Baksa 
tražio je da se ravnatelja Bol-
nice pita koliko liječnika za-
poslenih u toj ustanovi radi i u 
privatnim ordinacijama i poli-
klinikama. (kk) n

 » skupština međimurske županije jednoglasna 

Kreće ulagački ciklus u 
škole od 48.323.976 eura

Radi se o projektima rekonstrukcije OŠ Mursko Središće, dogradnje sportske dvorane područnog školskog odjela 
u Dunjkovcu, izgradnje nove zgrade OŠ Nedelišće, dogradnje OŠ Selnica i OŠ dr. Vinka Žganca Vratišinec, dogradnje 
OŠ Gornji Mihaljevec i sportske dvorane, gradnje sportske dvorane OŠ Domašinec te rekonstrukcije i opremanja 
Gimnazije Josipa Slavenskog Čakovec

Matija Posavec
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Obrtnička komora Me-
đimurske županije je u 
petak održala svečanost 

povodom dodjele majstorskih 
diploma kandidatima koji su 
uspješno položili majstorske 
ispite u četiri ispitna roka, u 
veljači, svibnju, rujnu i prosin-
cu prošle godine. 

Međimurska Obrtnička 
komora ispite organizira i 
provodi od 1996. godine i u 29 
godina tradicije 952 kandida-

ta je položilo majstorske ispi-
te. Uz najčešće motive poput 
otvaranja vlastitog ili preuzi-
manja obiteljskog obrta, ra-
zlozi polaganja majstorskih 
ispita su i mogućnosti dobi-
vanja dozvole za provođenje 
praktične nastave i korište-
nje mjera Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje, rad u stru-
kovnim školama na mjestu 
stručnog nastavnika, te rad u 
inozemstvu. 

U novom ciklusu majstor-
ske diplome za 14 zanimanja 
primile su 22 osobe s područ-
ja Međimurske i Varaždinske 
županije, a najzastupljenija 
zvanja su vodoinstalater, au-
toserviser i bravar, s time da 
su dva majstora, Saša Šprah 
iz Svete Marije i Petar Dolen-
čić iz Kotoribe, ispite polaga-
la za dva područja. 

Diplome su uručili pro-
čelnik Upravnog odjela za 

gospodarstvo, poljoprivre-
du i turizam Međimurske 
županije Darko Radano-
vić, gradonačelnica Čakov-
ca Ljerka Cividini te pred-
sjednik Obrtničke komore 
Međimurske županije Dra-
žen Novak, čestitavši novim 
majstoricama i majstorima 
uz lijepe želje za mnogo 
uspjeha u poslu. 

Diplome su u ovom ci-
klusu primili: Martin Širok, 

Luka Šoštarec, Valentino Da-
ljevec, Saša Šprah, Petar Do-
lenčić, Luka Kranjčec, Da-
mir Panić, Leonard Rodinger, 
Božidar Anušek, Jan Vad-
lja, Draženka Rošanić, Gor-
dana Flegar, Marinela Kralj, 
Benjamin Radiković, Petra 
Hojsak, Jelena Dubovečak, 
Dario Volar, Tihomir Kovač, 
Martin Horvatić, Robert Do-
minić, Jurai Vidović i Albert 
Hribar. (kk) n

 » obrtnička komora međimurske županije dodijelila diplome

Međimurje je bogatije za 22 nova majstora 
Diplome su uručili pročelnik UO za gospodarstvo, poljoprivredu i turizam Međimurske županije Darko Radanović, 
gradonačelnica Čakovca Ljerka Cividini te predsjednik OK Međimurske županije Dražen Novak
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Branko Sadaić objavio kandidaturu 
za zabočkog gradonačelnika  

Nezavisni kandidat Bran-
ko Sadaić i službeno je 
objavio kandidaturu za 

gradonačelnika Zaboka.
– Grad Zabok mora biti 

otvoren prema svojim sugra-
đanima, surađivati s njima, 
slušati njihov glas i u zajed-
nici s njima stvarati okružje u 
kojem mogu slobodno živjeti, 
raditi, planirati – rekao je Sa-
daić protekli vikend prilikom 
objave kandidature.

Podršku su mu u Zabok 
došli dati nezavisni kandidati 
iz Krapinsko - zagorske župa-
nije, Brankica Bubanko, Vik-
tor Šimunić, Romeo Vincelj, 
Stjepan Miklaužić i Martin Go-
luban, koji već djeluju u po-
litičkom životu. Okupili su se 
u prostorijama DVD-a Zabok.

– U protekle četiri godi-
ne kao gradski vijećnik radio 
sam za zajednicu, ukazao na 
niz problema i prepreka u gra-
du i gradskim naseljima. Vi-
djeli ste u meni čovjeka koji 
sluša i rješava, koji je bio vaš 
glas do gradonačelnika i grad-
skih službi. Neke svakodnev-
ne probleme i potrebe smo 
djelomice riješili, mnoge ni-
smo. Ali rješavat ćemo ih već 
nakon 18. svibnja – najavio je 
Sadaić, kandidat za gradona-
čelnika Zaboka.

Sadaić će predvoditi i li-
stu nezavisnih za Gradsko vi-
jeće. Na njoj će, rekao je, biti 
ljudi koji će doista zastupa-
ti građane, raditi za javno 
dobro i za interese cijele za-
jednice. (kk) n

 » nezavisni kandidat 

Premda je nedavno medijima 
izjavio kako nije siguran hoće li se 
kandidirati za još jedan mandat na 
čelu Varaždina, aktualni gradona-
čelnik Neven Bosilj (SDP) proteklog 
je tjedna ipak potvrdio da ide po 
još jedan mandat jer ga na to obve-
zuju nedavne ankete i podrška gra-
đana, prenosi Index.hr. 

– S obzirom na to da me u za-
dnja 24 sata stotine građana zva-
lo i molilo da ne odustajem, mogu 
vam reći da ću se kandidirati za još 
jedan mandat gradonačelnika Va-
raždina – rekao je Bosilj Hini prote-
klog tjedna. 

Poručuje kako ga na takvu od-
luku obvezuju i rezultati anke-
te koju je provela Promocija Plus, 
koja pokazuje da pobjeđuje u pr-
vom krugu, a 81,2 posto građana 
smatra da radi odličan posao.

– No, kada vidim selektivni pri-
stup HDZ-ove ‘pravne države’ koja 
dozvoljava da se neki valjaju kao 
svinje u blatu, a nekima se ne to-
lerira ni komadić blata na hlača-
ma, razmišljam što mi to treba – 
kazao je Bosilj dodajući kako ipak 
ima obvezu prema Varaždincima 
i Varaždinu. 

Dotaknuo se i trenutačne situ-
acije oko zbrinjavanja baliranog ot-
pada s obzirom na nešto sporiju di-
namiku radova ovih dana, o čemu 
se nedavno govorilo i pisalo nakon 
sjednice Gradskog vijeća.

- Dobili smo od izvođača za-
htjev za produženje roka i oče-
kujemo njihov novi dinamički 
plan – navodi Bosilj i napominje 
da je izvođač dosad zbrinuo oko 
50 posto bala.

– Smatraju da im je po ovoj ci-
jeni neprihvatljivo raditi i sada po-
kušavaju osigurati sudske dokaze 
kojima bi pokazali da zbrinjavanje 
otpada iziskuje veću cijenu. Mi se 
tome kao Grad protivimo – rekao 
je Bosilj. (kk) n

 » grad varaždin

Bosilj ipak ide 
po još jedan 
mandat

Kaže da ga na to 
obvezuju nedavne 
provedene ankete 
i podrška građana

Podršku su mu dali nezavisni kandidati iz KZŽ, Brankica Bubanko, Viktor Šimunić, Romeo 
Vincelj, Stjepan Miklaužić i Martin Goluban

Branko Sadaić

Neven Bosilj

“Imam ono što je Gradu Zaboku sada 
potrebno, a i znam slagati ekipu”  

Sadašnji predsjednik 
Gradskog vijeća Zabo-
ka i direktor KK Zabok 

Dragutin Črnjević, nositelj 
Nezavisne liste, u srijedu je u 
Zaboku u prostorijama Rege-
neratora, pred medijima na-
javio svoju kandidaturu za 
zabočkog gradonačelnika. 

- Za obnašanje te dužno-
sti vjerujem da imam snage, 
energije, upornosti i odgovor-
nosti, a u svemu tome sam se 
dosad kroz život i dokazao. 
Upravo to je potrebno Gradu 
Zaboku u narednom periodu. 
Isto tako, imam znanja i isku-
stva u sastavljanju i vođenju 
tima, a dobro sastavljen i do-
bro vođen tim donosi dobre 

rezultate i pobjede. Mislim da 
sve to mogu ostvariti sa svo-
jom nezavisnom listom u na-
rednom mandatu kao grado-
načelnik Zaboka - istaknuo 
je Črnjević. 

Iako ovom prilikom nije 
stavljao naglasak na svoj pro-
gram, spomenuo je tri ključne 
točke iz svog programa 

- Posebno ističem podvo-
žnjak kod Obrtničkog doma 

te nova prometna rješenja u 
centru grada. Zatim sufinan-
ciranje troškova vrtića kao 
pomoć roditeljima vrtićke 
djece. Tu ću se zalagati da u 
2026. godini smanjimo te troš-
kove roditeljima za 50 posto, 
u 2027. za još 20 posto, a ako 
će gradski prihodi to dozvo-
liti, onda bi u 2027. roditelje 
u potpunosti oslobodili pla-
ćanja troškova vrtića. Treća 
točka je popravak i asfaltira-
nje gradskih ulica i nerazvr-
stanih cesta, ali na drugačiji 
način - naveo je Črnjević, pa 
potom otkrio detalje: 

- Smatram da 50 metara 
ceste ne treba krpati 20 puta, 
po dva puta svake godine, već 

treba povući sloj asfalta čitave 
širine na takvim dionicama. 
Između ostalog, sami građani 
naveli su da žele poboljšanja 
upravo po tom pitanju - poja-
snio je Črnjević. 

Što se tiče potencijalne su-
radnje za sastavljanje Grad-
skog vijeća - kako, s kime bi, a 
s kime ne - Črnjević odgovara:

- Unaprijed ne bi htio ni-
šta pretpostavljati. Ne mogu 

odgovoriti hoću li, u slučaju 
da dobiju, podržati HDZ ili 
SDP. Dosad nisam bio u koa-
liciji sa SDP-om koja je ima-
la većinu u Vijeću, ali sam po-
držao ono što sam smatrao 
da treba podržati i što je do-
bro za grad. Ja svoje izlaganje 
oslanjam na svoju sportsku 
karijeru gdje sam se takvim i 
sličnim poslovima bavio. Pri-
preme za utakmicu su po-

čele, utakmica je 17. svibnja 
- poručio je Črnjević, pa na 
kraju dodao:

- Ova kandidatura je samo 
još jedna u nizu utakmica koje 
sam odigrao. Imam protukan-
didate za koje slobodno mogu 
reći da su neki od njih favo-
riti, no moje iskustvo govo-
ri da ne pobjeđuju uvijek oni 
- zaključuje Črnjević. (Va-
nja Hozmec) n

 » ‘sportaš’ dragutin črnjević kandidat je za gradonačelnika zaboka 

Iako ovom prilikom nije stavljao naglasak na svoj program, spomenuo je tri ključne točke - 
promet u gradu, sufinanciranje vrtića i održavanje prometnica

“
	Za neke protukandidate 
mogu reći da su favoriti, no 
moje iskustvo govori da ne 
pobjeđuju uvijek oni”		
DRAGUTIN ČRNJEVIĆ - kandidat za zabočkog 
gradonačelnika Dragutin Črnjević
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Predstojnik zagorskog 
Zavoda za zapošljava-
nje Goran Vukmanić 
objavio je proteklog 

tjedna kandidaturu za grado-
načelnika Pregrade. Njegovu 
objavu u nastavku prenosimo 
u cijelosti. 

- Drage Pregračanke i Pre-
gračani, objavljujem kandida-
turu za gradonačelnika Pregra-
de! Na ovim izborima podršku 
mi daju: Gradski odbor HDZ-
a Pregrada, Demokratski HSS, 
Zagorska stranka te brojni gra-
đani koji mi svakodnevno pri-
laze. Svima ovim putem zahva-
ljujem na povjerenju! Jedan 
sam od četvero djece vrijednih 
ljudi koji čitav radni vijek žive 
i rade ovdje u Pregradi. Sestre, 
brat i ja, također smo odluči-
li nakon školovanja u Zagre-
bu vratiti se u Pregradu i ovdje 
zasnovati vlastite obitelji. Ože-
njen sam i otac troje djece te 
zahvaljujem obitelji koja me 
podržava u ovoj odluci. 

Nakon završene osnovne 
škole u Pregradi i Klasične gi-
mnazije u Zagrebu, završio sam 
Sveučilišni studij ekonomije na 
Ekonomskom fakultetu u Za-
grebu, gdje sam stekao zvanje 

“Sveučilišni magistar ekonomi-
je“. Već osam godina sam na 
funkciji predstojnika Područ-
nog ureda HZZ-a. Također 
imam više od 20 godina rad-
nog iskustva, od čega polovicu 
na rukovodećim pozicijama u 
sustavu koji obuhvaća čitavu 
Krapinsko- zagorsku župani-
ju i koji je odgovoran i brine o 

sredstvima većim od proraču-
na grada ili općine. 

Kroz dosadašnje radno 
iskustvo stekao sam mnogo 
kontakata i ostvario surad-
nju s brojnim poduzetnici-
ma, udruženjima poslodavaca, 
potpornim ustanovama, jedini-
cama lokalne i regionalne sa-
mouprave u cijeloj Hrvatskoj, 
ali i u više zemalja EU, razvoj-
nim agencijama, ministarstvi-
ma i udrugama civilnog druš-
tva. U fokusu mog djelovanja 
kroz formalno, ali i neformal-
no iskustvo uvijek je čovjek i 
svakom se posvetim, saslušam 
i trudim se pomoći. Sudjelovao 
sam u pripremi i provođenju 
mnogobrojnih projekata kao i 
raznih strategija i akcijskih pla-
nova koji su osnova za strateš-
ko planiranje i alokaciju sred-
stava iz fondova EU. 

Takvo iskustvo, kvalifika-
cije i kontakti velika su pred-

nost za vođenje jednoga grada, 
a posebni značaj ima činjeni-
ca da mi podršku pruža Vlada 
RH čiji ministri su mi dostupni 
za sva pitanja oko podrške ra-
stu i razvoju Pregrade, što sam 
već više puta dokazao lobira-
jući u više važnih predmeta 
od značaja za naš grad (Zavod 
za hitnu medicinu - ispostava 
Pregrada, Općinski sud Pre-
grada i dr.) 

Bitno je istaknuti da na 
ovim izborima ne tražim po-
sao, već stavljam na raspola-
ganje svoje znanje, iskustvo 
i najbolje stvaralačke godine 
za dobrobit grada u kojem ži-
vim čitav život i u kojem bih 
htio da Vaša i moja djeca ima-
ju perspektivu živjeti i zasno-
vati obitelji. Da bismo to po-
stigli potrebna je promjena u 
načinu razmišljanja i upravlja-
nja. Iza mene stoji tim struč-
nih mladih ljudi, ali i ljudi sa 

velikim životnim i poslovnim 
iskustvom koji žele i mogu 
dati još više svojoj zajednici. 

Želim bolju Pregradu, Pre-
gradu koja neće zanemariti 
osnovne potrebe građana kao 
što je primjerice kanalizaci-
ja i zacjevljivanje kanala nau-
štrb velikih strateških projeka-
ta, kao što su Centar za starije 
osobe ili Centar za kulturu sa 
multifunkcionalnom dvora-
nom. Možemo imati sve i još 
puno više! Želim Pregradu 
koja privlači investicije koje 
donose bolje plaćena radna 
mjesta! Želim Pregradu koja 
koristi svoje resurse na naju-
činkovitiji način i u kojoj ćemo 
investicije napokon plaćati 
kao investitor, a ne kao kupac 
luksuznih stambenih kvadra-
ta! Želim Pregradu koja brine 
o svim generacijama i koja ak-
tivno u sportu, kulturi, zabavi 
i turizmu živi 365 dana u godi-

ni! Želim Pregradu koja potiče 
i pokazuje brigu o višečlanim 
obiteljima! Želim Pregradu 
koja daje više učenicima i stu-
dentima, a uzima manje rodi-
teljima vrtićke djece! 

Osim pripreme i provedbe 
projekata iz Programa, ponov-
no ću potaknuti pitanje dugo-
ročne strategije koja će sadrža-
vati aktivnosti i projekte koji 
će odrediti strateški put bu-
dućnosti. Borit ću se da se za 
interese razvoja Pregrade pro-
nađu sredstva tamo gdje se ta 
sredstva zaista nalaze i raspo-
ređuju, a to nije u Bruxellesu. 
Moj tim će u kratkom roku pri-
premiti brojne kvalitetne pro-
jekte koji će poboljšati kvali-
tetu života u Pregradi i koji 
će omogućiti dodatne sadrža-
je koje jedan grad mora ima-
ti! Zato jer želim Pregradu po 
mjeri obitelji - napisao je Vu-
kmanić. (kk) n

 » dugogodišnji predstojnik hrvatskog zavoda za zapošljavanje, područnog ureda krapina

Goran Vukmanić kandidira se 
za gradonačelnika Pregrade
Ističe da mu 
podršku pružaju 
Gradski odbor 
HDZ-a Pregrada, 
Demokratski HSS, 
Zagorska stranka 
te brojni građani 
Pregrade 

Goran Vukmanić
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U Stubičkim Toplicama se posljednjih 
godina puno radi i gradi, više nego 
ikada prije, a broj izdanih dozvola, 
kaže načelnik Josip Beljak, se gotovo 

udvostručio u odnosu na razdoblje od 2010. 
do 2020. godine. 

No, s obzirom na to da se oko 80 posto 
Općine Stubičke Toplice nalazi u Parku pri-
rode ‘Medvednica’ za koji vrijede određena 
pravila, mještani i svi oni koji su tamo pože-
ljeli nešto izgraditi, morali su se pridržava-
ti nešto drugačijih propisa. I tako je bilo, sve 
do rujna 2024. godine kada kreću problemi. 

Iz Parka prirode ‘Medvednica’ kažu da 
moraju zaustaviti takvo ubrzano građenje, 
zbog čega su nastali problemi u postupci-
ma izdavanja, odnosno neizdavanja akata 
za gradnju vezano za ishođenje posebnih 
uvjeta od strane Javne ustanove Park priro-
de ‘Medvednica’. 

obustava postupka 
Naime, Javna ustanova PP ‘Medvednica’ je 
izdala rješenje o obustavi postupka za utvr-
đivanje posebnih uvjeta s obrazloženjem da 
čestice na kojima je planirana gradnja nisu 
u prostornom planu Parka označene kao 
građevinske.

sam obrazloženje, više puta smo se čuli tele-
fonski, a oni bi se uvijek pozivali na tezu ‘da 
se park prirode niže razine mora prilagoditi 
parku prirode više razine’, odnosno, naš plan 
nije usklađen s Parkom prirode ‘Medvedni-
ca’. Zatražio sam i sastanak u Ministarstvu na 
kojem nije bilo ravnateljice koja inače tvrdi 
da to nije u njenoj domeni, već u nadležno-
sti njenih službi, no, ipak je ona ta koje pot-
pisuje te dokumente! Također, zaključak koji 
je donesen na tom sastanku kaže da Park pri-
rode ‘Medvednica’ nema ingerenciju davanja 
takvih rješenja! Plan PP ‘Medvednica’ rađen je 
po jednom zakonu, dok su planovi niže razi-
ne rađeni po drugom zakonu i oni međusob-
no nisu primjenjivi jedan na drugoga - ističe 
načelnik Beljak. 

S obzirom na to da se radi o parku prirode, 
načelnik ističe da su se svi dosad držali svih 
pravila što se gradnje tiče. Suradnja je dosad 
bila uredna, korektna. 

- Znali smo da je tu koeficijent izgrađeno-
sti manji nego inače i toga su se svi pridrža-
vali - dodaje načelnik. 

- Kontaktirao sam i Ministarstvo zaštite 
okoliša koje je nadređeno u ovom slučaju, i 

Načelnik Beljak kaže da iz PP ‘Medved-
nica’ temelje te svoje postupke na obra-
zloženju da općinski plan građenja nije 
usklađen s njihovim planom (planom PP 
‘Medvednica’) koji se nije mijenjao još od 
2014. godine! S druge strane, prostorni pla-
novi gradova i općina mijenjaju se svakih 
nekoliko godina. 

- Problemi su krenuli u rujnu. Prije toga, 
prilikom izdavanja dozvola sve je išlo glat-
ko, a onda odjednom - promjena! Zatražio 

 » veliki problemi u stubičkim toplicama:

Javna ustanova PP ‘Medvednica’ 
stopira radove na području 
općine - bez zakonske osnove

Izdano je rješenje o obustavi postupka za utvrđivanje posebnih 
uvjeta vezanih uz gradnju s obrazloženjem da čestice nisu u 
prostornom planu Parka označene kao građevinske

Vanja Hozmec                         
info@kajkavskekronike.hr

“
	Park prirode ‘Medvednica’ 
nema ingerenciju davanja 
takvih rješenja! Plan PP 
‘Medvednica’ rađen je po 
jednom zakonu, dok su planovi 
niže razine rađeni po drugom 
zakonu i oni međusobno nisu 
primjenjivi jedan na drugoga”		
JOSIP BELJAK - načelnik Stubičkih Toplica
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dobio sam naputak da se obratim Ministar-
stvu graditeljstva, prostornog uređenja i dr-
žavne imovine. To sam i učinio 1. listopada 
zajedničkim dopisom s kolegama iz Donje i 
Gornje Stubice, s obzirom na to da se i oni di-
jelom nalaze u Parku prirode.

Zbog spomenutih problema, neke su in-
vesticije sada ‘na čekanju’. 

- Sve se na tom sastanku riješilo, stvari 
su bile potpuno jasne. Konkretno, mi na po-
dručju općine imamo četiri investitora, bilo 
da je riječ o fizičkim osobama ili poduzetnici-
ma. Radi se o investicijama vrijednim preko 2 
milijuna eura koje sada stoje. Možete si samo 
misliti kako je to kada krenete u neku investi-
ciju, dobijete iz Ureda za graditeljstvo infor-
maciju da je čestica građevinska, da bi nakon 
nekoliko mjeseci, kada već pokrenete projekt, 
dobili rješenje o obustavi postupka jer vaša 
čestitka nije građevinska! Ponavljan, zaklju-
čak održanog sastanka u Ministarstvu je ja-
sno pokazao da Javna ustanova Park prirode 
‘Medvednica’ nema ingerenciju tumačiti što 
je građevinsko, a što nije. Oni se mogu uklju-
čiti u proces izmjena i dopuna prostornih pla-
nova sa svojim prijedlozima, no ne mogu se 

kasnije pozivati na plan ‘niže razine’ i ljudima 
govoriti da je Općina kriva i da se ljudi jave na 
Općinu jer općinski plan nije u skladu s nji-
hovim. Njihov odgovor je ‘Zatražite zahtjev 
za promjenom plana, a kada se to usuglasi, 
mi ćemo izdati pozitivno rješenje’. Pritom se 
njihov plan nije mijenjao od 2014. godine jer 
je to plan državne razine. Mi bi sada trebali 
predati zahtjev čije bi rješenje čekali godina-
ma. To je suludo - pojašnjava načelnik Beljak. 

Kap koja je prelila čašu je u ovom slučaju 
prošlotjedni poziv jednog od investitora koji 
trenutno gradi na području općine, a koji je 
prošlog tjedna ponovno dobio rješenje o obu-
stavi postupka. 

- Obrazloženje takve odluke je da je ona 
donesena po naputku ravnateljica Javne usta-
nove PP ‘Medvednica’, no takva odluka nakon 
održanog sastanka u Ministarstvu i Zaključ-
ka koji je tamo donesen je neodgovorna i ne-
profesionalna - smatra Beljak. 

zaključak sastanka kaže…
U posjedu smo Zaključka sa sastanka ko-
jeg spominje načelnik, a u njemu se, između 
ostalog navodi sljedeće: 

- Dakle, PPPP-om ‘Medvednica’ kao pro-
stornim planom stare generacije nisu odre-
đena građevinska područja naselja već su ista 
određena prostornim planovima uređenja 
gradova, odnosno općina u skladu sa smjerni-
cama i kriterijima određenim PPPP-om ‘Med-
vednica’. Stoga u postupcima ishođenja poseb-
nih uvjeta u postupcima izdavanja akata za 
gradnju, javnopravna tijela ne mogu preispi-
tivati stručna rješenja iz prostornih planova, 
u ovom slučaju građevinska područja nase-
lja, odnosno, ne mogu zabranjivati izdavanje 
akata za gradnju, već se pod posebnim uvje-
tima daju smjernice i uvjeti vezani za nadlež-
nost pojedinog javnopravnog tijela koje ih iz-
daje prema posebnom propisu - navodi se u 
dokumentu sa Zaključka sastanaka održanog 
u Ministarstvu. 

Također, Beljak je istaknuo i kako nije 
bilo nikakvih kadrovskih promjena, odno-
sno, ravnateljica je na toj funkciji isto koliko 
je i on na svojoj. 

- Investitori su na ‘standby-u’, čekaju. Je-
dan od njih je po treći put podnio zahtjev, a 
najžalosnije je što nakon tog sastanka dobio 
isto rješenje. Ima primjera od mladih obite-
lji koje se žele stambeno osigurati, do mla-
dih investitora nešto za komercijalne svrhe. 
Uložili su velike novce, a sad čekaju. Imamo 
situaciju gdje je jedna sumještanka naručila 
montažnu kuću koja svaki čas treba stići, a 
sada je nema gdje legalno postaviti - kazao je. 

- Ogorčeni smo ovim postupanje Parka 
prirode ‘Medvednica’ te i mi i naši sumješta-
ni čekamo da se ta situacija razriješi. Ovim 
putem želim javno pitati PP ‘Medvednica’ za-
što ovo rade i molim da preispitaju svoje od-
luke. Rade na štetu Općine Stubičke Toplice 
i njenih stanovnika. Neki su investitori naja-
vili i tužbe i pitaju se tko će im platiti štetu. 
Park prirode ‘Medvednica’ dao si je za pravo 
tumačiti naše prostorne planove, iako za to 
nisu kompetentni i nemaju za to zakonske 
osnove - zaključuje načelnik. n

U Humu na Sutli, na 
granici sa Slovenijom, 
krenulo je uklanjanje 

žilet žice. Načelnik Zvon-
ko Jutriša u kratkom nam 
je razgovoru potvrdio da se 
žica uklanja. Kako nam je 
kazao, žicu skida slovenska 
vojska.

– Konačno je krenulo ukla-
njanje tih fortifikacijskih pre-
preka. Činjenica je da imamo 
dobru suradnju sa susjednom 
općinom Rogatec i načelni-
kom Martinom Mikoličem 
te da sam ja dugi niz godina 
postavljao pitanja kada će se 
žica ukloniti. S druge strane, 
kolega Mikolič je bio dovolj-
no uporan i eto, uspjeli smo 
doći do nečega. Prije par mje-
seci k nama su stigli iz Direk-
cije Republike Slovenije za 
vode, došla je čak i ministri-
ca zaštite okoliša te smo za-
jedno pogledali kakva je situ-
acija i zaključili da je stanje s 
naše strane puno bolje nego s 
njihove, makar je i naša pro-
blematična – rekao nam je Ju-
triša, dodavši:

– S njihove je strane žica 
zarasla, stoga nije bilo mogu-
će održavati korito rijeke Su-
tle. Sad je Direkcija za vode 
poslala mehanizaciju i eto, 
sretni smo i zadovoljni što 
se konačno nešto počelo ra-
diti. Jedan dio panela je već 

otklonjen, sada se skida žica, 
no ne mogu procijeniti koli-
ko će to sve skupa trajati. To 
bi zapravo trebala procijeniti 
slovenska vojska jer oni sad 
rade sa strojevima i nije pro-
blem povući tu žicu, međutim, 
oni istovremeno režu drveće 
i sve što je u koridoru rije-
ke Sutle. Naznake su da će to 

njihova vojska riješiti – poru-
čio je Jutriša.

Načelnik Huma na Su-
tli naglasio je kako je skida-
nje žice rezultat dobrosusjed-
skih odnosa i kako je ta žica 
svakodnevno bola mješta-
ne u oči. Čini se da je tome 
konačno došao kraj… (Mar-
ko Presečki) n

 » načelnik huma na sutli zvonko jutriša potvrdio:

Slovenci počeli uklanjati žilet žicu na granici s Hrvatskom
Načelnik ističe da je 
skidanje žice rezultat 
dobrosusjedskih 
odnosa, a skida je 
slovenska vojska

“
	Imamo situaciju gdje je 
jedna sumještanka naručila 
montažnu kuću koja svaki 
čas treba stići, a sada je nema 
gdje legalno postaviti. Rade na 
štetu Općine Stubičke Toplice 
i njenih stanovnika”		
JOSIP BELJAK - načelnik Stubičkih Toplica

Josip Beljak
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Kreću radovi na izgradnji 
kružnog toka prema 
Poslovnoj zoni Drajža

Na sjednici Gradskog vijeća 
Grada Zlatara održanoj prote-
klog tjedna usvojena je odluka 
kojom Grad financira troško-
ve prijevoza od adrese stano-
vanja do adrese zdravstvene 
ustanove za onkološke bolesni-
ke, umirovljenike i osobe stari-
je od 64 godine. 

Odluka se odnosi na pregle-
de i liječenja izvan Krapinsko 
– zagorske županije, posebno 
za one slučajeve gdje HZZO ne 
priznaje stvarnu kilometražu. 
Osigurana osoba ima pravo na 
naknadu za troškove prijevo-
za ako je radi korištenja zdrav-

stvene zaštite upućena u zdrav-
stvenu ustanovu u mjestu koje 
je udaljeno 50 ili više kilometa-
ra od mjesta stanovanja prema 
Google karti.

– Sredstva koja su se ra-
nije koristila za moju plaću 
sada su preusmjerena upra-
vo na ovu mjeru, kojom osigu-
ravamo da zdravstvena zaštita 
bude dostupna svima, bez do-
datnog financijskog optereće-
nja za one koji se već suočavaju 
s teškim zdravstvenim izazo-
vima – poručuje gradonačelni-
ca Zlatara Jasenka Auguštan – 
Pentek. (kk) n

 » za onkološke bolesnike, umirovljenike i starije od 64

Grad Zlatar financira prijevoz 
do zdravstvene ustanove 

Kalendarski nam se približava proljeće, a s njim dolaze i radovi 
na gruntu. Zbog toga Općina Kumrovec organizira besplatnu radio-
nicu na temu rezidbe voćaka. 

Radionica će se održati u četvrtak 6. ožujka s početkom u 9 sati 
u Velikoj vijećnici Općine Kumrovec.

Valja istaknuti kako će je voditi dipl.ing.agr. Georg Gal sa Sustava 
prijenosa znanja i inovacija u poljoprivredi iz Krapine, Ministarstvo 
poljoprivrede, šumarstva i ribarstva.

Naravno, nakon uvodnog predavanja održat će se i praktični dio, 
odnosno demonstracija rezidbe spomenutih voćaka, i to u voćnjaku 
u Kumrovečkoj ulici. (kk) n

 » ususret proljeću

Kreće besplatna radionica 
rezidbe voćaka u Kumrovcu U Humu na Sutli konačno 

kreću radovi na izgrad-
nji kružnog toka na 

ulazu u Poslovnu zonu Draj-
ža. Načelnik Zvonko Jutriša 
sastao se u srijedu s izvođa-
čima radova i predstavnicima 
Hrvatskih cesta. Jutriša nam 
je rekao da su taj kružni tok 
željeli izgraditi odmah prili-
kom izgradnje državne ceste 
DC233, ali se zbog raznih ra-
zloga to razvuklo na više go-

dina. Sada će se urediti i 350 
metara spoja s navedenom dr-
žavnom cestom. 

Vrijednost projekta je ne-
što manja od 2,5 milijuna eura 
bez PDV-a. Početak radova oče-
kuje se kroz desetak dana, a 
planirani rok za završetak je 
pola godine.

– Ovo je jedan od naših naj-
većih projekata na kojem smo 
radili pet i pol godina. Ovdje 
je gotovo nemoguća misija za 
velike šlepere proći bez pro-
blema, no život je tekao i pod 
takvim uvjetima. Ovo će biti 
jedno odlično rješenje i olakša-
nje za sve koji dolaze u Poslov-
nu zonu Dražja u kojoj se nalaze 
četiri velika poslovna subjekta 
– rekao je Jutriša, dodavši kako 
ova prometnica ima veliki zna-
čaj za lokalno stanovništvo i 
gospodarstvo.

– Definitivno da ovakva ce-
sta omogućava lakši život gos-
podarstvu koje se sve više širi. 
Ovdje imamo tvrtke koje idu 
brzim koracima naprijed te je 
okretanje prema gospodarstvu 
itekako bitna stvar za lokalnu 
zajednicu, ali i za državnu cje-
linu – zaključio je Jutriša.

Podsjetimo, u Humu na Su-
tli predviđen je još jedan kruž-
ni tok, u samom centru mjesta, 
neposredno kod graničnog pri-
jelaza. (Marko Presečki) n

 » početak radova u humu na sutli očekuje se kroz desetak dana

Vrijednost projekta je nešto manja od 2,5 milijuna eura bez PDV-a, a 
planirani rok za završetak radova je pola godine 

“
	Ovdje je gotovo nemoguća 
misija za velike šlepere proći bez 
problema. Definitivno da ovakva 
cesta omogućava lakši život 
gospodarstvu koje se sve više širi”	
ZVONKO JUTRIŠA  -  načelnik Huma na Sutli

Zvonko Jutriša
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Pregrada je jedan od 
gradova u Zagorju 
koji je usko vezan uz 
autobusni prijevoz, a 

dosadašnji autobusni kolod-
vor u centru je, možemo reći, 
dao svoje. Prepoznala je to Pre-
sečki Grupa iz Krapine koje se 
odlučila na investiciju vrijed-
nu pet milijuna eura u kolod-
vor nove generacije.

Radovi na novom kolodvo-
ru već su krenuli punom pa-
rom, a u srijedu je i simbolički 
blagoslovljen kamen temeljac 
te je postavljena vremenska 
kapsula. Kako nam kažu iz Pre-
sečki Grupe, na ovaj potez su se 
odlučili jer nisu željeli postav-

ljati kamen temeljac na livadu 
već uz konkretne radove koji 
će biti gotovi unutar 13 mjeseci.

Dakle, već iduće godine se 
na ovoj lokaciji otvara 28 stam-
benih jedinica, a grade se i po-
slovni prostori, tako da će u 
Pregradu doći poznati brendo-
vi poput drogerije Bipa i ugo-
stiteljskog objekta Famous. 
Naravno, tu će biti i autobusni 
kolodvor sa svojim sadržajima.

Zadovoljstvo početkom ra-
dova istaknuo je gradonačelnik 
Pregrade Marko Vešligaj, nagla-
sivši kako će novi kolodvor biti 
ponos grada.

– U Pregradi se jako puno 
gradi i mogu reći kako smo 

postali veliko gradilište. Ova-
kve investicije poboljšavaju 
javnu infrastrukturu, otvara-
ju nove mogućnosti zapošlja-
vanja te donose nove usluge za 
naše građene. Sve to diže kva-
litetu života u Pregradi što po-
tvrđuje i doseljavanje ljudi, a 
ujedno je i dokaz da smo za-
jednica koja brine o svim po-
trebama – kazao je Vešligaj 
koji je primijetio i odličnu di-
namiku radova.

Direktor Presečki Gru-
pe Krapina, ujedno i investi-
tor Ivica Presečki, naglasio je 
kako stari kolodvor, građen 
osamdesetih godina, više nije 
zadovoljavao standarde.

– S izradom projektne do-
kumentacije započeli smo 
2021. godine, a na projektu je 

radio renomirani projektant 
Miloš Pecotić koji nas prati 
više od 10 godina. Napravio 
je urbani objekt s poslovnim 
kompleksom i autobusnim 
kolodvorom. Stambena 
zgrada je modernog tipa s 
tri vertikalna dizala te pru-
ža intimnu atmosferu jer po 
konceptu su to tri stambene 
jedinice međusobno poveza-
ne s tri do četiri stana po etaži 

– kazao nam je Presečki doda-
jući kako su stanovi veličine 
od 40 do 90 kvadrata.

Koliko je važan ovaj pro-
jekt potvrdio je i sam vlasnik 
Presečki Grupe Antun Pre-
sečki, istaknuvši kako će novi 
kolodvor imati tri perona, a 
njemu gravitira desetak vo-
znih jedinica. 

– Samo do danas je utro-
šeno više od 50 tona željeza 
i 600 kubika betona. Uvjeren 
sam kako će radovi biti gotovi 
i prije roka, budući da smo za-
dovoljni s izvođačima koji su 
pedantni i točni. Uz to, objekt 
je poseban i po tome što je ot-
poran na potrese. Sjećam se 
kad se gradio stari kolodvor, 
tad smo pripremili ovaj teren 
s 1,5 metara sabijenog tam-
pona. Što osigurava svakako 
dodatnu stabilnost same gra-
đevine – naglasio je Preseč-
ki dodavši kako će novi ko-
lodvor biti samo za tranzit, a 
na drugoj lokaciji će biti par-
king za autobuse i radiona što 
će dodatno rasteretiti pro-
met u centru Pregrade. (Ni-
kola Turin) n

 » novi stambeno-poslovni prostor u samom centru pregrade

Krenuli radovi na novom 
kolodvoru Presečki Grupe

Radi se o investiciji od pet milijuna eura, a radovi će biti gotovi unutar 13 mjeseci. Dakle, uz novi kolodvor, već iduće 
godine se na ovoj lokaciji otvara i 28 stambenih jedinica, a grade se i poslovni prostori

Antun Presečki Ivica Presečki Marko VešligajS izradom projektne dokumentacije započelo se 2021. godine, a na 
projektu je radio renomirani projektant Miloš Pecotić
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Vijeće povećalo proračun 
Općine Gornja Stubica 

Na društvenim mrežama, Općina Stubičke Toplice objavila je 
kako je počela izgradnja sportske dvorane i dogradnja Osnovne 
škole Vladimir Bosnar.  

S ponosom ističu da su prva škola u Krapinsko – zagorskoj žu-
paniji koja je osigurala gotovo pet milijuna eura za ovaj projekt. 

Iz Općine podsjećaju kako će se dogradnjom škole uvesti jed-
nosmjenska nastava i poboljšati uvjeti za učenjem, a izgradnjom 
dvorane sva će djeca konačno imati nastavu tjelesnog odgoja u 
modernoj dvorani kakvu zaslužuju. (kk) n

 » stubičke toplice

Krenuli radovi na OŠ 
i sportskoj dvorani 

Hrvatske vode će tijekom 2025. godine provoditi radove iz pro-
grama preventivne, redovne i izvanredne obrane od poplava na 
području Pregrade. Radovi će obuhvatiti vodotoke Kosteljina, Er-
penjica i kanal Kolarija te uključuju uklanjanje naplavina iz ko-
rita vodotoka.

Predviđeni termini izvođenja radova na Kosteljini su svibanj 
- lipanj, na Erpenjici ožujak - travanj, a na kanalu Kolarija ožu-
jak - travanj. 

- Molimo vlasnike zemljišta u zoni radova da pravovremeno 
osiguraju međe parcela te daju suglasnost za nesmetano izvođe-
nje radova. U suprotnom, planirani radovi neće moći biti provede-
ni - pozivaju iz Grada Pregrade. 

Također, planirana košnja trave na vodotocima kreće 25. travnja 
i traje tri mjeseca, dok druga košnja počinje 15. kolovoza. (kk) n

 » kosteljina, erpenjica i kanal kolarija

Na području grada Pregrade 
kreću radovi na sanaciji vodotoka 

U srijedu je održana 20. 
sjednica Općinskog vi-
jeća Gornje Stubice, na 

kojoj je vijeće izglasalo prve iz-
mjene proračuna za 2025. go-
dinu. S dosadašnjih 11.756.000 
eura proračun je povećan na 
12.500.000 eura.

Jedan od razloga poveća-
nja proračuna jest kupnja ze-
mljišta za nadogradnju dječjeg 
vrtića, kao i stavka za izradu 
projektne dokumentacije za 
izgradnju, pojašnjava načelnik 
Jasmin Krizmanić. Tu su i po-
većanja za vatrogasnu zajedni-
cu, u vidu sufinanciranja na-
bave navalnog vozila za DVD 
Gornja Stubica te sufinanci-
ranje sanacije krova DVD – 
a Šagudovec.

U prihodovnu stranu uvr-
štena su i sredstva iz držav-
nog proračuna za dječji vrtić, 
shodno odluci o subvenciji 
države, koja je donesena lani 
krajem godine, nakon donoše-
nja proračuna.

dom zdravlja 
Vijeće je donijelo i odluku o 
odabiru ponuđača s najpo-
voljnijom ponudom za kup-
nju zemljišta u općinskom vla-
sništvu, na kojem će se graditi 
višenamjenska zgrada u kojoj 

će se nalaziti novi Dom zdrav-
lja. Odabrana je ponuda zajed-
nice ponuditelja poduzetnika 
s područja Gornje Stubice, koji 
su ponudili 61.973.000 eura.

Na predmetnom će ze-
mljištu investitor graditi više-
namjensku zgradu u kojoj će 
se u prizemlju nalaziti Dom 
zdravlja i poslovni prostori, a 
na katu 18 stanova.

Općinsko vijeće donijelo je 
i odluku o sklapanju Povelje o 
prijateljstvu i suradnji između 
Općine Gornja Stubica i Gra-
da Senica u Slovačkoj, a koja 
će biti potpisana u travnju, na 
svečanoj sjednici Općinskog 
vijeća povodom Dana općine 
Gornja Stubica.

Vijeće je donijelo i Odluku 
o davanju reciklažnog dvorišta 
na upravljanje tvrtki Eko–Flor. 
Izgradnja reciklažnog dvorišta 
je završena te se nakon tehnič-
kog pregleda i dobivanja upo-
rabne dozvole njegovo otvara-
nje očekuje oko 15. travnja.

javna priznanja 
Donesena je i odluka o do-
djeli javnih priznanja Opći-
ne Gornja Stubica u 2025. go-
dini, a koja će biti dodijeljena 
na svečanoj sjednici Općin-
skog vijeća, povodom Dana 

općine. Nagrada za životno 
djelo bit će uručena Božidaru 
Sačeru. Plaketu Općine Gor-
nja Stubica dobit će Lovačko 
društvo ‘Orao’ te KUD ‘Matija 
Gubec’. Povelja Općine bit će 
dodijeljena Sanji Knezić, Da-
riju Boroši, Taekwondo klu-
bu ‘Puntar’ te Atletskom klu-
bu ‘Rudolf Perešin’.

Zahvalnice Općine Gornja 
Stubica primit će: ŽVA Fiola, 
Muzeji Hrvatskog zagorja, Pu-
hački orkestar VZO, Policijska 
postaja Donja Stubica, DVD 
Stružec, DVD Vrapče, Ivan Sili, 
Marica Dubovečak, Ema Salar, 
Franka Pasanec te Ivan Ilinić.

ostale odluke
Donesene su i sljedeće odluke: 
Odluka o V. dopunama Odlu-
ke o nerazvrstanim cestama 
na području Općine Gornja 
Stubica; Odluka o davanju su-
glasnosti za kratkoročno kre-
ditno zaduživanje Općine Gor-
nja Stubica; Odluka o dodjeli 
poticajne naknade liječnicima 
opće medicine zaposlenima u 
Ambulanti Gornja Stubica.

Isto tako, donesena je i 
analiza stanja sustava civil-
ne zaštite na području opći-
ne Gornja Stubica za 2024. 
godini, zatim plan razvoja 
sustava civilne zaštite na po-
dručju općine Gornja Stubica 
za 2025. godinu, te izvješće o 
stanju zaštite od požara i pro-
vedbi godišnjeg provedbenog 
plana unapređenja zaštite od 
požara na području općine 
Gornja Stubica za 2024. go-
dinu. Donesen je i godišnji 
provedbeni plan unapređe-
nja zaštite od požara za po-
dručje općine Gornja Stubica 
za 2025.godinu te zaključak 
o usvajanju Izvješća o izvr-
šenju Plana djelovanja Opći-
ne Gornja Stubica u području 
prirodnih nepogoda za 2024. 
godinu. (kk) n

 » s 11.756.000 na 12.500.000 eura

Jedan od razloga povećanja proračuna jest kupnja zemljišta za 
nadogradnju dječjeg vrtića, kao i stavka za izradu projektne 
dokumentacije za izgradnju
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Gradsko vijeće Klanjca 
održalo je svoju 20. sjed-
nicu u aktualnom sazi-

vu, a jedna od ključnih točaka 
dnevnog reda bila je usvajanje 
prijedloga Odluke o gradskim 
porezima, čime se lokalni pro-
pisi usklađuju s najnovijim za-
konskim izmjenama. 

Najznačajnija promjena 
odnosi se na zamjenu pore-
za na kuće za odmor pore-
zom na nekretnine, sukladno 
odredbama Zakona o lokal-
nim porezima, a svoje odlu-
ke o tome jedinice lokalne sa-
mouprave moraju donijeti do 
28. veljače.

Prema novoj Odluci o 
gradskim porezima Gra-
da Klanjca, porez na nekret-
nine plaćat će se godišnje u 
iznosu od tri eura po metru 
kvadratnom.  

Stopa drugog gradskog 
poreza, a to je porez na po-
trošnju, iznosi tri posto.

Vijeće je također donije-
lo i novu Odluku o visini pa-
ušalnog poreza po krevetu te 
smještajnoj jedinici u kam-
pu ili objektu za robinzonski 
smještaj. I ova odluka proizla-
zi iz zakonske obveze uskla-
đivanja s propisima o pore-
zu na dohodak.

Grad Klanjec pripada če-
tvrtoj kategoriji i imao je mo-

gućnost odlučiti se za paušal 
od 20 do 100 eura po krevetu, 
a na prijedlog gradonačelni-
ka Gradsko vijeće odlučilo se 
za najniži iznos, odnosno 20 
eura po krevetu.

Kako je gradonačelnik 
Zlatko Brlek i najavio prili-
kom zadnjeg prijema za ro-
ditelje novorođenih beba u 
prosincu prošle godine, Grad 

Klanjec u okviru svoje pro-
natalitetne politike povećava 
novčanu pomoć za opremu 
novorođenog djeteta.

Pravo na ovu financijsku 
pomoć imaju roditelji i posvo-
jitelji pod uvjetom da novo-
rođeno dijete i jedan roditelj/
skrbnik imaju prebivalište 
na području grada, azilanti i 
stranci pod supsidijarnom za-

štitom s dozvolom boravka na 
području Grada Klanjca.

Novom odlukom gradona-
čelnika novčana pomoć iznosi 
500 eura za prvo dijete u obi-
telji, 750 eura za drugo dijete, 
a 1000 eura za treće i svako 
sljedeće dijete u obitelji.

Porez na dohodak i dalje 
iznosi 20 posto po nižoj i 30 
posto po višoj stopi. (kk) n

 » održana 20. sjednica gradskog vijeća

U Klanjcu povećane naknade za novorođene
Jedna od ključnih 
točaka dnevnog 
reda bila je usvajanje 
prijedloga Odluke o 
gradskim porezima - 
porez na nekretnine 
plaćat će se godišnje u 
iznosu od tri eura po 
metru kvadratnom

U vatrogasnom domu u 
Desiniću održana je 
Obrtnička noć Udru-

ženja obrtnika Pregrada, Hum 
na Sutli, Desinić.

Župan Željko Kolar u svom 
je govoru upoznao okupljene 
s brojnim projektima koje Žu-
panija provodi te im poželio 
što manje poreznog optereće-
nja i što manje iznenadnih za-
konskih promjena.

– Želim vam puno zdravlja 
i da se dobro provedete, ali 
vas želim zamoliti i za vašu 
podršku. Naime, zatražio sam 
od Vlade Republike Hrvatske 
da inspekciju prepusti župa-
nijama. Smatram da ona nije 
represivni, već prvenstveno 
savjetodavni aparat – da jed-
na greška u redovnom poslo-
vanju ne znači da čovjeka tre-
baš kazniti, nego da ga trebaš 
educirati. Kad bi inspekcija 
bila u našoj ingerenciji, sma-
tram da bismo puno bolje ko-
municirali i da bi tu bilo puno 
manje ekscesnih stvari – po-
ručio je župan Kolar.

Okupljene su pozdravili 
i potpredsjednik županijske 

obrtničke komore Dragutin 
Ulama, predsjednica Udruže-
nja Davorka Hohnjec i pot-
predsjednica Gradskog vijeća 
Pregrade Davorka Filipčić.

Dodijeljena su i priznanja. 
Za 10 godina rada u obrtu Dar-
ko Filipčić. Za 15 godina rada 
u obrtu Valentina Hršak, Ani-
ca Žerjav, Vlatka Halužan i Ma-

tija Podboj. Za 20 godina rada 
u obrtu Tanja Valek Fistrić, Jo-
sip Hlupić, Lidija Kecur, Alojz 
Cesarec, Tomislav Hostić i Da-
rio Krsnik. Za 25 godina rada u 
obrtu Nenad Gretić. Za 30 go-
dina rada u obrtu Zlatko Go-
lubić, Darko Halužan, Branka 
Gretić, Ivan Posavec, Zdravko 
Smrkulj, Josip Cerovski, Mla-

den Cerovski i Dubravko Do-
mjanić. Za 30 godina obrta u 
nasljeđu Gramont, obrt za gra-
đevinarstvo, trgovinu; Demi, 
obrt za završne radove u gra-
đevinarstvu; Hajduk, obrt za 
trgovinu i usluge; Očna opti-
ka Miro; Camelia obrt za ugo-
stiteljstvo; Strojomat stroj-
na obrata metala; Auto servis 

Luka i Lida obrt za proizvod-
nju, usluge i trgovinu. Za 35 go-
dina obrta u nasljeđu Diskont 
Posavec. Za 35 godina rada u 
obrtu Darko Špoljar. Za 40 go-
dina obrta u nasljeđu Prijevoz 
Bele. Za 45 godina obrta u na-
sljeđu Arhitekton, građevinar-
stvo, ugostiteljstvo i trgovina; 
Obrt za proizvodnju strojne 
opreme Pildek. Za 65 godina 
obrta u nasljeđu Kračun, obrt 
za limarske, vodoinstalaterske 
i građevinske radove.

Zahvalnica hrvatske obrt-
ničke komore za poticanje 
i unapređenje rada obrtnič-
kih asocijacija dodijeljena je 
Siniši Aleksiću, a priznanje 
Hrvatske obrtničke komo-
re za doprinos razvoju obrt-
ništva i unapređivanje rada 
obrtničkih asocijacija dobio 
je Zlatko Mikulaš. 

Udruženje obrtnika Pre-
grada, Hum na Sutli, Desinić 
trenutno ima 339 aktivnih 
obrta, što je povećanje za 31 
obrt od prošle godine. U Pre-
gradi je registrirano 185 obrta, 
u Humu na Sutli 107 te u Desi-
niću 47. (kk) n

 » najzaslužnijima dodijeljene nagrade 

Obrtnička noć Udruženja obrtnika 
Pregrada, Hum na Sutli, Desinić
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Ministarstvo kultu-
re i medija nedavno 
je donijelo odluku o 

dodjeli preko 40,6 milijuna 
eura u sklopu programa za-
štite na nepokretnim kultur-
nim dobrima u 2025. godini, 
od čega 1,1 milijuna eura sti-
že i u Varaždinsku županiju. 

Ove godine dio sredstava po-
novno stiže i na područje No-
vog Marofa i to 50.000 eura 
za nastavak obnove utvrde 
Grebengrad.

Nastavak je to podrške vi-
šegodišnjim radovima na sa-
naciji Grebengrada, a poveća-
nje sredstava samo je dokaz 
da Ministarstvo prepoznaje 
važnost projekta, kako na lo-
kalnoj, tako i na nacionalnoj 
razini. Odobrenim sredstvima 
zadovoljan je i gradonačelnik 
Novog Marofa Siniša Jenkač.

– Ministarstvo kulture već 
nekoliko godina zaredom ula-
že sredstva u obnovu utvrde 
Grebengrad. Protekle godine 
ona je iznosila 30.000 eura, 
godinu prije toga 20.000. Ove 
godine ta potpora porasla je 
na čak 50.000 eura, što je do-

kaz da Ministarstvo uviđa 
kako se radi o važnom projek-
tu sanacije jedne od najpre-
poznatljivijih kulturno – po-
vijesnih lokacija ovog dijela 
Hrvatske – poručio je Jenkač.

Napomenuo je kako se 
u sanaciju utvrde godinama 
ulažu značajna sredstva pa je 
samo za njezinu obnovu ove 

godine u gradskom proraču-
nu osigurano 155.000 eura. 
Dodao je kako uz obnovu 
utvrde, Grad Novi Marof kon-
tinuirano sufinancira i radove 
na restauraciji crkve Blažene 
Djevice Marije Kraljice Svete 
Krunice u Remetincu.

Osim za Grebengrad, na 
području Novog Marofa sred-

stva ponovno dolaze i za kon-
zervatorsko – restauratorske 
radove na dvorcu Erdödy koji 
se nalazi u bolničkom kom-
pleksu Službe za produže-
no liječenje i palijativnu skrb 
Opće bolnice Varaždin u No-
vom Marofu, a za kojeg je Mi-
nistarstvo odobrilo 35.000 
eura. (kk) n

 » gradonačelnik jenkač je zadovoljan

Novom Marofu stiglo 50.000 
eura za utvrdu Grebengrad 
Osim za Grebengrad, 
na području Novog 
Marofa sredstva 
ponovno dolaze i 
za konzervatorsko – 
restauratorske radove 
na dvorcu Erdödy - 
35.000 eura

Općina Donja Voća objavila 
je Javni natječaj za finan-
ciranje programa i proje-

kata od interesa za opće dobro, 
s ciljem podrške udrugama i or-
ganizacijama koje svojim djelo-
vanjem doprinose razvoju lokal-
ne zajednice. Ovim natječajem 
osiguravaju se sredstva za pro-
grame, projekte i manifestacije 
od interesa za opće dobro koje 
provode organizacije civilnog 
društva na području općine Do-
nja Voća. 

Pravo prijave na natječaj 
imaju udruge, zaklade, ustanove 
i druge pravne osobe koje pro-
vode aktivnosti od interesa za 
opće dobro na području općine 
Donja Voća. To mogu biti pro-
jekti iz područja kulture, spor-
ta, obrazovanja, zaštite prirode, 

socijalne skrbi i drugih društve-
no korisnih djelatnosti.

Svi prijavitelji moraju zado-
voljiti određene kriterije te do-
staviti potpunu dokumentaci-
ju u skladu s uvjetima natječaja. 
Prijave se podnose u pisanom 
obliku do 24. ožujka. 

- Ovim natječajem Općina 
Donja Voća nastavlja ulagati u 
jačanje civilnog društva i po-
dršku projektima koji donose 
konkretne koristi mještanima - 
kažu iz Općine. 

Pozivaju se svi zainteresirani 
da iskoriste ovu priliku i prija-
ve svoje projekte kako bi zajed-
no doprinijeli boljitku lokal-
ne zajednice.

Za dodatne informacije, svi 
zainteresirani mogu se obra-
titi u radno vrijeme JUO Opći-

ne Donja Voća. Detalje možete 
pronaći i na službenim stra-
nicama Općine.

- Pozivamo sve zainteresira-
ne udruge da se prijave i svojim 
projektima doprinesu boljem i 
kvalitetnijem životu u našoj za-
jednici - pozivaju iz Općine Do-
nja Voća. (kk) n

 » prijave se šalju do 24. ožujka

Općina Donja Voća objavila natječaj 
za financiranje programa udruga
Pravo prijave na natječaj imaju udruge, zaklade, ustanove i druge pravne 
osobe koje provode aktivnosti od interesa za opće dobro na području općine

Pozivaju se svi 
zainteresirani 
da iskoriste ovu 
priliku i prijave 
svoje projekte 
kako bi zajedno 
doprinijeli boljitku 
lokalne zajednice

Siniša Jenkač
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Premijer Andrej Plenko-
vić u četvrtak je, zajed-
no s potpredsjednikom 

Vlade i ministrom prostornog 
uređenja, graditeljstva i držav-
ne imovine Brankom Bačićem, 
sudjelovao na dodjeli Odluka 
o financiranju energetske ob-

nove zgrada javnog sektora 
u Nacionalnoj i sveučilišnoj 
knjižnici u Zagrebu.

Među gradonačelnicima i 
načelnicima kojima su uru-
čeni ugovori bio je i grado-
načelnik Novog Marofa Sini-
ša Jenkač, budući da je Grad 

preko te mjere osigurao zna-
čajna bespovratna sredstva 
za energetsku obnovu zgra-
de Osnovnog glazbenog ob-
razovanja u Osnovnoj školi 
Novi Marof. Odlukom Mini-
starstva prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imo-
vine dodijeljeno je 150.918 
eura iz Mehanizma za opora-
vak i otpornost u sklopu Na-
cionalnog plana oporavka 
i otpornosti.

Premijer je čestitao svi-
ma na trudu koji su uloži-
li u pripremu ovih projeka-
ta. Kazao je da su sredstva za 
Poziv za energetsku obnovu 
zgrada javnog sektora iz Na-
cionalnog plana oporavka i 
otpornosti povećana na go-
tovo 200 milijuna eura. Sam 
projekt energetske obno-
ve obuhvaća izradu projek-
tne dokumentacije, dubin-
sku i sveobuhvatnu obnovu 
te promociju i vidljivost pro-
jekta. Očekuje se da će ovo 
ulaganje osigurati poboljša-
nje energetske učinkovitosti 
zgrade, smanjenje troškova 
grijanja i održavanja te po-
dizanje standarda uvjeta za 
učenike i nastavno osoblje.

Gradonačelnik Jenkač 
izrazio je zadovoljstvo ovom 
investicijom.

– Ova energetska obno-
va još je jedan korak pre-
ma modernizaciji obrazov-
nih objekata u našem gradu. 
Osim financijske uštede kroz 
smanjenje potrošnje energi-
je, učenici i učitelji će boravi-
ti u ugodnijem i kvalitetnijem 
prostoru, što je naš prioritet. 
Zahvaljujemo Ministarstvu 
prostornog uređenja, gradi-
teljstva i državne imovine na 
podršci, kao i svima uključe-

nima u realizaciju ovog pro-
jekta – rekao je Jenkač.

Energetska obnova sufi-
nancira se sredstvima Mini-
starstva prostornog uređe-
nja, graditeljstva i državne 
imovine, a provedbu projek-
ta koordinira Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovi-
tost. Grad Novi Marof nastav-
lja s ulaganjima u obrazovne 
ustanove s ciljem osiguranja 
kvalitetnijih uvjeta za učeni-
ke i nastavnike te podizanja 
standarda školskih objekata 
na višu razinu. (kk) n

 » gradonačelnik jenkač bio na uručivanju ugovora

Novom Marofu 151.000 eura za 
energetsku obnovu glazbene škole
Očekuje se da će ovo ulaganje osigurati poboljšanje energetske učinkovitosti zgrade, smanjenje troškova grijanja i 
održavanja te podizanje standarda uvjeta za učenike i nastavno osoblje

Općina Donja Voća orga-
nizirala je izuzetno ko-
risno i edukativno pre-

davanje za svoje mještane, s 
ciljem osposobljavanja poljo-
privrednika za sigurnu i pra-
vilnu upotrebu pesticida. Pre-
davanje je okupilo veliki broj 
zainteresiranih sudionika, koji 
su imali priliku proširiti svo-
je znanje o odgovornoj upora-
bi zaštitnih sredstava u poljo-
privredi, a za mještane Donje 
Voće trošak edukacije u potpu-
nosti je podmirila Općina. 

Naime, Sukladno Zakonu 
o održivoj upotrebi pesticida 
i Pravilniku o uspostavi ak-

cijskog okvira održive upora-
be pesticida, svi profesional-
ni korisnici moraju redovito 
obnavljati stečeno znanje do-
punskom izobrazbom najka-
snije u roku pet godina nakon 
stjecanja osnovne izobrazbe, 
kako bi mogli nastaviti kori-
stiti pesticide u okviru obav-
ljanja svojih aktivnosti.

Stručni predavači su de-
taljno objasnili zakonske 
propise koji reguliraju pri-
mjenu pesticida, istaknuvši 
važnost pridržavanja sigurno-
snih mjera kako bi se zaštitilo 
zdravlje ljudi, životinja i oko-
liša. Poseban naglasak stav-
ljen je na pravilno doziranje, 
korištenje zaštitne opreme, 

sigurno skladištenje i ruko-
vanje pesticidima. 

- Kroz različite oblike iz-
dvajanja za naše poljopri-
vrednike nastojimo potaknu-
ti, ali prije svega podržati ih 
u ostvarivanju njihovih po-
tencijala. Vrlo bitna i tradi-
cionalna grana djelatnosti 
u našoj općini upravo je po-

ljoprivredna proizvodnja, a 
kako bismo povećali nje-
nu produktivnosti, kvalitetu 
i održivost od 2023. godine 
našim poljoprivrednim proi-
zvođačima isplatili smo preko 
35.000 eura potpora, te uku-
pno 55.000 eura de minimis 
potpora kao financijsku po-
moć malim mladim gospodar-
skim subjektima čime jasno 
pokazujemo posvećenost ra-
zvoju lokalnog gospodarstva 
i unapređenju kvalitete živo-
ta naših sumještana. Kako bi 
pomogli našim sumještanima, 
koji shvaćaju važnost eduka-
cije čime god se bavili, nasto-
jimo shodno njihovim potre-
bama redovno organizirati 
predavanja na prostoru opći-
ne u suradnji sa Savjetodav-
no službom te ostalim učili-
štima. Uz ovakvu konkretnu 
i kvalitetnu podršku poljo-
privredi, ali i svim poslovnim 
subjektima s područja opći-
ne dokazujemo da se kvalite-
tan razvoj ne događa slučajno, 
nego planski i s jasnom vizi-
jom - istaknula je načelnica 
Sanja Kočet. (kk) n

 » troškove je podmirila općina

U Donjoj Voći održano je edukativno 
predavanje za poljoprivrednike
Stručni predavači 
su detaljno objasnili 
zakonske propise 
koji reguliraju 
primjenu pesticida, 
istaknuvši važnost 
pridržavanja 
sigurnosnih mjera
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U Stubičkim Toplicama 
održana je prva za-
gorska ‘Kobasijada’. 
Radi se o potpuno no-

voj manifestaciji čiji je inicija-
tor Udruga dragovoljaca i vete-
rana Domovinskog rata KZŽ, a 
Općina Stubičke Toplice gene-
ralni pokrovitelj. 

Načelnik Stubaka Josip Be-
ljak otkrio je da se ovo plani-
ralo već kojih godinu dana, a 
prošle jeseni konačno je pala 
odluka da se ide u realizaciju.

- Svi su bili oduševljeni i svi 
su se veselili. Tome svjedoči i 
da smo zaprimili čak 100 uzora-
ka kobasica za ocjenjivanje. Mi 
smo očekivali da će biti oko 50 
uzoraka, nadali smo se da će ih 
ipak biti više, oko 70-75, a do-
bili smo ravno 100. Pozitivno 
smo iznenađeni i jako smo sret-
ni. Moram zahvaliti svima koji 
su se na bilo koji način uklju-

čili u realizaciju - rekao je Be-
ljak, pa dodao: 

- Ovo nam je prva ‘Kobasi-
jada’, a odaziv je sjajan! Ovo 
ćemo svakako nastaviti, zbog 
ljudi, ali i zbog entuzijazma 
kojeg smo na ovaj način pota-
knuli u smislu proizvodnje do-
maćih proizvoda. Za nas kao 
Općinu je ovo još jedan dodat-
ni turistički proizvod koji, kao 
što vidimo na ovom prvom iz-
danju, privlači velik broj gosti-
ju. Uz naš ‘Mali ulični festival’ 
u ljetnim mjesecima i ‘Gljiva-
renje’ na jesen, sada smo s ‘Ko-
basijadom’ zaokružili priču i 
imamo po jednu veliku mani-
festaciju u svako doba godine - 
poručio je. 

Predsjednik Udruge dra-
govoljaca i veterana Domovin-
skog rata KZŽ Josip Horvatin 
rekao je da od ideje do realiza-
cije nije prošlo puno.

- Mi kao udruga već dugo 
godina odlazimo na ‘Kobasi-
jadu’ u Slavoniju, pa smo sami 
sebi rekli ‘Tradicija sprema-
nja kobasica postoji i u Zagor-
ju, a zašto mi ne napravimo 
svoju?’. Ideju smo prezentira-
li načelniku i dogovorili sve u 
roku od dvije minute. Ovo je 
sjajan događaj gdje se stariji 
mogu prisjetiti kako su se ne-

kad pravile kobasice, a mlađi 
se sada imaju prilike upozna-
ti s tim običajem kojeg svaka-
ko treba održati živim - sma-
tra Horvatin. 

Voditelj programa Adam 
Končić također se nada da će 
ovo prijeći u tradiciju.

- Ovo je spoj odlične zaba-
ve i vrhunskog kulinarskog 
događaja. S obzirom na broj 
ljudi, ali i odaziv samih izlaga-
ča, mislim da će svakako pri-
jeći u tradiciju. Ovo je prva 

‘Kobasijada’ u Zagorju, ali ni-
kako ne i posljednja - poru-
čio je Končić. 

Komisija na čelu s poznatim 
chefom Tomislavom Špičekom 
kobase je ocjenjivala u tri ka-
tegorije – kobase tipa češnjov-
ka, salame i kobase od divljači. 
Šampion je u sve tri kategorije 
Tomislav Kapusta iz Svetog Kri-
ža kod Marije Gorice koji je bio 

ugodno iznenađen rezultatima. 
– Kobase radim oko 30 go-

dina. Što se mesa tiče, imamo 
svoj uzgoj, a ako nije dovoljno 
onda nešto dokupimo. Što se 
same izrade tiče, za salame uvi-
jek ide najbolje meso, začini i to 
je zakon! Nema nikakve kemije, 
najbitnije je domaće meso. Od 
začina stavljam sol, biber, šećer 
i češnjak – otkrio je šampion.

Inače, zlatnih uzoraka je 
ukupno bilo 10, srebrnih 13 i 
77 brončanih. Najbolji u kate-

goriji salame od divljači bio je 
OPG Branka Kveža, dok su Ma-
rin Bušeta, Goran Majsec i Bar-
bara Čičko osvojili zlato za do-
maću kobasicu.

Ispred peteročlane komisije 
obratio se Stjepan Kahlina, koji 
je rekao da je posao bio težak. 

- Što se samog ocjenjivanja 
tiče, mi nismo znali koja je čija 
kobasica, svi su uzorci bili ozna-
čeni brojevima. A što se tiče sa-
mih kobasica, svi su uzorci bili 
stvarno dobri, ali netko se ipak 
mora istaknuti. Najčešća greš-
ka koju smo primijetili je bio 
dim! Ili je bio pretopao ili pre-
jak. U kobasama i salamama 
ne smije kasnije ostati gorčina 
dima. Što se crijeva tiče, veći-
nom su bila prirodna. Nijanse 
su igrale ulogu, ali smo kao ko-
misija generalno jako zadovolj-
ni - zaključio je Kahlina. (Va-
nja Hozmec) n

 » održana prva zagorska ‘kobasijada’ u stubičkim toplicama 

Prvi šampion je Tomislav 
Kapusta iz Svetog Križa
Inače, zlatnih uzoraka je ukupno bilo 10, srebrnih 13 i 77 brončanih. Najbolji u kategoriji salame od divljači bio je OPG 
Branka Kveža, dok su Marin Bušeta, Goran Majsec i Barbara Čičko osvojili zlato za domaću kobasicu

Josip Horvatin Tomislav Kapusta Josip Beljak

“
	Ovo nam je prva ‘Kobasijada’, 
a odaziv je sjajan! Ovo ćemo 
svakako nastaviti, zbog ljudi, ali 
i zbog entuzijazma kojeg smo 
na ovaj način potaknuli u smislu 
proizvodnje domaćih proizvoda”	
JOSIP BELJAK - načelnik Stubičkih Toplica
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Sredinom veljače održa-
no je 3. fizičko kolo Cro-
atian Makers lige. Natje-

canje se održalo u Osnovnoj 
školi Ante Starčevića u Lepo-
glavi, a iz Krapinsko - zagor-
ske županije bili su robotičari 
iz Osnovne škole Franje Hor-
vata Kiša iz Lobora.  

Službene rezultate 3. fizič-
kog kola, Croatian Makers liga 
objavila je u petak 21. veljače. 
Natjecanje je bilo ekipnog ka-
raktera, a zajednički su se na-
tjecali učenici 8. razreda, Ivan 
Novosel i Ivan Mikac i učeni-
ci 6. razreda, Antonio Bolšec i 
Amon Đukez te su osvojili iz-
vrsno drugo mjesto s ukupno 
osvojenih 1696 bodova i uku-
pnim vremenom 36,9 u stari-
joj skupini za regiju Zagorje.

Natjecanje je osmišljeno 
kao timski rad učenika koji za-
jedničkim snagama programi-

raju robota Maqueen plus v2. 
Učenici su dobili zadatke koje 
robot mora napraviti na odre-
đenom mjestu na stazi (prati-
ti crnu liniju, pratiti bijelu lini-
ju, zaustaviti se kod prepreke, 

paliti svjetla na određeno vri-
jeme i sl.) te su za programira-
nje imali 120 minuta.

Mentorica učenika je uči-
teljica Informatike, Lucija 
Bolšec. (kk) n

Općina Đurmanec i ove go-
dine s ponosom organizira je-
dan od najveselijih događaja u 
općini. Sutra, 2. ožujka, održat 
će se 16. izdanje ‘Fašnika u Đur-
mancu‘ koji već dugi niz godina 
okuplja maškare svih uzrasta, 
kao i posjetitelje željne dobre 
zabave, smijeha i nezaborav-
nih trenutaka.

Fašnička povorka tradicio-
nalno kreće u 10 sati iz Hrom-
ca gdje će sudionici odjeveni u 
raznovrsne kostime traktori-
ma obići uži dio općine. Nakon 
toga, glavni program započi-
nje u 15 sati na igralištu u cen-
tru Đurmanca gdje će se održa-

ti ceremonija čitanja optužnice i 
spaljivanja Fašnika.

Za sve posjetitelje osi-
gurane su krafne i topli na-
pitci kako bi sve bilo u faš-
ničkom ugođaju.

– ‘Fašnik u Đurmancu’ već 
je prava tradicija koja traje od 
2009. i svake godine okuplja sve 
više posjetitelja. Na jedan dan 
zaboravite na sve brige, maski-
rajte se i prepustite se čarima 
fašnika! Pozivam sve da nam se 
pridruže, da zajedno uživamo u 
veseloj povorci, zabavi i narav-
no, odličnim krafnama – poru-
čio je načelnik Đurmanca Damir 
Belošević. (kk) n

 » tradicija se nastavlja

Maškare će sutra 
zavladati Đurmancem

Učenici OŠ iz Lobora 
sjajni na 3. fizičkom kolu 
Croatian Makers lige  

 » veliki uspjeh malih zagorskih robotičara

Učenici su dobili zadatke koje robot mora napraviti na određenom 
mjestu na stazi te su za programiranje imali 120 minuta

U Osnovnoj školi Gornje 
Jesenje je održano Žu-
panijsko natjecanje iz 

njemačkog jezika. Na natjeca-
nju je sudjelovalo 11 učenika iz 
kategorije I (učenici 8. razreda 
osnovne škole) i 11 učenika iz 
kategorije II (učenici 8. razreda 
osnovne škole) u pratnji svojih 
mentora. 

Natjecatelji su bili iz OŠ ‘Lju-
devit Gaj’ Krapina, OŠ Augusta 
Cesarca Krapina, OŠ Donja Stu-
bica, OŠ Antuna Mihanovića 
Klanjec, OŠ Viktora Kovačića 
Hum na Sutli, OŠ Antuna Miha-
novića Petrovsko, OŠ Ante Ko-
vačića, Zlatar, OŠ Oroslavje, OŠ 
Stjepana Radića Brestovec Ore-
hovički, OŠ Veliko Trgovišće, OŠ 
Pavla Štoosa Kraljevec na Sutli, 
OŠ Ksavera Šandora Gjalskog 

Zabok, OŠ Side Košutić Rado-
boj i OŠ Gornje Jesenje. 

Prva mjesta osvojili su Ni-
kolina Jagušić (OŠ Augusta Ce-
sarca Krapina, pod vodstvom 
mentorice Lucije Pavić) u ka-
tegoriji I i Lana Šalković (OŠ 
Side Košutić Radoboj, pod vod-

stvom mentorice Martine Pa-
vić) u kategoriji II. Druga mje-
sta osvojile su Julija Grđan (OŠ 
Oroslavje pod vodstvom men-
torice Ane Hamer) i Božena Ra-
nogajec (OŠ Gornje Jesenje pod 
vodstvom mentorice Alexan-
dre Krklec) u kategoriji I i Ema 

Bašić (OŠ Antuna Mihanovića 
Klanjec, pod vodstvom mento-
rice Sanje Kolman Čukac) u ka-
tegoriji II. Treća mjesta osvojili 
su Marta Žnidarić (OŠ ‘Ljudevit 
Gaj’ u Krapini pod vodstvom 
mentorice Helene Hudi) i Juraj 
Skupnjak (OŠ Augusta Cesarca 

Krapina, pod vodstvom mento-
rice Lucije Pavić) u kategoriji II.

Čestitamo svim natjecate-
ljima i njihovim mentorima, a 
osobito onima koji su osvoji-
li prvo, drugo i treće mjesto te 
se plasirali na Državno natje-
canje. (kk) n

 » zagorski osnovci odlični u stranim jezicima 

U Jesenju održano Županijsko 
natjecanje iz njemačkog 
Na natjecanju je 
sudjelovalo 11 
učenika iz kategorije 
I (učenici 8. razreda 
osnovne škole) i 11 
učenika iz kategorije 
II (učenici 8. razreda 
osnovne škole) 
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Piše: 
mag. psych. Sandro Kraljević

Emocionalna stabilnost često se doživljava kao nešto 
s čime se jednostavno rodimo – ili smo emocional-
no uravnoteženi, ili nismo. No, istina je da je ona 
vještina koja se može razvijati i jačati kroz vrijeme. 

Rad na vlastitim emocijama nije samo način da se osjeća-
mo bolje, već i ključ za donošenje boljih odluka, kvalitet-
nije odnose i otpornost na stresne situacije.

što znači biti emocionalno stabilan?
Emocionalna stabilnost ne znači da nikada ne doživljavamo 
stres, tugu ili frustraciju. Ona podrazumijeva sposobnost 
da prepoznamo svoje emocije, razumijemo ih i upravljamo 
njima bez da nas potpuno preplave. Osobe koje su emocio-
nalno stabilne nisu imune na probleme, ali se s njima nose 
na način koji ne ugrožava njihovu unutarnju ravnotežu.

razumijevanje vlastitih emocija
Prvi korak u radu na emocionalnoj stabilnosti je prepozna-
vanje i prihvaćanje svojih emocija. Često pokušavamo po-
tisnuti ili ignorirati ono što osjećamo, vjerujući da ćemo 
tako ostati „snažni“. No, emocije koje potiskujemo ne ne-
staju – one se nakupljaju i izlaze na površinu u neočekiva-
nim trenucima.

Samosvijest je temelj emocionalne stabilnosti. Kada 
osjetimo snažnu emociju, važno je zastati i pitati se: Što 
zapravo osjećam? Što je uzrok ovog osjećaja? Kako mogu 
reagirati na način koji mi koristi? Umjesto da automatski 
reagiramo, razvijamo sposobnost svjesnog odgovora.

regulacija emocija
Nakon što osvijestimo emocije, važno je znati kako ih re-
gulirati. To ne znači kontrolirati ih u smislu potiskivanja, 
već usmjeravati ih na način koji nam pomaže da ostane-
mo smireni i racionalni. Tehnike poput dubokog disanja, 
vježbi svjesnosti ili jednostavnog udaljavanja od situacije 
mogu pomoći u smanjenju intenziteta emocija prije nego 
što reagiramo.

Također, važno je razumjeti da emocije nisu uvijek či-
njenice. Naše misli često utječu na to kako se osjećamo, 
a mi imamo moć da preispitamo i promijenimo obrasce 
razmišljanja koji nas vode prema negativnim emocijama.

fleksibilnost i otpornost
Emocionalna stabilnost ne znači biti nepokolebljiv, već spo-
soban prilagoditi se promjenama bez gubitka unutarnje 
ravnoteže. Život donosi nepredvidive situacije, a otpornost 
na njih dolazi iz sposobnosti da se nosimo s neizvjesnošću 
i prilagođavamo novim okolnostima.

Jedan od načina jačanja otpornosti je promjena per-
spektive. Kada se suočimo s izazovom, umjesto da ga vi-
dimo kao prijetnju, možemo ga promatrati kao priliku za 
rast. Ova promjena u načinu razmišljanja može značajno 
utjecati na našu sposobnost da ostanemo emocionalno sta-
bilni čak i u teškim trenucima.

Rad na emocionalnoj stabilnosti nije nešto što se posti-
že preko noći – to je kontinuirani proces učenja, prilago-
đavanja i razumijevanja samog sebe. No, svaki korak u tom 
procesu donosi dugoročnu korist: veći unutarnji mir, bolje 
odnose i sposobnost suočavanja sa životnim izazovima s 
više sigurnosti i jasnoće. Emocionalna stabilnost nije nedo-
stižan cilj – ona je rezultat svjesnog truda i osobnog rasta. n

 » vještina koja se može razvijati i jačati kroz vrijeme

Rad na emocionalnoj stabilnosti
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 » posjetite sklonište za napuštene životinje ‘luč zagorja’

Udomite jednu od ovih slatkih njuškica
 » dobar dečko

Car će zavladati vašim srcem

Upoznajte Cara! Car, naš predivan godinu 
i pol star pas, spreman je da zavlada vašim sr-
cem! Ovaj dečko je cijepljen, čipiran i kastriran 
te se odlično slaže s drugim psima i mačkama. 
Njegov nježan duh i vesela narav čine ga savr-
šenim pratiteljem za svaku obitelj.

 » divna cura

Lola traži novi dom

Upoznajte Lolu! Ova divna ženka, iako 
starija, obiluje ljubaznošću i privrženošću. 
Njezina snaga i otpornost prožete su zahval-
nošću za ljubav koju dobije. Lola se prilago-
đava lako, socijalizirana je i sprema je zapo-
četi novu avanturu. U potrazi je za ljubavlju 
i domom. Cijepljena, čipirana i sterilizirana, 
Lola ima nevjerojatan potencijal za transfor-
maciju svog i vašeg života. Prigrlite Lolu i za-
jedno stvorite prekrasne trenutke!

 » traži novi početak

Veseli mješanac Bongo

Upoznajte Bonga, našeg veselog mješan-
ca starog godinu i pol, koji traži novi poče-
tak. S pravom obitelji, njegova prilagodljivost 
i snaga pretvaraju se u beskrajnu zahvalnost 
i privrženost. Ovaj pas ima nevjerojatan po-
tencijal za transformaciju, spreman da vas 
očara svojom pozitivnošću i životnom rado-
sti. Dajte Bongu šansu da obogati vaš život; 
postanite dio njegove putanje prema sre-
ći. Neka vaš dom bude njegov zauvijek dom. 
Udomite Bonga i promijenite dva života na 
bolje — njegov i svoj.

Sklonište za napuštene životinje ‘Luč Zagorja’ djeluje od 2014. godine s misijom pružanja utočišta napuštenim životinjama diljem gradova i općina s po-
dručja KZŽ s kojima surađuju. Uz osnovne zadatke poput smještaja, brige te pružanja veterinarske zaštite, aktivno rade i na pronalasku novih domova za 
ova predivna bića. Više informacija o dogovoru oko udomljavanja možete dobiti na broj 091/3300-573 (Mirjana). Radno vrijeme za stranke je radnim danom 
od 10 do 15 sati, subotom od 10 do 13 sati te nedjeljom od 10 do 12 sati. Također, sve životinjice možete upoznati i preko njihove internetske stranice. (kk) n

Svjetski dan divljih vr-
sta (World Wildlife 
Day) obilježava se sva-

ke godine 3. ožujka kako bi 
se podigla svijest o važnosti 
očuvanja divljih biljnih i ži-
votinjskih vrsta te potaknu-
la globalna suradnja u zaštiti 
bioraznolikosti. Tema svjet-
skog dana divljih vrsta svake 
se godine mijenja, a ovogo-
dišnja tema bavi se prona-
laskom inovativnih finan-
cijskih rješenja za očuvanje 
divljih vrsta. 

Očuvanje zavičajnih div-
ljih vrsta osigurava se uspo-
stavom ili održavanjem nji-
hovog povoljnog stanja u 
prirodi, stoga je zabranje-
no istrijebiti zavičajnu divlju 
vrstu, smanjiti broj jedinki 
u pojedinoj populaciji zavi-
čajne divlje vrste, smanjiti 
ili oštetiti njezino stanište ili 
pogoršati njezine životne uv-
jete do te mjere da se ugro-
zi čitava populacija. Očuva-

nje divljih vrsta ključno je za 
očuvanje ravnoteže u prirodi 
i za dobrobit svih živih bića, 
uključujući nas same.

Divlje vrste imaju izuzet-
nu važnost za zdravlje eko-
sustava jer obavljaju ključne 
ekološke funkcije koje omo-
gućuju njegovo pravilno funk-
cioniranje. Na primjer, opra-
šivanje biljaka, raspršivanje 
sjemena, regulacija broja 
drugih vrsta te čišćenje vode 
i tla samo su neke od njihovih 
važnih uloga. Osim toga, div-
lje vrste igraju ključnu ulogu 
u održavanju biološke razno-
likosti. One također pomažu 
u regulaciji prirodnih proce-
sa poput ciklusa ugljika, du-
šika i vodenog ciklusa. Mnoge 
biljke i mikroorganizmi pru-
žaju sastojke koji se koriste u 
razvoju lijekova.

U Hrvatskoj se strogo za-
štićenim vrstama proglašavaju 
zavičajne divlje vrste koje su u 
opasnosti od izumiranja, usko 

rasprostranjeni endemi ili one 
divlje vrste koje tako moraju 
biti zaštićene prema propisima 

Europske unije ili na temelju 
drugih međunarodnih ugovo-
ra. Važeći popis strogo zašti-

ćenih vrsta naveden je u Pra-
vilniku o strogo zaštićenim 
vrstama. (kk) n

 » ove godine tema su inovativna financijska rješenja za njihovo očuvanje

3. ožujka obilježava se svjetski dan divljih vrsta 
Divlje vrste imaju izuzetnu važnost za zdravlje ekosustava jer obavljaju ključne ekološke funkcije koje omogućuju 
njegovo pravilno funkcioniranje
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Prije točno 15 godina izgrađena je nova 
zgrada jednog od najpoznatijih mu-
zeja u Hrvatskoj, a vjerojatno i najpo-
znatijeg u Zagorju - Muzeja krapin-

skih neandertalaca. Krapinski neandertalac 
tada je konačno dobio dom kakvog zaslužu-
je, a otvorenje velebnog zdanja upriličeno je 
27. veljače 2010. godine.

sve je krenulo još 1971. 
Sve je krenulo još od Muzeja evolucije koji je 
nastao početkom 70. godina, prisjetio se rav-
natelj Muzeja Hrvatskog zagorja (čija je sa-
stavnica i Muzej krapinskih neandertalaca) 
Jurica Sabol.

cije Hušnjakova kao najbogatijeg nalazišta 
neandertalskog čovjeka na svijetu. 

- Uopće ne možemo uspoređivati nekadaš-
nju zgradu Muzeja evolucije i Kneippovu zgra-
du koja je već tada bila u lošem stanju te je u 
svega tri prostorije prezentirala geološku i pa-
leontološko građu Hrvatskog zagorja s osvrtom 
na neandertalce. Novi je muzej 2010. pobudio 
kulturnu revoluciju. Tada nije bilo toliko inter-
pretacijskih centara kao danas, a otvaranje no-
vih muzejskih postava i novih muzejskih zgrada 
je bila prava rijetkost - govori ravnatelj. 

Novi je muzej, smatra Sabol, odličan spoj 
moderne arhitekture pokojnog arhitekta Želj-
ka Kovačiča, jer na moderan, multimedijalan 
način priča prapovijesnu priču koju je Krapina 
uspješno izgradila. Neandertalac je postao je-
dan od najprepoznatljivijih brendova Krapin-
sko - zagorske županije, pa čak i cijele regije.  

- Muzej je projektiran i napravljen kao mo-
derna špilja ukopana u zemlju, što je odlično 
za cijelu priču. Ipak, na novih 1200 kvadratnih 
metara, osim stalnog postava, nemamo dodat-
nih sadržaja - uredskih prostora, prostora za 
edukativne radionice, izložbenih prostorija. Sve 
je to ostalo u Kneippovoj zgradi i to nam sada 
predstavlja veliki problem. Dodatni prostori su 
nam potrebni ne samo zbog standarda muzej-
ske prakse, već i kulturnog turizma, a Muzeji 

- Muzej evolucija je otvoren za javnost 
11. rujna 1971. u sklopu ‘Tjedna kajkavskih 
popevki’ i bio je izuzetno zanimljiv u to 
vrijeme jer se radilo o specijaliziranom 
muzeju jedinstvene tematike uz nalazište 
Hušnjakovo uz njega. Muzej je bio prava 
atrakcija 70-ih i 80-ih godina na područ-
ju cijele bivše države odakle je u Krapinu 
stizalo mnoštvo posjetitelja - započeo je 
ravnatelj Sabol.   

Otvorenjem novog muzeja 2010. godine 
otvorile su se nove mogućnosti. Razvila se 
potpuno nova percepcija paleoantropologi-
je, novi pogled na neandertalce u kontek-
stu evolucije čovjeka, mogućnost prezenta-

 » sretan 15. rođendan jednom od najboljih svjetskih muzeja

SABOL: Muzej krapinskih neandertalaca 
nada se lijepom poklonu ove godine - 
zelenom svjetlu za projekt dogradnje

Sve je krenulo od Muzeja evolucije koji je otvoren 11. rujna 1971. 
u sklopu ‘Tjedna kajkavskih popevki’. Bio je prava atrakcija, a 
neandertalac je postao jedan od najprepoznatljivijih brendova KZŽ 

Vanja Hozmec                          
info@kajkavskekronike.hr

“
	Novi je muzej 2010. pobudio 
kulturnu revoluciju. Sam 
dan otvorenja je i dan danas 
povijesni dan za Krapinu, 
Zagorje i Muzeje Hrvatskog 
zagorja. Toga je dana u grad 
stiglo gotovo 6000 ljudi”		
JURICA SABOL -  ravnatelj MHZ

Jurica Sabol
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Hrvatskog zagorja i Muzej krapinskih neander-
talaca su veliki dio kulturnog turizma kontinen-
talne Hrvatske. Isto tako, krapinski je muzej je-
dan od rijetkih čiji je postav vezan in situ za 
originalno nalazište, i godišnje ga posjeti pre-
ko 100.000 posjetitelja iz zemlje i svijeta. S dru-
ge strane, osim toga, vi nemate ništa drugo za 
ponuditi - ističe Sabol. 

novih 450 kvadrata 
Trenutno u okolici nema ugostiteljskih obje-
kata ili dodatnih sadržaja za obitelji s djecom, 
stoga je prije nekoliko godina pokrenut projekt 
dogradnje Muzeja koji bi trebao obuhvatiti 450 
metara kvadratnih novih koristivih površina.

- Riječ je o manjem ugostiteljskom objektu 
s terasom, izložbenoj prostoriji od oko 100 kva-
drata, a dodatnih 100 kvadrata je namijenjeno 
za prostiju za edukaciju i razne pedagoške pro-
grame. Imali bismo i vanjski amfiteatar s 220 
sjedećih mjesta koji bi bio namijenjen za doga-
đanja poput predstava, koncerata, promocija i 
slično, a izgradilo bi se i manje dječje igralište. 
Na taj način bismo ovdje na Hušnjakovu zao-
kružili priču i ljudima ponudili posjet muzeju, 
posjet nalazištu i mogućnost da s djecom bez-
brižno provedu cijeli dan pored muzeja, u pri-
rodi - otkrio je ravnatelj Sabol. 

Projekt dogradnje je 1. travnja 2024. godine 
prijavljen pri Ministarstvu regionalnoga razvoja 
i fondova Europske unije i trenutno je u proce-
su evaluacije. Ravnatelj se nada da će u rođen-
danskoj godini stići lijepe vijesti. 

Kada je 2010. izgrađen novi muzej, zabilje-
žen je i rekordan broj posjetitelja - čak 150.000. 

- Sam dan otvorenja je i dan danas povi-
jesni dan za Krapinu, Zagorje i Muzeje Hrvat-
skog zagorja. Toga je dana stiglo gotovo 6000 
ljudi na otvorenje novog muzeja. U početku su 
brojke uvijek bolje jer nešto novo uvijek budi 
interes javnosti, pa se tek kroz nekoliko godi-
na broj posjetitelja spusti na optimalnu vrijed-
nost. Danas smo se ustabilili na oko 100.000 
izdanih ulaznica, plus 30.000 do 40.000 po-
sjetitelja na dodatnim događanjima. Tu pri-
je svega govorimo o izložbama, koncertima, 
predstavama i drugim specijalnim događanji-
ma, a moram istaknuti i da smo među najbo-
ljima u Hrvatskoj po pitanju muzejske edu-
kacije. Općenito, gledajući Muzeje Hrvatskog 
zagorja kao najveću baštinsku kulturnu usta-
novu u Hrvatskoj, doista prednjačimo pred 
ostalim sličnim ustanovama - istaknuo je rav-
natelj Sabol. 

Valja još jednom istaknuti da je od 1. siječnja 
ove godine za sve stanovnike s područja grada 

Krapine ulaz u Muzej besplatan tijekom cijele 
godine, a ravnatelj Sabol je ukratko pobrojao i 
što ćete tamo moći vidjeti.

događanja tijekom cijele godine
- Imat ćemo nekoliko suradnji. Dolazi nam 
Mestni muzej Idrija iz Slovenije koji je inače na 
UNESCO-vom popisu svjetske baštine, a oni će 
predstaviti stručnu geološku izložbu. Nadalje, 
imat ćemo i autorsku izložbu kolege kustosa iz 
krapinskog muzeja, bit će pedagoških projeka-
ta, raznih programa, sudjelovat ćemo i u ‘Noći 
krapinskog pračovjeka’, na ‘Europskim danima 
arheologije’, obilježit ćemo ‘Dane europske ba-
štine’ i još mnogo toga. Događanja i sadržaja 
će biti tijekom cijele godine. Isto tako, izložba 
“Krapinski pračovjek” čiji sam ja autor gostu-
je 6. travnja na Bledu, najpoznatijoj slovenskoj 
turističkoj destinaciji, što je odlična promocija 
za Muzej, ali i Grad Krapinu. Izložba potom seli 
opet u Slavoniju gdje će biti otvorena u sklopu 
‘Vinkovačkih jeseni’, a nakon toga ide u Split - 
najavio ja ravnatelj Sabol.    

Valja istaknuti na kraju da se s novom, ve-
ćom zgradom, proširio i kolektiv - od četiri za-
poslena nekada, sada je u Muzeju krapinskih 
neandertalaca zaposleno 12 djelatnika, s tim da 
Muzej kontinuirano svake godine zapošljava po 
nekoliko sezonskih djelatnika prema potrebi. 
Svima njima, na čelu s voditeljem Muzeja Edu-
ardom Vasiljevićem te ravnateljem Muzeja Hr-
vatskog zagorja Juricom Sabolom, ovom prili-
kom želimo sretan 15. rođendan! n

“
	Što se dogradnje tiče, riječ je o 
manjem ugostiteljskom objektu 
s terasom, izložbenoj prostoriji, 
te prostoriji za edukaciju i razne 
programe. Vani bi napravili 
amfiteatar i dječje igralište”	 	
JURICA SABOL -  ravnatelj MHZ
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Ususret fašniku koji ove 
godine pada 4. ožujka, 
u Krapini se s nestr-

pljenjem čeka izložba maski u 
Gradskoj galeriji. Ova izložba, 
osim što ima jedinstven karak-
ter, a to je da su i posjetitelji i 
eksponati maskirani, je prera-
sla u pravu tradiciju jer ovogo-
dišnje izdanje je čak 14. u nizu. 

Ravnateljica krapinskog 
Pučkog otvorenog učilišta 
Grozdana Pavlović poželjela 
je dobrodošlicu gostima koji 
su tražili mjesto više u Gale-
riji te je istakla kako ovo izda-
nje izložbe maski ima preko 
160 izlagača. 

– Osim iz Hrvatske imamo 
i izlagače iz Srbije, Engleske i 

Francuske. Čestitam im svima 
na predivnim radovima – kaza-
la je Pavlović. 

Više o samoj izložbi kazala 
je na otvorenju kustosica Vesna 
Kunštek, naglasivši kako ovaj 
događaj jamči i odličnu zabavu 
zbog čega je svake godine sve 
posjećeniji. 

– Na 14. Izložbu su se 
odazvali izlagači iz devet naših 
županija, uz strane autore. Pri-
javljeno je oko 160 autora, a ma-
ske su izradili likovni umjetnici, 
slikari, kipari, keramičari, dizaj-
neri, kostimografi i djeca. Radili 
su ih iz keramike, stakla, teksti-
la, papira, kosti, otpadnog ma-
terijala, a slikane su uljem na 
platnu i akvarelom. Imamo i 

maske u origami tehnici, što 
samo pokazuje kreativnost i do-
mišljatost autora koji nas uvijek 
iznova oduševljavaju – poručila 
je kustosica Kunštek.

Krapinski dogradonačel-
nik Ivica Hršak koji je ujedno 
i otvorio izložbu, prenio je po-
zdrave gradonačelnika Zorana 
Gregurovića.  

– Dobrodošli u Krapinu na 
tradicionalnu izložbu pod ma-
skama kao uvertiru u fašnič-
ko vrijeme kada je svima nama 
dopušteno da budemo malo 
ležerniji, pa smo tako i mi na 
ovu izložbu došli pod maska-
ma. Čestitam organizatorima 
na uspješnoj izložbi – dodao 
je Hršak. (Nikola Turin) n

Općina Zlatar Bistrica s po-
nosom vas poziva na jedinstve-
nu kazališnu predstavu pod na-
zivom ‘Pervi put na moru‘, koja 
će se održati 14. ožujka s počet-
kom u 19 sati, u Domu kulture 
Zlatar Bistrica.

Ova izvanredna predsta-
va izvodi KUD “Krapina”, a tekst 
potpisuje talentirana autorica 
Nada Jačmenica. Režiju i adapta-
ciju teksta potpisuje Anita Tušek, 
koja je ujedno i jedna od glumi-
ca u predstavi.

U predstavi ‘Pervi put na 
moru’ nastupaju i mnogi drugi 
talentirani glumci i glumice, uk-
ljučujući Šteficu Dolovčak, Šte-
faniju Duždović, Branku Hajster, 

Zdenka Kozinu, Andreu Krkalo, 
Dragicu Marković, Lanu Vragović, 
Anitu Tušek i Dubravka Tušeka, 
koji će vas kroz svoju igru i izved-
bu povesti u svijet smijeha, emo-
cija i nezaboravnih trenutaka.

Ova predstava pruža prili-
ku za opuštanje, zabavu i kul-
turno uzdizanje, te je savršen 
način da se provedete u ugod-
nom društvu i uživate u kazališ-
noj umjetnosti koja dolazi iz srca 
naše zajednice.

Ne propustite priliku da bu-
dete dio ovog posebnog događa-
nja – osigurajte svoje mjesto na 
predstavi ‘Pervi put na moru’ u 
Domu kulture Zlatar Bistrica 14. 
ožujka. (kk) n

 » kazališna poslastica

U Zlatar Bistricu stiže 
predstava ‘Pervi put na moru’

KRAPINA: Otvorena 14. 
Međunarodna izložba maski  

 » izlaže čak 160 autora 

U Studiju Galerije Antu-
na Augustinčića u Klanjcu sve-
čano je otvorena izložba ‘Mak 
Melcher: Bez tumačenja’, koja 
ostaje otvorena do 6. travnja.

Nakon 12 godina, Melcher 
se ponovno predstavlja klanječ-
koj publici, ovog puta kao zreo 
umjetnik koji dosljedno istražu-
je granice kiparskog izraza i poi-
manja skulpture. Izloženi radovi 
odražavaju njegovu posveće-
nost zanatskoj preciznosti, ek-
sperimentiranju s materijalima 
te uključivanju dimenzije vre-
mena u kiparski proces. 

Umjetnik ostavlja svo-
ja djela bez interpretativnih 
okvira, omogućujući publi-
ci da ih doživi neposredno i 
intuitivno. 

Otvorenju su prisustvovali 
brojni ljubitelji umjetnosti, ko-
lege umjetnici te predstavnici 
kulturnih institucija.  

Izložba je ostvarena uz 
potporu Ministarstva kultu-
re i medija RH te je dostupna 
za razgledavanje svakodnevno, 
osim ponedjeljkom, od 9 do 
17 sati (subotom i nedjeljom u 
travnju od 10 do 18 sati). (kk) n

 » melcher ponovno u klanjcu

Izložba ‘Bez tumačenja’ u 
Studiju Galerije A. Augustinčića
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Odazvali su se izlagači iz devet naših županija, uz strane autore iz 
Srbije, Engleske i Francuske

Grozdana Pavlović Ivica Hršak Vesna Kunštek
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LOGOSSKOP d.o.o. do-
nosi Vam najbolji na-
čin kako učinkovito i 
inovativno doći do šire 

publike uz pravog partnera! U 
današnjoj eri digitalnog ogla-
šavanja, ključno je istaknuti se 
među konkurencijom i doprije-
ti do što šire publike. Ako tra-
žite učinkovit i inovativan na-
čin za promociju svog bren-
da, LOGOSSKOP je pravi par-
tner za vas. 

što je u ponudi?
Ponuda uključuje visoku rezo-
luciju prikaza, odnosno, vaši 
oglasi izgledaju besprijekorno 
i profesionalno u svim uvjeti-
ma. Zatim je tu obostrana vid-
ljivost pomoću dva LCD ekra-
na koja osigurava maksimalnu 
izloženost sa svih strana. Tu je 
i senzor prilagodbe svjetline 
ekrana koji prilagođava osvjet-
ljenje ovisno o vanjskim uvje-
tima, čime osigurava savršenu 
vidljivost čak i za najsunčanijih 
dana. Naravno, tu je i kut vidlji-
vosti od 356° što omogućava da 
su oglasi vidljivi iz gotovo svih 
kutova, čime se povećava do-
seg vaše poruke.

frekventne lokacije
Trenutne lokacije LOGOSSKOP 
digitalnih plakata nalaze se na 
ključnim frekventnim područ-
jima. Lokacija 1: Krapina – stro-
gi centar grada, Lokacija 2: Kra-
pinske Toplice – blizina bolnice. 
Ove lokacije omogućuju stalnu 
izloženost vašem oglasu, s pri-
kazivanjem 24 sata na dan, se-
dam dana u tjednu. 

Jedna od ključnih prednosti 
oglašavanja putem Logosskop-
a je i mogućnost brzih izmjena 
sadržaja. Oglase možete pri-

lagoditi ili potpuno izmijeniti 
unutar samo 24 sata, bez do-
datnih troškova. Također, svaka 
oglašivačka kampanja uključu-
je promociju na poslovnim In-
stagram i Facebook profilima 
Logosskop-a, što dodatno po-
većava doseg vaše poruke. 

Dok društvene mreže nude 
precizno ciljano oglašavanje, 
vanjsko digitalno oglašavanje 
ima nekoliko prednosti koje ga 
čine učinkovitijim. Na primjer, 

broj zakupnika na jednom di-
gitalnom plakatu je ograničen 
na samo šest, čime vaša rekla-
ma nije preplavljena konkuren-
cijom, kao što je često slučaj na 
društvenim mrežama. Osim 
toga, oglasi na društvenim mre-
žama lako se mogu preskočiti 
ili blokirati, dok su naši digi-
talni plakati fizički prisutni na 
ključnim lokacijama, čime osi-
guravaju stalnu izloženost. 

Vanjsko digitalno oglašava-
nje doseže širu publiku jer nije 
ograničeno samo na korisnike 
društvenih mreža. Dok društve-
ne mreže ovise o algoritmima 
koji ograničavaju doseg, digital-
ni plakati privlače sve prolazni-
ke, neovisno o njihovim online 
navikama. Također, oglašava-
nje na fizičkim lokacijama stva-
ra veće povjerenje kod publike 
jer ljudi skloniji vjeruju bren-
dovima koji se oglašavaju na 
stvarnim, vidljivim mjestima. 

Jedan od ključnih faktora 
prednosti vanjskog digitalnog 

oglašavanja je i dugotrajan do-
jam koji ostavlja. Oglasi na di-
gitalnim plakatima ostaju vid-
ljivi i atraktivni danima, dok 
se oglasi na društvenim mre-
žama često prikazuju samo ne-

koliko sekundi prije nego što 
korisnik scrolla dalje.

Logosskop nudi različite 
pakete oglašavanja koji mogu 
odgovarati svakom budže-
tu. Fleksibilni modeli zaku-
pa omogućuju Vam da oda-
berete paket koji je idealan 
za vaše potrebe, bilo da se 
radi o kratkoročnom ili dugo-
ročnom oglašavanju. Na ras-
polaganju su vam mjesečni, 
kvartalni i godišnji paketi, uz 

atraktivne popuste za dugo-
ročnije angažmane. 

Ne propustite priliku za vr-
hunsku vidljivost. Broj zaku-
pnika na svakoj lokaciji je ogra-
ničen na šest, stoga osigurajte 

svoje mjesto na vrijeme. Kon-
taktirajte ih za sve informacije 
i podršku u kreiranju savršene 
oglašivačke kampanje. Osigu-
rajte svoje mjesto na vrijeme! 

Kontaktirajte ih već danas 
na broj telefona 091/4567-765, 
mail logosskop@logosskop.
com te ih zapratite na druš-
tvenim mrežama i postanite 
dio digitalne revolucije u vanj-
skom oglašavanju! (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

 » istaknite se u srcu krapine i krapinskih toplica

LOGOSSKOP - vaš ključ do uspješnog 
digitalnog oglašavanja na otvorenom
Broj zakupnika na svakoj lokaciji je ograničen na šest, stoga osigurajte svoje mjesto na vrijeme. Kontaktirajte ih za sve 
informacije i podršku u kreiranju savršene oglašivačke kampanje

Jedna od ključnih prednosti oglašavanja 
putem Logosskop-a je i mogućnost 
brzih izmjena sadržaja. Oglase možete 
prilagoditi ili potpuno izmijeniti unutar 
samo 24 sata
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VOZAČ/ICA TERETNOG VOZILA
Mjesto rada: KONJŠČINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ŠKRLEC PRIJEVOZ d.o.o. za 
prijevoz i usluge
Rok za prijavu: 15.3.2025.  

FIZIOTERAPEUT/FIZIOTERAPEUTKINJA
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Ustanova za zdravstvenu 
njegu u kući CVETKO
Rok za prijavu: 14.3.2025.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
CNC OPERATER/OPERATORICA 
NA TOKARILICI
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AC GROUP d.o.o.
Rok za prijavu: 7.3.2025.

ADMINISTRATIVNI RADNIK/
ADMINISTRATIVNI RADNIK
Mjesto rada: IVANEČKA ŽELJEZNICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AG MONTAŽA j.d.o.o. 
za proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 5.3.2025.

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AQUA ENGINEERING j.d.o.o. 
za montažu i usluge
Rok za prijavu: 5.3.2025.

POMOĆNI RADNIK/POMOĆNA RADNICA U 
SKLADIŠTU
Mjesto rada: BARTOLOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MGK KLESARSTVO d.o.o. za 
izradu kamenih proizvoda, trgovinu i 
usluge
Rok za prijavu: 7.3.2025.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
VOZAČ/ICA DOSTAVLJAČ/ICA MLIJEKA I 
MLIJEČNIH PROIZVODA
Mjesto rada: DESINIĆ
Traženo radnika: 2
Poslodavac: MINI MLJEKARA - VERONIKA 
d.o.o. za proizvodnju, trgovinu i 
ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 6.3.2025.  

CNC OPERATER/KA - GLODAČ/ICA
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: METALAC KRAPINA d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 5.3.2025.  

KONOBAR/ICA
Mjesto rada: PREGRADA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: BISTRO “PAJDAŠ” Dragutin 
Bračun, Janka Leskovara 42/2, Pregrada
Rok za prijavu: 6.3.2025.

MEHANIČAR/KA ZA MALE 
POLJOPRIVREDNE STROJEVE
Mjesto rada: ZLATAR
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MIKROMOTOR d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 8.3.2025.

OPERATER/KA NA STROJU
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Traženo radnika: 3
Poslodavac: CARISTRAP EUROPE d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 13.3.2025.

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 2
Poslodavac: TRE ALLEGRI d.o.o. za usluge i 
trgovinu
Rok za prijavu: 13.3.2025.

TEHNOLOG - KALKULANT (M/Ž)
Mjesto rada: DONJA POLJANA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: METAL OBAD d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 12.3.2025.

SOCIJALNI RADNIK - PRIPRAVNIK/
SOCIJALNA RADNICA - PRIPRAVNICA
Mjesto rada: JALŽABET
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za psihički bolesne 
odrasle osobe Bistričak
Rok za prijavu: 13.3.2025.

TOKAR/TOKARICA
Mjesto rada: DONJA POLJANA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: METAL OBAD d.o.o. 
za proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 12.3.2025.

VOZAČ VILIČARA - VOZAČ/VOZAČICA 
VILIČARA - VOZAČICA
Mjesto rada: SRAČINEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KB d.o.o. za proizvodnju i 
trgovinu
Rok za prijavu: 23.3.2025.  

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA  
MAGISTAR/MAGISTRA FARMACIJE
Mjesto rada: LOPATINEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: LJEKARNA DOMINKO
Rok za prijavu: 5.6.2025. 

RADNIK/CA U PROIZVODNJI ŽIČANIH 
JEZGRI
Mjesto rada: PRELOG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: L & P tehnologije d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 7.3.2025.  

PEKAR/CA
Mjesto rada: DONJI KRALJEVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ŠERCER d.o.o. za trgovinu i 
usluge
Rok za prijavu: 10.3.2025.

POGONSKI ELEKTRIČAR/ELEKTRIČARKA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: LETINA INTECH d.o.o. za 
proizvodnju inox opreme
Rok za prijavu: 3.3.2025.  

RADNIK/RADNICA NA PAKIRANJU I 
OTPREMI POZICIJA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: NMP - PRODUKT d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 10.3.2025.  

VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: YAPI GROUP d.o.o. za trgovinu 
i usluge
Rok za prijavu: 15.3.2025.

GRAĐEVINSKI POSLOVOĐA/
POSLOVOTKINJA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MEĐIMURJE PMP d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 27.3.2025.

PU TEHNIČAR/TEHNIČARKA
Mjesto rada: MALA SUBOTICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: HAIX Obuća d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 10.3.2025.

Vinarija, pansion & restaurant ‘Vuglec Breg’ proširuje 
svoj tim. U potrazi su za motiviranim osobama koje 
bi svojim znanjem i kvalitetama upotpunile otvore-

na radna mjesta. Trenutno zapošljavaju prodajnog pred-
stavnika za vino za područje Krapinsko - zagorske župa-
nije i Grada Zagreba. 

U opis posla ubraja se prezentacija i prodaja vina u 
kući i na sajmovima, obilazak postojećih i pronalazak no-
vih kupaca te realizacija postavljenih prodajnih ciljeva. 

Od budućeg kandidata/kandidatkinje traži se da ima 
završenu srednju stručnu spremu, poželjno i fakultet eko-
nomskog usmjerenja, da posjeduje vozačku dozvolu ‘B’ 
kategorije, da ima iskustva u terenskoj prodaji, te da ima 
položen tečaj za sommeliera (min. 1. razina je prednost). 

Nadalje, poželjno je da kandidat/kandidatkinja ima izraže-
ne komunikacijske vještine, iskustvo u prezentaciji i pro-
daji vina, inicijativu, samostalnost i samoorganiziranost, 
iskustvo rada na računalu (MS office i novi digitalni ala-
ti) te da je spreman/spremna na terenski rad i putovanja. 

Među pogodnostima koje zauzvrat nudi poslodavac 
ističu se bonus poticaji, službeno vozilo, službeni telefon, 
dodatne edukacije te naknada za obrok. 

Isto tako, spomenimo da ‘Vuglec Breg’ zapošljava i kva-
lificiranog kuhara (m/ž) te kvalificiranog konobara (m/ž).

Ako ste zainteresirani za neko od navedenih radnih 
mjesta, javite im se na e-mail posao@vuglec-breg.hr ili 
na broj 098/797–398. (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

 » pošaljite im svoju prijavu već danas

‘Vuglec Breg’ zapošljava prodajnog predstavnika za vino!
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Jedna aplikacija za goto-
vo sve naše dnevne potre-
be - od prebacivanja nov-
ca preko narudžbe hrane 

i taksija do planiranja kaza-
lišta ili putovanja. Svaka tre-
ća osoba u svijetu već je kori-
sti. U pitanju su super aplika-
cije koje su osvojile azijska tr-
žišta, a u Europi njihovo vrije-
me tek dolazi.  

20 - to je prosječan broj 
aplikacija koje korisnik koristi 
tijekom jednog tjedna. Stoga 
ne čudi da je u studiji od 9000 
ljudi njih 70 posto priželjkiva-
lo jedno rješenje za čuvanje, 
investiranje i potrošnju novca. 
Predviđeni rast ovog tržišta u 
Europi je 20 do 30 posto u na-
rednih pet godina, a prve su te-
melje počeli postavljati bren-
dovi poput Revoluta i Aircasha.

Upravo su ova dva Fin-
Techa na tu temu imali senza-

cionalan okršaj na pozornici 
Money Motiona prošle godi-
ne. Nastavljamo pratiti njihov 
rast, ali i opće naginjanje ka 
unaprjeđenju postojećih plat-
formi i vertikalnom i horizon-
talnom širenju njihovih mo-
gućnosti. O ovoj temi, značaju 
sličnih trendova za retail i tra-
dicionalne banke, koju ulogu 
u svemu igraju regulatorne in-
stitucije, te što možemo nauči-
ti od susjednih tržišta rasprav-
ljat će više od 100 govornika 
na četiri pozornice trećeg iz-
danja konferencije Money Mo-
tion, koja će se održati 27. i 28. 
ožujka na Zagrebačkom vele-
sajmu, pod sponzorstvom vo-
dećih regionalnih brendova u 
industriji - Mastercard, Monri, 
ASEE, OTP banka, A1 Hrvatska, 
Croatia osiguranje i LAQO.

Fightclub između Revo-
luta i Aircasha bila je najpo-

 » treće izdanje konferencije money motion na rasporedu je 27. i 28. ožujka

Super aplikacije osvojile su 
Aziju, a kod nas tek stižu. 
Stručnjaci otkrivaju zašto 

Do kraja mjeseca dostupne su Early Bird ulaznice po cijeni od 250 
eura. Ulaznica osigurava pristup dvodnevnom programu konferencije 
te popratnom sadržaju u večernjim satima tijekom trajanja eventa. U 
ožujku kreće prodaja ulaznica po regularnoj cijeni od 375 eura

20 - to je prosječan broj aplikacija koje 
korisnik koristi tijekom jednog tjedna. 
Stoga ne čudi da je u studiji od 9000 ljudi 
njih 70 posto priželjkivalo jedno rješenje 
za čuvanje, investiranje i potrošnju novca 

Borko Buturac, Marko Ćosić, Christoph Schoefboeck, Ivan Kurtović
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sjećenija točka prošlogodiš-
njeg programa.

- U idućem desetljeću oče-
kuje se da će super aplikacije 
igrati ključnu ulogu u našem 
svakodnevnom životu – od pla-
ćanja i investicija do mobilno-
sti i zdravstvenih usluga, uz 
neizbježnu podršku umjetne 
inteligencije. Kada govorimo 
o europskom tržištu osigura-
nja, važno je naglasiti da super 
aplikacije neće moći u potpu-
nosti obuhvatiti sve aspekte 
osigurateljskog poslovanja. S 
obzirom na kompleksnost in-
dustrije, regulatorne okvire i 
specifične poslovne modele, 
ključni segmenti poput post-
buy procesa, upravljanja poli-
cama i odštetnim zahtjevima te 
korisničkim odnosima ostat će 
u domeni osiguravatelja - po-
jašnjava Marko Ćosić, direktor 
Sektora za digitalno poslovanje 
u Croatia osiguranju.  

Najveće hrvatsko osigura-
vajuće društvo unaprijedilo 
je tržište s dvije digitalne apli-
kacije koje su postavile novi 
standard korisničkog iskustva. 
Moja Croatia je nagrađivana je 
aplikacija s gotovo 200.000 ko-
risnika koja klijentima omogu-
ćuje pregled svih njihovih poli-
ca osiguranja, plaćanje računa i 
brzo prijavljivanje šteta, dok je 
LAQO prvo potpuno digitalno 
osiguranje u Hrvatskoj i prvo 
koje je uvelo plaćanje kripto-
valutama. O budućnosti Insur-
Techa govorit će međunarod-
ni lideri tijekom prvog dana 
konferencije Money Motion, a 
diskusiju će moderirati upravo 
Ana Zovko, izvršna direktorica 
za digitalno poslovanje i IT u 
Croatia osiguranju.

- U Croatia osiguranju, kroz 
naše digitalne platforme Moja 
Croatia i LAQO, već danas omo-
gućujemo korisnicima intuitiv-
no i učinkovito upravljanje osi-
guranjem – od brzog izračuna 
cijene i sklapanja police do pri-
jave štete i zdravstvenih pre-
gleda. Digitalna transformaci-
ja nezaustavljivo napreduje, no 
specifičnost osiguranja zahti-
jeva posvećenost i prilagodbu 
izvan standardnih okvira supe-
raplikacija. Oni koji to na vri-
jeme prepoznaju, osigurat će 
svoje mjesto u ekosustavu bu-
dućnosti - dodaje Ćosić.

Za svoje iskorake u digi-
talizaciji poslovanja, Croa-

tia osiguranje višestruko je 
nagrađivana.

Potencijal za postati global-
no konkurentan igrač na trži-
štu super aplikacija ima i hr-
vatski Aircash. Prije samo pet 
godina pojavio se kao prvi digi-
talni novčanik u regiji, a danas 
je prisutan na desetak tržišta i 
na više od 250.000 prodajnih 
mjesta diljem Europe. Svoj 
rast temelji na analizi svakod-
nevnih navika i ponašanja ko-
risnika pa ih kroz suradnju s 
lokalnim partnerima adresi-
ra, digitalizira i olakša. Najvi-
še usluga nude upravo na do-
micilnom tržištu, no one poput 
plaćanja režija, parkinga i pri-
jevoza nastoje uvesti u 27 drža-
va Europe do 2027. godine.

- Financijska industrija do-
življava brzu digitalizaciju, a 
korisnici traže praktičnost, br-
zinu i sigurnost u upravljanju 
svojim novcem. Sve veća po-
treba za instant transakcijama, 
digitalnim plaćanjima i integri-

ranim financijskim rješenjima 
dovodi do rasta važnosti plat-
formi poput Aircasha. Naš cilj 
je postati globalno prisutna 
super aplikacija koja korisni-
cima olakšava svakodnevni ži-
vot. Svjesni smo brzog razvo-
ja FinTech industrije i upravo 
zato gradimo dugoročnu i odr-
živu strategiju, ne preskačući 
ključne korake. Svakom trži-
štu pristupamo strateški i te-
meljito, analizirajući lokalne 
navike i potrebe kako bismo 
korisnicima pružili relevantna 
i inovativna rješenja. Kontinu-
irano radimo na usavršavanju 
korisničkog iskustva i razvo-
ju naše aplikacije, s jasnom vi-
zijom da Aircash postane ne-
zaobilazan alat u digitalnom 
ekosustavu diljem svijeta - po-
ručuje Borko Buturac, direktor 
operacija Aircasha.

Da su super aplikacije novo 
normalno, smatra i Ivan Kurto-
vić, predsjednik Uprave Inter-
Capital Asset Managementa. 
Ova je kompanija prva na trži-
štu omogućila svakom građa-
ninu da svoju imovinu investi-
ra u financijske proizvode koji 
su ranije bili dostupni isključi-
vo onom malom postotku gra-
đana pri samom vrhu prioho-
da. Njihova aplikacija Genius 
prvi je takozvani robo-advisor 
u investiranju i štednji na hr-
vatskom tržištu.

- Genius spaja najbolje iz 
starih i novih financija te nudi 
jedinstvenu uslugu u široj re-
giji. Paleta usluga omoguću-
je intuitivan pristup najboljim 
svjetskim ETF-ovima kroz au-
tomatizirano ulaganje i štedne 
planove. Strategija se provodi 
uz nadzor iskusnih stručnjaka, 
a klijenti dobivaju sve na jed-
nom mjestu, jednostavno, digi-
talno, moderno, te ne moraju 
posjedovati nikakvo predzna-
nje da bi se uključili. Digitali-
zacija je ovdje ključna. Osim 

dostupnosti i jednostavnosti, 
digitalizacija omogućava i po-
većanje efikasnosti pa su sada 
usluge i jeftinije nego ikad pri-
je. Jednostavnost i transparen-
tnost danas se sve češće zahtje-
va, pa zaključujemo da super 
aplikacije nisu samo trend, već 
logičan korak prema intuitiv-
nijem i efikasnijem digitalnom 
iskustvu - izjavljuje.

Money Motion jedino je 
mjesto u regiji koje spaja tra-
dicionalne institucije i izaziva-
če FinTech scene.

Sve veći broj FinTech rje-
šenja koja nastaju izvan ureda 
tradicionalnih banaka, iznova 
povlači pitanje njihove buduć-
nosti - trebaju li nam i hoće li 
preživjeti. No, ulogu banke kao 
ključne točke kontakta svakog 
građanina za upravljanje svo-
jom financijskom imovinom 
nemoguće je ignorirati. Važni-
je je pitanje koja među njima 
je u proces digitaizacije i odgo-
varanje na korisničke potrebe 
krenula na vrijeme.

U regiji se pri tome svaka-
ko ističe Erste banka koja je još 
2018. godine lansirala Keks Pay. 
Aplikacija je unutar samo dva 
mjeseca procesuirala više od 
2.5 milijuna transakcija, a For-
bes ju je već sljedeće godine 
uvrstio među rijetke europske 
aplikacije koje imaju potenci-
jal izrasti u konkurente azij-
skim super aplikacijama.

- Digitalizacija bankarskog 
poslovanja već je duže vrijeme 
u tijeku te bankarstvo općeni-
to prolazi kroz proces velikih 
promjena. Erste banka pritom 
ima jasnu poslovnu strategiju 
čiji je cilj dugoročno održiv 

uspjeh, a digitalne inovaci-
je jedan su od temeljnih stu-
pova takve strategije. Digital-
na rješenja Erste banke, Keks 
Pay aplikacija te George online 
bankarstvo, koji su uz konti-
nuiran rast broja korisnika na 
tržištu s uspjehom prisutni već 
nekoliko godina, kvalitetni su 
primjeri tehnoloških inovaci-
ja i novih digitalnih rješenja 
u području financijskih pro-
izvoda i usluga. Općenito go-
voreći, Erste banka je s jedne 
strane orijentirana na usmje-
ravanje jednostavnijeg, tran-
sakcijskog dijela poslovanja na 
digitalne kanale i uređaje kad 
god je to moguće, a s druge još 
snažniji fokus na savjetodav-
nu uslugu koju klijenti mogu 
dobiti u fizičkim poslovnica-
ma. Kombinacijom jednoga i 
drugoga unaprjeđuje se tradi-
cionalan odnos između banke 
i klijenata sa svim prednosti-
ma digitalizacije s jedne strane 
te osobnog pristupa s druge - 
poručuje Christoph Scho-
efboeck, predsjednik uprave 
Erste banke koji se ove godi-
ne vraća na glavnu pozornicu 
Money Motiona.

Do kraja mjeseca dostupne 
su Early Bird ulaznice po cije-
ni od 250 eura, a jedna ulaznica 
osigurava pristup dvodnevnom 
programu konferencije te po-
pratnom sadržaju u večernjim 
satima tijekom trajanja eventa. 
U ožujku kreće prodaja ulazni-
ca po regularnoj cijeni od 375 
eura. Sve informacije o konfe-
renciji možete pronaći na služ-
benim stranicama Money Moti-
ona, a svoju ulaznicu potražite 
na platformi Entrio. (kk) n

Predviđeni rast ovog tržišta u Europi je 
20 do 30 posto u narednih pet godina, 
a prve su temelje počeli postavljati 
brendovi poput Revoluta i Aircasha

Marko Čosić
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Na Sveučilištu u Zagre-
bu Fakultetu organi-
zacije i informatike 
(SUZG FOI), u uto-

rak je održana završna kon-
ferencija znanstvenog projek-
ta HELA – Podizanje zrelosti 
visokih učilišta za implemen-
taciju analitika učenja. Ovaj 
važan istraživački projekt, fi-
nanciran od strane Hrvatske 
zaklade za znanost, okupio je 
vodeće domaće i međunarod-
ne stručnjake s ciljem unapre-
đenja obrazovnog procesa ko-
rištenjem analitika učenja. 

Voditeljica projekta bila je 
prof. dr. sc. Nina Begičević Re-
đep, a suvoditeljica prof. dr. sc. 
Diana Šimić.

ključni rezultati
Analitike učenja podrazumije-
vaju prikupljanje, analizu i in-
terpretaciju podataka o stu-
dentima i njihovom procesu 
učenja kako bi se poboljšala 
nastava i osigurala bolja po-
drška studentima. Ove meto-
de omogućavaju nastavnicima 
da prepoznaju izazove s koji-
ma se njihovi studenti susre-
ću, unaprijede dizajn učenja 
i metode poučavanja te stu-
dentima pruže personalizira-
ne preporuke.

- Institucijama analitike 
učenja omogućavaju donoše-

nje kvalitetnijih odluka o por-
tfelju studijskih programa, di-
zajnu kurikula i nastavnim 
procesima, te pružaju pravo-
vremene informacije potrebne 
za unapređenje kvalitete, čime 
se osiguravaju bolji ishodi ob-
razovanja. Tijekom projekta 
HELA razvijen je okvir za una-
pređenje visokog obrazovanja 
kroz analitike učenja, koji će 
pomoći visokoškolskim insti-
tucijama u uspješnoj integra-
ciji analitika učenja. Okvir je 
oblikovan na temelju opsež-
nih istraživanja provedenih 
na vodećim europskim sveu-
čilištima, uključujući Goethe 
University (Njemačka), The 
Open University (Ujedinje-
no Kraljevstvo), KU Leuven 
(Belgija) i Open University of 
Catalonia (Španjolska). Kroz 
projekt je objavljeno 13 znan-
stvenih radova u renomira-
nim časopisima i 29 radova na 
međunarodnim konferencija-
ma, čime je ostvaren značajan 
doprinos stručnoj zajednici i 
daljnjem razvoju ovog područ-
ja. Osim analitika učenja bavili 
smo se i istraživanjima agilno-
sti odlučivanja te etičkim as-
pektima umjetne inteligenci-
je, što ćemo sigurno nastaviti 
u budućnosti  - rekla je vodite-
ljica projekta profesorica Nina 
Begičević Ređep.

Projekt HELA, ukupne vri-
jednosti 103.023,43 eura, pro-
veden je od 1. ožujka 2021. do 
28. veljače 2025. godine. U nje-
govoj provedbi sudjelovalo je 
17 znanstvenika sa SUZG FOI 
i Sveučilišnog računskog cen-
tra (SRCE), uz suradnju s reno-
miranim stručnjacima iz Euro-
pe, među kojima su prof. dr. sc. 
Bart Rienties (The Open Uni-
versity, Ujedinjeno Kraljev-
stvo), prof. dr. sc. Wim Van 
Petegem (KU Leuven, Belgi-
ja), prof. dr. sc. Nati Cabrera 
(UOC, Spain), prof. dr. sc. Lour-
des Guardia (UOC Spain), prof. 
dr. sc. Alexander Tillmann, 
prof. dr. sc. Hendrik Drachsler 
i Michael Eichhorn, dipl. ing. 
(Goethe University, Germany).

- Među rezultatima izdvo-
jila bih razvoj Okvira i Kon-
trolne liste za izvještavanje o 
znanstvenim istraživanjima 
primjene analitika učenja, kao 
i Smjernica za etičku i peda-
gošku primjenu analitika uče-
nja uz poštivanje privatnosti i 
zaštitu podataka. Razvijen je i 
model zrelosti koji će visokoš-
kolske ustanove moći koristi-
ti za samo-analizu i unapređe-
nje stupnja zrelosti usvajanja 
analitika učenja. Iako zatvara-
mo jedno poglavlje, vjerujem 
da će ovaj istraživački tim i u 
budućnosti nastaviti suradnju 

na brojnim novim projektima 
– ističe suvoditeljica projekta 
profesorica Diana Šimić.

- Drago mi je što sam mo-
gla sudjelovati u HELA projek-
tu kao doktorand i unaprije-
diti svoje istraživačko iskustvo 
uz sjajan međunarodni tim. 
Bavili smo se okvirom zrelo-
sti, primjenom analitike uče-
nja u znanosti i obrazovanju, 
razmjenom iskustava u među-
narodnom okruženju i iz toga 
razvili jedan model analitike 
učenja koji će se, nadam se, 
primjenjivati i na ostalim in-
stitucijama u Hrvatskoj i svije-
tu – rekla je pomoćnica ravna-
telja SRCA Sabina Rako. 

daljnji koraci
Uspješnim završetkom projek-
ta HELA postavljeni su teme-
lji za nastavak istraživanja, ra-
zvijeni okvir ne samo da pruža 
smjernice institucijama za po-
većanje razine zrelosti u kori-
štenju analitičkih alata, već i 
postavlja osnovu za rješava-
nje složenih izazova poput 
etike, privatnosti podataka te 
personalizacije učenja, osigu-
ravajući dugoročnu podršku 
studentima i nastavnicima u 
digitalnom dobu.

- Ovakvi projekti izuzetno 
su važni za nas jer do izraža-
ja dolazi naš proaktivni znan-
stveni karakter. Svake godi-
ne nastojimo prijaviti što više 
ovakvih znanstvenih proje-
kata na natječaj Zaklade, jer 
nam to omogućuje jačanje 

naših znanstveno-istraživač-
kih i kadrovskih kapaciteta. 
Trenutno na FOI-ju provodi-
mo 21 projekt od čega četiri 
projekta Hrvatske zaklade za 
znanost – poručila je dekani-
ca FOI-ja prof. dr. sc. Marina 
Klačmer Čalopa. (kk) n

 » na temelju četverogodišnjeg istraživanja projektni tim osmislio je novi okvir za unapređenje visokog 
obrazovanja kroz analitike učenja

Na FOI-ju održana završna 
konferencija projekta HELA 

Projekt je proveden od 1. ožujka 2021. do 28. veljače 2025. godine. U 
provedbi je sudjelovalo 17 znanstvenika sa SUZG FOI i Sveučilišnog 
računskog centra (SRCE), uz stručnjake iz Europe 

Voditeljica projekta bila je prof. 
dr. sc. Nina Begičević Ređep



1. ožujka 2025. 43Kajkavske kronike - broj 95 poslovni svijet

J
e li kupac uvijek u pravu? 
U vremenu kada se komu-
nikacija brendova često 
svodi na općenite i bezlič-

ne korporativne fraze, pravo je 
pitanje: kako se istaknuti i po-
maknuti granice – a odgovor 
na ovogodišnje Dane komuni-
kacija donosi Michael Corco-
ran, jedan od najpoznatijih (i 
najduhovitijih) digitalnih stra-
tega današnjice, koji je redefi-
nirao način na koji brendovi 
komuniciraju na društvenim 
mrežama. Internet’s savviest 
troll, kako ga je nazvao Daily 
Mail, svijetu najpoznatiji kao 
voditelj društvenih mreža avi-
okompanije Ryanair, stiže u 
Rovinj na festival tržišnih ko-
munikacija koji će se održati 
od 15. do 18. svibnja.

Izgradio je najbeskom-
promisniji glas jednog veli-
kog brenda na internetu: nje-
gov nekonvencionalni pristup, 
temeljen na britkom humoru 
i oštroj komunikaciji, donio 
je Ryanairu viralni uspjeh i 
više od 2,5 milijuna pratite-
lja samo na TikToku. Umje-
sto uobičajenih korporativnih 
odgovora, Michael i njegov 
tim odlučili su provocira-
ti, zabavljati i ponekad hra-

bro ismijavati korisnike – te 
je upravo ta strategija stvorila 
jednu od najprepoznatljivijih 
digitalnih prisutnosti na druš-
tvenim mrežama među bren-
dovima, koju brojni besramno 
(i često bezuspješno) nastoje 
oponašati. Danas kroz svoju 
konzultantsku tvrtku Fran-
kly savjetuje kompanije kako 
razmišljati drugačije i kori-
stiti društvene mreže na ino-
vativan način.

Njegovo predavanje Be on 
Social without Being on So-
cial donosi novu perspekti-
vu uloge i važnosti društve-
nih mreža u poslovanju. Ako 
mislite da je sve u broju obja-
va i algoritamskim trikovima, 
razmislite ponovno. Michael 
će vam pokazati kako bren-
dovi mogu ostvariti utjecaj 
bez pukog praćenja trendo-
va i trošenja budžeta na be-
smislen sadržaj. Primjeri-
ma i strategijama otkrit će 
kako se istaknuti, izbjeći za-
mku korporativne generič-
nosti i koristiti društvene 
mreže za stvaranje prave po-
slovne vrijednosti. Naravno, 
pritom će se dotaknuti i le-
gendarne priče o Ryanairu i 
toga kako su oni postali si-

nonim za odrješiti stav koji 
funkcionira.

- Svi govore o autentično-
sti na društvenim mrežama, 
ali malo tko ima hrabrosti 
za to. Ryanair je dokazao da 
brutalna iskrenost i algoritmi 
idu ruku pod ruku, a Michael 
Corcoran dolazi na DK kako 
bi nas podsjetio – ili si rele-
vantan ili si nevidljiv - po-
ručila je Anđela Buljan Šiber, 
članica organizacijskog odbo-
ra festivala. 

Osim praktičnih savjeta i 
strategija, Corcoran će podije-
liti i priče iz svoje bogate kari-
jere, a na glavnoj će pozorni-
ci Dana komunikacija otkriti 
kako se nositi s kriznim situ-
acijama, izgraditi vjernu za-
jednicu i istovremeno se za-
baviti dok oblikujete digitalni 
identitet svog brenda. Nje-
govo predavanje bit će pra-
va poslastica za sve koji žele 
razmišljati izvan okvira i pre-
tvoriti svoje društvene mre-
že u nezaobilazan komunika-
cijski kanal. 

Corcoran će se na glav-
noj festivalskoj pozornici 
pridružiti slavnoj humano-
idnoj umjetnoj inteligenci-
ji Sophiji; najinovativnijem 

CMO-u na svijetu prema Bu-
siness Insideru i osvajaču 
više od 200 nagrada Canne-
sa Lionsa Fernandu Macha-
du; Karen Nelson-Field, vo-
dećoj svjetskoj ekspertici za 
ekonomiju pažnje i najobjav-
ljivanijoj autorici na WARC-
u; kao i Blairu Ennsu, najve-
ćem svjetskom autoritetu za 
prodaju i pricing kreativnih 
usluga, a organizatori su na-
javili moćan line-up s lideri-
ma iz Hrvatske i svijeta koji 
će gostovati u programu jed-
nog od najvažnijih događa-
ja na ovim prostorima za sve 

koji se bave kreativnošću i 
komunikacijama.

Dani komunikacija i ove 
godine u Rovinju okuplja-
ju najinovativnije, najhra-
brije i najutjecajnije umove 
globalne kreativne industri-
je – one koji ne žele igrati po 
starim pravilima, već žele re-
definirati budućnost tržišnih 
komunikacija.

Svi  koji žele biti dio ovog 
posebnog iskustva od 15. do 18. 
svibnja u Rovinju, informaci-
je o sudjelovanju mogu pro-
naći na službenim stranica-
ma Dana komunikacija. (kk) n

 » legenda koja stoji iza ryanairova nemilosrdnog pristupa društvenim mrežama 

Na Dane komunikacija u Rovinj 
dolazi slavni Michael Corcoran

Dani komunikacija i ove godine u Rovinju okupljaju najinovativnije, 
najhrabrije i najutjecajnije umove globalne kreativne industrije 
– one koji ne žele igrati po starim pravilima, već žele redefinirati 
budućnost tržišnih komunikacija

Svi  koji žele biti dio ovog posebnog iskustva od 15. do 18. svibnja 
u Rovinju, informacije o sudjelovanju mogu pronaći na službenim 
stranicama Dana komunikacija
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I ove godine krenuo je ci-
klus investicijskih foruma 
Lider invest čiji je cilj pro-

micanje proizvodnih investi-
cija koje otvaraju nova rad-
na mjesta, povećavaju izvoz 
i stvaraju dodanu vrijed-
nost. Deseti investicijski mi-
niforum Lider invest Krapi-
na u organizaciji poslovnog 
tjednika Lider održat će se  5. 
ožujka od 11 do 14 sati u Podu-
zetničkom centru Krapinsko - 
zagorske županije. 

- Obilaskom hrvatskih re-
gija i održavanjem investicij-
skih miniforuma nastojimo 
poduzetnicima pružiti po-
trebne informacije o investi-
cijskoj klimi, inicijativama 
jedinica lokalne samoupra-
ve, mogućnostima i izvori-
ma financiranja te otvaramo 
raspravu o dosad pokrenu-
tim projektima. U suradnji 
s općinama, gradovima i žu-
panijama te institucional-
nim partnerima motiviramo 
poduzetnike da nominiraju 

svoja ulaganja i tako postanu 
kandidati za nagradu Lider 
invest, koju ćemo ove godi-
ne dodijeliti 13. lipnja na sve-
čanoj završnoj manifestaciji 
u hotelu Westin u Zagrebu u 
sklopu Investicijske konfe-
rencije - ističu organizatori.

što ćete čuti
Glavni urednik poslovnog 
tjednika Lider Miodrag Šaja-
tović predstavit će projekt Li-
der invest. Pozdravni govor 
održat će župan Krapinsko - 
zagorske županije Željko Ko-
lar. Ekonomska stručnjakinja 
prof. dr. sc. Marijana Ivanov s 
Ekonomskog fakulteta u Za-
grebu, ujedno članica stručnog 
žirija Lider investa, održat će 
prezentaciju na temu Izazovi 
poslovanja u nestabilnim vre-
menima. Slijedi prezentaci-
ja Dalibora Hržice, višeg ana-
litičara Sektora za podršku i 
razvoj poduzetništva, koor-
dinaciju i međunarodnu su-
radnju u HAMAG-BICRO-u, na 

temu Mogućnosti i prilike za 
investicije.

Forum će završili okru-
glim stolom na temu Hrvat-
ska kao investicijsko odredi-

šte – kako ostati konkurentan 
na kojem će panelisti biti di-
rektor RGNC grupe Anđelko 
Švaljek, CEO Tekstilne tvor-
nice Trgovišće Mario Popić, 
direktor DUNI-ja – ljevaoni-
ce obojenih metala Dragu-
tin Ulama, direktorica Podu-
zetničkog centra Krapinsko 

- zagorske županije Helena 
Matuša i pročelnica Uprav-
nog odjela za javnu nabavu 
i EU fondove Krapinsko - za-
gorske županije Vlatka Mla-
kar. Moderatorica panela bit 
će Liderova novinarka Kse-
nija Puškarić.

Program foruma možete 
pogledati na službenim stra-
nicama konferencije.

komu je namijenjen
Lider invest namijenjen je po-
duzetnicima, vlasnicima pro-
jekata i tvrtki, domaćim i stra-
nim ulagačima, bankarima, 
konzultantima te ostalim in-
vesticijskim partnerima.

projektni partneri
Projektni su partneri Hrvat-
ska banka za obnovu i razvitak 
(HBOR) i Hrvatska agencija za 
malo gospodarstvo, inovacije 
i investicije (HAMAG-BICRO).

kako se registrirati
Sudjelovanje na forumu ne 
naplaćuje se, ali obvezna je 
registracija putem službene 
stranice konferencije. (kk) n

 » hrvatska kao investicijsko odredište – kako ostati konkurentan

Lider invest dolazi u Krapinu 5. ožujka 
Sudjelovanje na forumu ne naplaćuje se, ali obvezna je registracija putem službene stranice konferencije. Projektni su 
partneri Hrvatska banka za obnovu i razvitak i Hrvatska agencija za malo gospodarstvo, inovacije i investicije

Ako ste u potrazi za kvalitetnim ma-
terijalima, alatom ili uslugama za 
vašu renovaciju, gradnju ili opre-

manje, posjetite Majdak Animi Profi Cen-
tar u Zaboku. S više od 20 godina isku-
stva u industriji, njihov centar nudi sve 
što vam je potrebno kako biste vaš pro-
jekt završili brzo, kvalitetno i po povolj-
nim cijenama. 

široka ponuda
Bilo da gradite novu kuću, renovirate 
stan ili opremate poslovni prostor, Maj-
dak Animi Profi Centar ima bogat asorti-
man proizvoda za sve vaše potrebe. 

U njihovoj ponudi pronaći ćete gra-
đevinski materijali (cement, boje, fasad-
ne ploče, izolacije i sve ostalo što vam 
treba za gradilište), ali i alate i opre-
mu - od jednostavnih alata za kućne po-
pravke do profesionalne opreme za ve-
like projekte. 

kvaliteta i profesionalnost 
U Majdak Animi Profi Centru ne samo 
da ćete pronaći vrhunske proizvode, već 
i stručne savjete koji će vam pomoći da 
donesete pravu odluku. Tim iskusnih 
stručnjaka uvijek je tu da vas savjetuje 
u vezi s izborom materijala, tehnikom 
ugradnje i svim ostalim pitanjima veza-
nim uz vaš projekt. 

radno vrijeme i kontakt 
Radno vrijeme centra u Zaboku (prilaz Dr. 
Franje Tuđmana 2) je svakim radnim da-
nom od 7 do 16, odnosno, od subotom od 
7 do 12 sati. Više informacija o našoj po-
nudi i radnom vremenu možete prona-
ći na njihovoj službenoj stranici. (kk) n

 » uvijek tu za vas! 

Majdak Animi Profi Centar ima sve 
za renovaciju, gradnju, opremanje…
Potražite ih na adresi 
prilaz Dr. Franje Tuđmana 
2 u Zaboku. Radno vrijeme 
je svakim radnim danom 
od 7 do 16, odnosno, od 
subotom od 7 do 12 sati 

“
	Obilaskom hrvatskih regija 
i održavanjem investicijskih 
miniforuma nastojimo 
poduzetnicima pružiti potrebne 
informacije o investicijskoj klimi, 
inicijativama jedinica lokalne 
samouprave, mogućnostima i 
izvorima financiranja”		
ISTIČU ORGANIZATORI
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U Poreču je prošlog vikenda održano 
22. Hrvatsko dvoransko nogometno 
prvenstvo za veterane. Naslov prva-
ka Hrvatske osvojila je momčad Lo-

komotive, koja je u finalnom susretu bila bo-
lja od Zaprešića poslije boljeg izvođenja sed-
meraca. U susretu za treće mjesto Arbanasi 
Zadar bili su uspješniji od Knina, također po-
slije izvođenja sedmeraca.

Iz Krapinsko - zagorske županije na pr-
venstvu su nastupili Zagorec Krapina, Stubica, 
Oroslavje, Radoboj, Jedinstvo iz Začretja, Kla-
njec, Inkop Poznanovec i Petrovsko. Posebna 
priča ovog prvenstva su veterani Petrovskog, 
ekipa koja je službeno na okupu tek četiri go-
dine. Naime, NK Petrovsko osnovano je sredi-
nom 2021. godine, kada je grupa nogometnih 
entuzijasta odlučila pokrenuti priču. Jedan od 
začetnika kluba je Mladen Šerek, poznato no-
gometno ime zagorskih travnjaka. Šerek je već 
tridesetak godina aktivan nogometaš te smo 
s njim popričali kako bi nam pobliže ispričao 
kako je sve krenulo, a usput se i osvrnuo na 
svoju karijeru.

- U ove četiri godine ostvarili smo lijepe re-
zultate. Ovo nam je drugi put da smo nastupi-
li na Državnom prvenstvu, po meni smo odi-
grali odličan turnir, no nažalost nismo uspjeli 
proći skupinu. Jednu utakmicu smo pobijedi-
li 3:1, jednu remizirali 1:1, no za prolazak nam 
je nedostajalo malo sreće. Ipak, ponosni smo 
na borbenost i odličnu igru, a posebna priča 
su naši navijači koji nas vjerno prate, bili su s 
nama i u Poreču, putovali smo autobusom svi 
zajedno. Vikend pun smijeha i zabave, baš pra-
va klapa - govori nam Šerek u uvodu.

domaća škvadra
Poznato je da je Petrovsko u 80-im godinama 
prošlog stoljeća već imalo nogometni klub, i 
to vrlo uspješan NK Plamen.

- Tako je, ovdje kod nas je od 1987. djelovao 
NK Plamen Petrovsko, ali je nakon devet godi-
na postojanja, zbog nedostatka nogometnog 
igrališta, ratnih okolnosti i financija, ugašen. 
Mi smo u ljeto 2021. odlučili nešto pokrenu-
ti i tako je Općina Petrovsko opet dobila no-
gometni klub nakon 25 godina pauze. Osjetio 
sam da je vrijeme za neki novi izazov te sam 
s prijateljima odlučio pokrenuti stvar - kaže 
nam Šerek, pa nastavlja:

- Ideja se rodila na jednom od termina kod 
škole u Slatini Svedruškoj, gdje se već preko 
četrdeset godina nedjeljom u 10 sati igra no-
gomet. Jedna lijepa i posebna priča. Uz podrš-

ćini. U dogovoru s tadašnjim predsjednikom 
NK Vatrogasca iz Brezove Josipom Krogom, za 
odigravanje domaćinskih utakmica dogovara-
mo igralište u Brezovi. Moram istaknuti veli-
ku pomoć s njegove strane, a isto tako odličnu 
suradnju i sa sadašnjim predsjednikom Dani-
jelom Merkašem. Okosnicu momčadi čine do-
maći igrači, priključilo nam se nekoliko prija-
telja iz Brezove i tako smo krenuli u natjecanje 
u Drugoj veteranskoj ligi. Trenutačno smo su-
dionici Prve lige i nekako se držimo, pokuša-
vamo uhvatiti sredinu tablice. Većina naših 
igrača nije igrala veliki nogomet, mi smo više 
malonogometaši, pa smo tako na prvenstvu 
Županije u malom nogometu u Donjoj Stubici 
odmah u prvoj godini zaigrali u finalu i osvo-
jili drugo mjesto. Iste godine nastupili smo i 
na Državnom prvenstvu u Belom Manastiru i 
Dardi - dodaje istaknuti zagorski nogometaš.

pola života u nogometu
A kako je krenula njegova karijera koja tra-
je već tridesetak godina? Naravno, ništa nije 
moglo proći bez Plamena i Zagorca…

- Nogomet sam počeo igrati u pionirima ta-
dašnjeg Plamena, s nekih desetak godina. Na-

“
	Kod nas je od 1987. djelovao 
NK Plamen Petrovsko, ali 
je nakon devet godina 
postojanja ugašen. Mi smo 
u ljeto 2021. odlučili nešto 
pokrenuti i tako je Općina 
Petrovsko opet dobila 
nogometni klub nakon 25 
godina pauze”

ku brojnih prijatelja, poznanika i poduzetnika, 
kojima od srca zahvaljujem, moram izdvojiti 
jedno ime - Vid Šanjug, nažalost pokojni. On 
nam je dao najveću podršku u samim poče-
cima. Moja je ideja bila da gospodin Šanjug 
bude predsjednik kluba, što je on odbio, što 
zbog bolesti, što zbog poslovnih obaveza. Tako 
da sam sasvim neplanirano postao predsjed-
nikom… - prisjeća se Šerek.

- Odmah na početku pojavio se problem 
nedostatka adekvatnog igrališta u našoj op-

 » intervju: mladen šerek, predsjednik i zaštitno lice nk petrovskog, otvoreno o klubu, planovima i karijeri

“Taj osjećaj kad kao amater 
zaigraš u hrvatskom dresu i 
slušaš himnu je nevjerojatan”

Šerek je već tridesetak godina aktivan nogometaš te smo s 
njim popričali kako bi nam pobliže ispričao kako je grupa 
nogometnih entuzijasta odlučila vratiti nogomet u Petrovsko 
nakon 25 godina, a usput se i osvrnuo na svoju karijeru

Marko Presečki                          
info@kajkavskekronike.hr
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kon što je klub ugašen 1996. godine, preselio 
sam u obližnju NK Pregradu, a usporedno sam 
počeo igrati mali nogomet s prijateljima u eki-
pi ‘Alati Polanščak’, s kojim smo osvojili dosta 
malonogometnih turnira, bili smo baš prava 
škvadra. Tako sam dobio poziv da se okušam 
u seniorima krapinskog Zagorca, gdje sam pro-
šao pripreme, ali nažalost u jednoj od zadnjih 
pripremnih utakmica ozlijedio sam koljeno. 
Nakon operacije i oporavka, u Krapini je doš-
lo do promjene trenera te više nisu računali 
na mene, pa sam na poziv tadašnjeg trenera 
Pregrade, mog Petrovčana Darka Kamenečko-
ga, ponovno promijenio sredinu. Nažalost, pri 
kraju sezone, na jednoj utakmici doživio sam 
teški prijelom potkoljenice i nakon dvije ope-
racije i gotovo dvije godine pauze, povratak na 
zelene terene bio je jako težak. Uz rad s ocem 
u našoj stolarskoj radionici, vremena za sport 
bilo je sve manje i nekako sam se više bazirao 
na mali nogomet. Na poziv svojih prijatelja, 
počeo sam igrati za ‘M Club Macelj’… - govori 
nam Šerek u jednom dahu i nastavlja:

- Također odlična ekipa i klapa, takvi smo 
bili i na terenu i to je donijelo puno uspjeha 
na raznim turnirima. Izdvojio bih meni naj-
draži, onaj domaći u Štuparju, gdje smo pred 

prepunim gledalištem osvojili turnir u finalu 
protiv Mal - Gala, jedne od tada najjačih eki-
pa. U njihovim redovima igrala su velika ime-
na hrvatskog i slovenskog malog nogometa. 
Proglašen sam i najboljim strijelcem turnira. 
Uz to, najdraža uspomena mi je drugo mje-
sto na istom turniru godinu ranije, kad sam 
igrao s prijateljima i susjedima iz Svedruže - 
dodaje Šerek, iza kojeg su nažalost i brojne 
bolne uspomene…

- Prilikom duela na jednom od turnira, teš-
ko sam ozlijedio i drugo koljeno. Povratak je 
bio gotovo nemoguć, ali ljubav prema sportu 
uvijek je bila jača. Zaliječio sam ozljedu i pri-
ključio se veteranima Pregrade. Nakon sezone 
u Pregradi, dobivam poziv Dražena Šimunića i 
odlazim u veterane Zagorca iz Krapine. U de-
vet sezona provedenih u Krapini, osvojili smo 
hrpu toga. Izdvajam da smo bili tri puta prvaci 
Hrvatske, jednom viceprvaci i jednom treći. Za 
naglasiti je da Zagorec suvereno osvaja doma-
ća prvenstva već 19 godina zaredom. Tako je 
stigao i poziv da zaigram za veteransku repre-
zentaciju Hrvatske, za koju sam u Metkoviću 
na proslavi sto godina kluba imao čast obući 
kockasti dres, odmah zabiti i prvijenac te igra-
ti s velikim imenima hrvatskog nogometa po-

put Petra Krpana, Hrvoja Štroka, Hrvoja Ve-
jića i Ivice Antolića. Osjećaj kad u hrvatskom 
dresu slušaš himnu je nevjerojatan, pogotovo 
za igrača koji se nikad nije profesionalno ba-
vio nogometom. Do sada sam upisao pet na-
stupa i ostvario brojna prijateljstva te se uvijek 
se rado odazovem pozivu - kaže nam Šerek, te 
nam za kraj otkriva planove NK Petrovskog.

- Želimo ostati u Prvoj veteranskoj ligi, a 
velika želja nam je formirati ekipu nekog mla-
đeg uzrasta. Željeli bismo imati i svoje igrali-
šte, ali to je veliki projekt i nije lako krenuti 
u to. Isto tako, kao klub sudjelujemo u mno-
gim događajima i humanitarnim akcijama. Uz 
to smo suorganizatori Male školice nogometa, 
koja okuplja i do 80 djece s područja općine, a 
ove godine nas čeka organizacija petog rođen-
dana školice. Na kraju svega, najveća podrška 
u cijeloj priči je moja obitelj, supruga, dvoje 
djece i moji roditelji. Svi su oni ugradili jedan 
dio sebe u moj nogometni put i na tome sam 
im vječno zahvalan - zaključuje Šerek, zaštit-
no lice petrovčanskog nogometa. n

“
	 Želimo ostati u Prvoj veteranskoj 

ligi, a velika želja nam je 
formirati ekipu nekog mlađeg 
uzrasta. Željeli bismo imati i 
svoje igralište, ali to je veliki 
projekt i nije lako krenuti u to”
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Ugušimo sve što je 
natprosječno, sve one 
koji se bilo čime ističu…

Milorad Videković

U tjednu koji pola-
ko odlazi u povi-
jest dogodila se 

iznenađujuća ostavka 
koja je zatekla medije 
i sve oni koji prate ve-
terane Zagorca jer je 
Dražen Šimunić, alfa i 
omega veterana, pod-
nio neopozivu ostavku 
na mjesto člana Izvrš-
nog odbora i Skupštine 
kluba te voditelja veterana. 

Zaista iznenađujuća, ako 
za nikoga za mene je, jer pratim 
veterane više od 25 godina koli-
ko je na čelu bio Dražen Šimu-
nić i upravo njegovim dolaskom 
i neumornim radom uz, svaka-
ko, igrače godinama se stvara-
la ekipa koja je ostavila zaista 
pravi trag u veteranskom nogo-
metu, ne samo Grada i Župani-
je, već i Hrvatske. Moju tvrdnju 
potkrepljujem samo s nekoliko 
podataka uz napomenu da neću 
sve nabrojati jer nemam toliko 
prostora: 19. puta uzastopce pr-
vaci Županije, 13. puta prvaci 
dvoranskog prvenstva Župani-
je, jednom osvojili naslov pr-
vaka Hrvatske, da bi na dvo-
ranskom prvenstvu veterana 
Hrvatske dva puta bili prvaci, na 
Liga Kupu veterana ZNS-a jed-
nom 1. jednom 2. uz napomenu 
da to natjecanje ‘živi’ tek drugu 
godinu. No, osim na sportskom 
planu prepoznati su i društvenoj 
zajednici - dobili su bezbroj pri-
znanja Grada, Županije i HNS-a.

I kad sada pogledam rezul-
tate veterana, jednostavno ne 
mogu se oteti dojmu i pitanju – 
zašto ostavka? 

Možda najbolje o razlozi-
ma ostavke govori dio teksta 
same ostavke u kojoj, između 
ostalog, piše: “Dosta mi je biti 
rob i taoc pojedinaca kojima 
su osobni interesi iznad inte-
resa i ugleda kluba i Grada koji 
predstavljaju“. 

Čiji rob i čiji taoc? 
Meni se čini da se sve počelo 

urušavati prije otprilike godinu 
dana kada sam, barem ja osje-
tio, da se više ne igra s onim ža-
rom kao kada su igrali npr. Kor-
lja, Cune, Aljač, Šerif, Tola, Čuba, 
Momir, Zubić, Buljba, Ferk, itd. 
Nakon tekme roštilj, pivica i fe-
šta, dok su danas druga vreme-
na – gleda se tko koliko igra, tko 
ima koliku minutažu, biraju se 
utakmice, i za razliku od pri-
je gdje su veterani igrali samo 
volonterski jer su voljeli klub 
i nogomet, ovdje imamo u igri 
i eure. Jednostavno kako mi je 
dojavljeno od jednog Poreča-
na, naš veteran u osmini finala 

ucjenjuje klub kazavši ako ti bu-
deš voditelj ekipe (nije Dražen 
u pitanju jer je obavljao posao 
u okviru HNS-a) ja neću igrati. 
Uz provjeru ove informacije taj 
igrač je i trener i mora se posta-
viti pitanje na koji način trenira 
svoju ekipu i kako bi on reagirao 
da mu njegov igrač kaže “Neću 
igrati ako ti budeš trener“.  Naj-
vjerojatnije bi taj igrač završio 
na tribini jer tu taj trener ima 
neograničenu moć!?

No, ‘pušačka soba’ koja je 
ovaj puta okupila mlađe vete-
rane stvorila je ‘čarobnu trojku’ 
koja je ‘bušila’ sve dobro što su 
ostali činili!

Privest ću kraju ovu moju 
kolumnu riječima jednog na-
vijača koji mi je poslao poruku 
koju ću skratiti, a ona je sljede-
ćeg sadržaja:

“Iskreno kao navijaču kluba 
i igraču koji je donio dosta pe-
hara u vitrine Zagorca ova situ-
acija mi se u veteranima Zagor-
ca niti malo ne sviđa. Ne želim 
javno komentirati jer nebi da se 
nekome zamjerim, no ova situ-
acija s Draženom me je baš jako 
pogodila i obraćam se Vama. Čo-
vjek je u klub davao 200 posto 
od sebe i to za ravnih nula eura, 
da bi sada neki veterani koji svo-
ju plaću zarađuju u klubu (nije 
mala - znam iz pouzdanih izvo-
ra) istovremeno rušili taj klub 
koji ‘neizmjerno’ vole”.

Kub mora promptno reagi-
rati i pokušati razriješiti nasta-
lu situaciju jer bi u suprotnom 
moglo doći do domino efek-
ta, odnosno da se zbivanja iz 
veterana preliju u omladinsku 
školu, a potom sve krene pre-
ma seniorima. 

I zato: “Ugušimo sve što je 
natprosječno, sve one koji se 
bilo čime ističu, ili njihovo dje-
lovanje barem uspješno prigu-
šimo uskraćujući im prostor 
iskazivanja. Organizirajmo vla-
stitu osrednjost na pravim mje-
stima, i bez nje kao ogledalo ve-
ćine, više se neće moći…”. n

MANTINELA

Stavovi izneseni u kolumnama i komentarima su osobni stavovi 
autora i ne odražavaju nužno stav redakcije Kajkavskih kronika

Iznenađujuća ostavka zatekla je 
medije i sve oni koji prate vetera-
ne Zagorca jer je Dražen Šimunić, 

alfa i omega veterana, podnio neopo-
zivu ostavku na mjesto člana Izvršnog 
odbora i Skupštine kluba te voditelja 
veterana. 

Tekst ostavke prenosimo 
u cijelosti:

- Poštovani Predsjedniče, članovi 
Uprave NK Zagorec, obavještavam vas 
da dajem ostavku na mjesto člana Izvrš-
nog odbora i Skupštine kluba, kao i na 
mjesto voditelja veteranske ekipe kluba. 

Nakon 25 godina kontinuirano i 
svakodnevno provedenih u klubu i uz 
klub, nakon godina odricanja i napor-
nog rada, davanja cijeloga sebe u klub 
i za klub, odlučio sam da je dosta. Do-
sta mi je biti rob i taoc pojedinaca ko-
jima su osobni interesi iznad interesa 
i ugleda kluba i Grada koji predstav-
ljaju. Za razliku od takvih, ja svoj rad 
i angažman u klubu svih ovih godina 
nisam honorirao, niti mi je bilo nuđe-
no niti sam tražio. Odlazim uzdignute 
glave  sretan sa svime što je u klubu po-
stignuto svih ovih godina. Ipak, najviše 
me veseli i raduje što su veterani klu-
ba, moja najveća ljubav, čiji sam član 
od prvog dana kada sam došao u klub 
prije 25 godina. U tom periodu postali 
najbolja  i najorganiziranija ekipa naše 
Županije i jedna su od najboljih vete-
ranskih ekipa Hrvatske. Uz zahvalu svi-
ma, želim vam sve najbolje i puno sre-
će i sportskih uspjeha u daljnjem radu. 
Hvala. Dražen Šimunić - napisao je. (Mi-
lorad Videković) n

 » alfa i omega veterana zagorca

Dražen Šimunić podnio ostavku!  

 » gaj mače završava pripreme

“U proljeće ulazimo s ciljem”
Gaj Mače, zagorski treće-

ligaš, polako privodi kraju 
svoje pripreme te je odigrao i 
generalku gostujući u Zapre-
šiću kod Inkera izgubivši 0:4. 

U pripreme je klub ušao 
s izmijenjenim rosterom jer 
dres Gaja više ne nose trener 
Glavica te tri igrača – Maza-
lović (Inker), Nikolić (Rad-
nik Križevci) i Ristovski (Sa-
mobor). Novi je trener mladi 
Mario Brlečić dok u igrač-
kom kadru nije došao nitko 
od ‘zvučnih’ imena.

Osim utakmice protiv Inkera (0:4), Gaj 
je odigrao i susrete s Golubovcem (3:1), Po-
nikvama (2:0), HAŠK-om 1903 (0:1), Klenj-
cem (1:2), Sesvetskim Kraljevcem (2:0) i Ru-
darom Dubrava Zabočka (4:1).

Trener Brlečić rekao nam je koliko je 
zadovoljan pripremama. 

– Počeli smo 15. siječnja i to su bila tri 
uvodna treninga kako bi se kao ekipa upo-
znali te kako bi stvorili pozitivnu atmos-
feru. Nakon toga, 20. siječnja, počeli smo 
normalni period kao i svi te sam izuzet-
no zadovoljan. Dečki rade super. Odlič-
ni su igrači i nema razloga za nezadovolj-
stvo - rekao je.

A smatra li da su odlaskom trojca – Ma-
zalović, Nikolić i Ristovski – ipak oslablje-
ni u odnosu na jesen, odgovara:

– Činjenica je da smo ostali bez tri kva-
litetna igrača. Tu se nemamo što lagati jer 
same njihove karijere i klubovi u koje su 
otišli dovoljno govori o njihovoj kvaliteti. 
No, koga nema bez njega se mora i može 
te se jednostavno moramo okrenuti ono-
me što imamo i s tim ići dalje - kaže.

Gdje se vide na kraju sezone?
– Iz perspektive trenera početnika, nije 

floskula – gledam samo svaku sljedeću 
utakmicu jer sada gledam i koncentriram 
se te pripremam ekipu za prvo proljet-
no kolo kada gostujemo u Petrinji - kaže 
trener i dodaje da je Petrinja neugod-
no gostovanje:

– Ja sam tamo igrao i mogu kazati da je 
to jedno od najtežih gostovanja u ligi. Tvr-
da utakmica, vjerojatno loš teren, motivi-
ran domaćin i odmah će biti ‘fight’. Spre-
mni smo na to i idemo se prezentirati u 
najboljem svjetlu pa što nam to donese - 
kaže trener.

I za kraj je otkrio favorita za osvaja-
nje prvenstva…

– Navijački bi želio da to bude Zagorec 
iz Krapine. Zagorju je to potrebno ako gle-
dam za opće dobro i boljitak nogometne 
igre u našoj regiji. Drugi favorit, s obzirom 
na njihov kadar, je Samobor koji se osjet-
no pojačao i vrlo je zanimljiv. No, isto tako 
i drugim klubovima treba dati “kredite“ i 
respekt jer svi oni koji su u vrhu nisu tu 
slučajno. (Milorad Videković) n
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U organizaciji Savate klu-
ba ‘Čigra’ iz Svetog Iva-
na Zeline, u istoimenom 

gradu održano je kadetsko pr-
venstvo Hrvatske u savateu, 
disciplina assaut, na kojem je 
sudjelovalo 12 klubova sa 140 
prijavljenih natjecatelja. 

Zagorski savate predstavlja-
la su, kao i uvijek, četiri kluba – 
SK Krapina, SK ‘Đidara’ Zabok, 
SK ‘Kobra’ Marija Bistrica i SK 
Stubica te su kao i obično u Za-
gorje donijeli pregršt medalja.

SK Krapina imao je 17 pri-
javljenih boraca, koji su posti-
gli sljedeće rezultate: Juraj Ša-
franko 1. mjesto, Petar Cesarec 
1. mjesto, Nikola Benc 1. mjesto, 
Petra Marija Poslončec 1. mje-
sto, Jakov Poslončec 2. mjesto, 

Emin Bašić 2. mjesto, Max Bu-
nić 2. mjesto, Florijan Petanjek 
2. mjesto, Erik Posilović 3. mje-
sto, Damjan Borovečki 3. mje-
sto i Mia Makar 3. mjesto. Niko 
Barlović, Marko Barlović, Dea 
Vrhovski i Gabrijel Šalković 
nisu prošli kvalifikacije.

U revijalnim mečevima, re-
zultati su bili: Dea Vrhovski 1. 
mjesto, Vanessa Bašić 2. mje-
sto, Jan Grozdek 2. mjesto i Pe-
tar Cesarec 2. mjesto.

SK ‘Đidara’ Zabok imao je 12 
prijavljenih boraca koji su po-
stigli sljedeće rezultate: Filip 
Jurak 1. mjesto, David Krajačić 
1. mjesto, Ema Jerneić 1. mjesto, 
Karlo Lukavečki 1. mjesto, Da-
vid Zubić 1. mjesto, Tea Domja-
nić 2. mjesto, Marko Slovenec 

2. mjesto, Luka Šoštarić 2. mje-
sto, Fabijan Čop 2. mjesto, Tino 
Kužir 3. mjesto i Nikola Jurak 
3. mjesto. Elena Tkalčević nije 
prošla kvalifikacije.

U revijalnim mečevima Da-
vid Zubić osvojio je 1. mjesto. 

SK Stubica imao je četiri 
prijavljena borca, a rezultati su 
sljedeći: David Vlahović 1. mje-
sto, Borna Mirt 1. mjesto i Filip 
Antolković 1. mjesto. 

U revijalnim mečevima Leo 
Lacković osvojio je 1. mjesto. 

SK ‘Kobra’ Marija Bistrica 
prijavio je četiri borca koji su 
postigli sljedeće rezultate: Da-
niel Šimunec 2. mjesto, Fran 
Milošić 2. mjesto, Marta Juras 
2. mjesto i Sebastian Ratkajec 
3. mjesto. (Milorad Videković) n

Protekle nedjelje, u orga-
nizaciji Zagrebačkog atletskog 
saveza i Atletskog kluba ‘Slje-
me’ u suradnji s Ministarstvom 
unutarnjih poslova, Policijskom 
akademijom Prvi hrvatski re-
darstvenik, Službom za policij-
ski trening i Zakladom policij-
ske solidarnosti, održana je 10. 
po redu cestovna atletska utr-
ka ‘Holjevka‘. Kao i dosadašnjih 
godina, odaziv na utrku bio je 
velik te je prisustvovalo više od 
700 trkača. 

Sudionici su trčali na dvije 
dionice utrke duljine 5 i 10 kilo-
metara, a utrka na 5 kilometara 
vodila se kao Prvenstvo Hrvat-

ske za pripadnike Ministarstva 
unutarnjih poslova i polaznike 
Policijske akademije Prvi hrvat-
ski redarstvenik te je među tr-
kačima sudjelovalo i više dje-
latnika i djelatnica iz Policijske 
uprave krapinsko – zagorske.

Policijski službenici PU kra-
pinsko – zagorske Nikola Šte-
fanić i Luka Špehar osvoji-
li su prvo i drugo mjesto na 
Prvenstvu Ministarstva unu-
tarnjih poslova RH u trčanju 
na 5 kilometara. Ponovno su, 
kao i u brojnim drugim sport-
skim natjecanjima, zagorski 
policajci dokazali svoju spre-
mnost. (kk) n

 » zagorski policajci na holjevci

Opet pokazali da su 
među najboljima u RH

U Zagorje opet stiglo 
pregršt medalja  

 » održano kadetsko prvenstvo hrvatske u savateu

Roko Knezić iz Oroslavja u 
muškoj konkurenciji i Vivian 
Banjac u ženskoj konkurenci-
ji predstavljat će Republiku Hr-
vatsku na IBF Juniorskom svjet-
skom kupu u bowlingu (IBF 
World Youth Cup) 2025., koji će 
se održati u švedskom gradu 
Helsingborgu od 15. lipnja do 
22. lipnja 2025.  

U muškoj konkurenciji odr-
žana su tri izlučna natjecanja 
hrvatskih igrača bowlinga i to u 
bowling centrima u Zaprešiću, 
Zagrebu i Mariboru.

Roko Knezić, član Bowling 
kluba Nomad, je sveukupno 
srušio 3845 čunjeva, ispred 
Vedrana Barunčića (Bowling 
klub Zagreb) koji je srušio 3775 
i Iana Jambrovića (Bowling 
klub Zagreb) koji je srušio 
3677 čunjeva.

Ovo je novi veliki uspjeh 
Roka Knezića, a ovo natjecanje 
će mu omogućiti da odmjeri 
snage s najboljim juniorima svi-
jeta starosti do 21 godine. (kk) n

 » iz oroslavja na svjetsku pozornicu

Roko Knezić predstavljat će RH 
na Svjetskom kupu u bowlingu
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Zagorski savate predstavljala su, kao i uvijek, četiri kluba – SK 
Krapina, SK ‘Đidara’ Zabok, SK ‘Kobra’ Marija Bistrica i SK Stubica

SK Krapina

SK Kobra
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U estonskom je 
Tallinnu od 9. do 15. 
veljače održano Eu-
ropsko prvenstvo 

zračnom puškom i pištoljem 
za kategorije U-16 i U-18. Od 
članova SD Veliko Trgovišće 
nastup je izborio Tin Bijonda.

I upravo je Tin Bijonda sa 
svojom partnericom u mixu 
Marinom Kožar bio najsjajni-
ja točka Europskog prvenstva. 
Naime u disciplini U-16 duet 
Tin je u paru s Marinom, člani-
com Streljačkog društva ‘Kon-
čar Zagreb 1786’ drugim kvali-
fikacijskim rezultatom od 618,8 
krugova izborio polufinale pro-
tiv reprezentacije Austrije. U 
polufinalu su izvrsnim gađa-
njem i rezultatom 12:4 izborili 
meč za zlato. Meč za zlato Tin 
i Marina su gađali protiv ma-
đarskog para, u napetoj bor-
bi s minimalnom razlikom do 
same završnice. Smirenih živa-
ca i najjačim pogocima baš kad 
je trebalo, u samoj su završni-
ci stvorili potrebnu razliku te 
izborili titulu europskih prva-
ka s konačnim rezultatom 12:8. 

Upravo taj rezultat, naslov 
europskih prvaka, te drugo 
mjesto i srebrna medalja Ma-
rine u pojedinačnom nastupu 
u disciplini 10 metara zračna 
puška ‘natjerali’ su nas da po-
razgovaramo s mladim europ-
skim prvacima. Marina nam 
se nije mogla pridružiti zbog 
školskih obveza, ali je Tin se 
bez ikakvih problema odazvao 
na naš poziv. 

Jeste li očekivali 
ovakav uspjeh?
Mogu govoriti samo u svo-
je ime jer Marine nema. Prije 
natjecanja očekivao sam neku 
medalju s obzirom na to da 
mislim da dosta dobro pucam, 
a i rezultati su to nagovješta-
vali. Prva dva dana mi nije baš 
najbolje išlo, kao da sam imao 
preveliku tremu i malo ner-
voze te sam bio razočaran jer 

sam znao da mogu i znam bo-
lje. Treći dan je bio onaj pra-
vi. Ja sam se malo ‘posložio’, 
Marina je bila odlična i rezul-
tat toga je zlatna medalja i na-
slov europskih prvaka. Meč je 
bio iznimno zanimljiv i napet, 
protivnici mađarski duo, gdje 
smo do same završnice bili go-
tovo izjednačeni, ali u samoj 
završnici mirnoća, koncentra-
cija i samouvjerenost da mo-
žemo i da smo bolji donijela 
nam je naslov prvaka Europe. 

Kako to da si se odlučio 
za sport koji i nije 
toliko popularan, a 
neki ga svrstavaju u tzv. 

‘male’ sportove?
Nisam siguran kada točno, 
ali mislim da sam bio četvr-
ti – peti razred osnovne ško-
le kada su u školu došli čla-
novi SD ‘Trnje’ iz Zagreba s 
ciljem da okupe mlade i po-
kažu im čari streljaštva. Jed-
nostavno – svidjelo  mi se, 
učlanio sam se u klub i ostao 
u streljaštvu. Tada sam doži-
vio i jedno iznenađenje re-
kavši majci za moju odluku 
da bi ona to s radošću pri-
hvatila i ispričala mi da je 
i ona bila članica streljač-
kog društva te da je sudjelo-
vala na Olimpijskim igrama 
što mi je bila i dodatna mo-
tivacija da nastavim ustvari 
njenim stopama, a sada mi 
ona puno pomaže i uči me 
kako da postignem što bo-
lje rezultate. 

Prošle si godine postao 
član reprezentacije. Koliko 
si nastupa imao i što 
očekuješ u budućnosti? 

“Friški“ sam reprezentativac 
i do sada sam imao dva na-
stupa – prvi na međunarod-
nom natjecanju u Smedere-
vu, Srbija, i drugi u Tallinnu 
koji mi je donio i prvu eu-
ropsku medalju. Što očeku-
jem u budućnosti i baš nije 
lagan odgovor jer kao i sva-
ki sportaš želim samo naj-
bolje i sam vrh. Želim opet 
nastupiti na Europskom pr-
venstvu, ali ću morati pucati 
u višoj kategoriji U -18 što je 
svakako izazov. Teško mi je 
sve to odrediti, ali želio bih 
nastupiti i na Svjetskom pr-
venstvu, a u konačnici i na 
Olimpijskim igrama te tamo 
osvojiti medalju. Uvjeren 
sam da bi u tome mogao i 
uspjeti jer sam aktivni natje-
catelj u nekoliko disciplina – 
zračna puška i mali kalibar 
(60 metra ležeći i trostav) pa 
se nešto možda tamo negdje 
u budućnosti poklopi.

I za kraj – kako to da si 
član SD Veliko Trgovišće, a 
ne nekog kluba u Zagrebu 
te zašto je streljaštvo 
dobar sport?

Odgovor je vrlo jednostavan 
– opcije su puno bolje nego 
u Zagrebu, klub je odličan te 
imam dobru i iskrenu podrš-
ku svih u klubu. Možda da bu-
dem malo precizniji, individu-
alni pristup i timski rad riječi 
su kojima se može opisati rad 
društva. Rezultati društva su 
vrhunski, ali se društvo može 
i pohvaliti brojnim organiza-
cijskim pothvatima. Uz po-
moć općine Veliko Trgovišće 
i Krapinsko - zagorske župa-
nije (koji im pomažu i finan-
cijski, op.a.) i kao organizator 
svjetskih kupova, međunarod-
nih turnira, ali i jednog od naj-
većih turnira za najmlađe stri-
jelce, što je meni bilo osobito 
bitno, na ovim prostorima koji 
se svake godine održava povo-
dom Dana općine Veliko Trgo-
višće. Zaista uživam i ponosan 
sam što sam član tog društva. 
Streljaštvo je odličan sport jer 
donosi čovjeku odnosno iz-
građuje u čovjeku samouvje-
renost, koncentraciju i mir-
noću, a morate priznati da su 
upravo ova tri čimbenika izu-
zetno bitna u životu čovjeka. 
(Milorad Videković) n

 » tin bijonda je europski prvak u streljaštvu u kategoriji u-16

“Uživam i ponosan sam što 
sam član SD Veliko Trgovišće”
Meč za zlato Tin i njegova partnerica Marina Kožar su gađali protiv mađarskog para, u napetoj borbi s minimalnom 
razlikom do same završnice. Smirenih živaca i najjačim pogocima baš kad je trebalo, u samoj su završnici stvorili 
potrebnu razliku te izborili titulu europskih prvaka s konačnim rezultatom 12:8

Tin Bijonda i Marina Kožar
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Na DC14 Mokrice - Zlatar 
Bistrica u četvrtak je 
oko 6 sati došlo do pro-

metne nesreće u kojoj je jed-
na osoba zadobila teške tjele-
sne ozljede. 

Do prometne nesreće 
došlo je kada 20-godišnji 
hrvatski državljanin, vozač 
teretnog vozila, nije prila-
godio brzinu kretanja vozi-
la osobinama i stanju ceste, 
te gustoći prometa iz kojeg 
razloga nije pravovreme-
no mogao zaustaviti teretno 
vozilo nailaskom na osob-
na vozila koja su se kretala 
ispred njega. 

Naime, 24-godišnji vozač 
osobnog vozila se zbog kvara 
vozila zaustavio uz rub kolni-
ka, 43-godišnji vozač upravlja-
jući isto tako osobnim vozilom 
nije mogao zaobići zaustav-
ljeno vozilo, dok je 20-godiš-
nji vozač upravljajući teret-
nim vozilom neprilagođenom 
brzinom izbjegavajući udar 
u stražnji dio osobnog vozila 
ispred sebe skrenuo u suprot-
ni kolnički trak gdje je uda-
rio u osobno vozilo kojim je 
iz suprotnog smjera upravljao 
24-godišnji hrvatski državlja-
nin koji je u nesreći zadobio 
teške tjelesne ozljede. 

On je helikopterom s mje-
sta događaja prometne nesre-
će prevezen u KB Dubrava.  

Zbog kaznenog djela ‘Iza-
zivanje prometne nesreće u 
cestovnom prometu’ iz član-
ka 227. stavak 1. i 2. Kazne-
nog zakona protiv 20-godiš-
njeg hrvatskog državljanina 
bit će podnijeta kaznena pri-
java nadležnom Državnom od-
vjetništvu, kazali su iz policije. 

DC14 od Bračaka do Mokri-
ca je zbog obavljanja očevida 
prometne nesreće bila zatvo-
rena za sav promet od 6.25 do 
10.15 sati, te se promet odvijao 
obilaznim pravcima. (kk) n

Zagorski policajci u četvr-
tak su oko 14.30 sati tijekom 
kontrole prometa zaustavili 
osobno vozilo kojim je uprav-
ljao 39-godišnji hrvatski dr-
žavljanin. I tu je krenulo pisa-
nje prekršaja. 

Nadzorom je utvrđeno kako 
je 39-godišnji vozač upravljao 
osobnim vozilom pod utjeca-
jem alkohola od 2,20 promila, 
nije koristio sigurnosni pojas i 
nije imao upaljena dnevna svje-
tla na vozilu. 

Vozaču je određeno zadrža-
vanje do prestanka djelovanja 
opojnog sredstva, alkohola, te 
je protiv njega podnijet optužni 
prijedlog zbog počinjenog pre-
kršaja iz čl. 199., čl.163., čl. 102., 
Zakona o sigurnosti prometa na 
cestama s predloženom novča-
nom kaznom u iznosu od 1500 
eura i zaštitnom mjerom zabra-
ne upravljanja motornim vo-
zilom ‘B’ kategorije u trajanju 
od šest mjeseci, izvijestili su iz 
PU KZ. (kk) n

 » to mu nije jedini prekršaj

Vozač u Zlatar Bistrici u 2 
popodne napuhao 2,20

U nesreći kod Mokrica 
teško stradao vozač (24)  

 » helikopterom je prebačen u zagreb

U nedjelju se oko 19 sati u 
Zagrebačkoj ulici u Varaždinu 
dogodila prometna nesreća s 
materijalnom štetom.

Vozač (47) upravljao je 
osobnim vozilom pod utjeca-
jem alkohola od 2,75 promila i 
kretao se u smjeru Ulice Fran-
ca Prešerna. Dolaskom do ra-
skrižja s navedenom ulicom, 
započeo je vozilom skreta-
ti udesno, a da se pritom nije 
uvjerio da tu radnju može uči-

niti bez opasnosti za druge su-
dionike u prometu ili imovinu, 
ne vodeći pritom računa o po-
ložaju, smjeru ili brzini kreta-
nja svog vozila.

Zbog toga je prednjim lije-
vim dijelom vozila udario u li-
jevi bočni dio osobnog vozila 
kojim je upravljao 52-godiš-
njak, a koji je u trenutku pro-
metne nesreće bio zaustavljen 
ispred raskrižja radi crvenog 
svjetla na semaforu. (kk) n

 » zabio se u auto koji je čekao na semaforu

VARAŽDIN: Skrivio nesreću 
s 2,75 promila u krvi

FO
TO

: i
lu

st
ra

ci
ja

Do nesreće je došlo jer vozač teretnog vozila nije prilagodio brzinu 
osobinama i stanju ceste, zbog čega nije pravovremeno mogao 
zaustaviti vozilo nailaskom na osobna vozila koja su se kretala 
ispred njega. Skrenuo je u suprotni smjer u 24-godišnjaka
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Dok su slavili krstitke, netko 
iz auta pokrao kuverte i zlato

 » na parkiralištu restorana

Protekle subote oko 22 sata, na 
parkingu poznatog restorana 
‘Preša’ u Tkalcima kod Krapine 

počinjena je drska krađa. Kako dozna-
jemo iz policije, nepoznati počinitelj 
ukrao je novac i nakit iz osobnog au-
tomobila (neslužbeno doznajemo da 
nema znakova provale op.a.) u vlasniš-
tvu 72-godišnjaka. Materijalna šteta 
procjenjuje se na nekoliko tisuća eura.

Objava o krađi osvanula je i na po-
pularnoj Facebook stranici ‘Policija 
zaustavlja’.

– Jučer na parkingu restorana ‘Pre-
ša’ Tkalci oko 21.30 sati, u roku 5-10 
minuta odvila se provala u zaključani 
auto u kojem su netom prije stavljene 
vrećice dobivene za krštenje. Iz bun-
kera je ukradena poveća svota eura, 
zlatnina i ostale uspomene koje se do-
biju za krštenje. Molim ako se itko za-
tekao na toj relaciji i nešto vidio da se 
javi u inbox stranice za kontakt – piše 
u objavi, s naglaskom da je diskrecija 
garantirana. (mp) n Jedino što lopovi nisu ukrali je paket u kojem su bile pelene
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iz Orehovice

preminula u srijedu, 

26. veljače 2025.,  

u 81. godini života

OBAVIJESTI O SMRTI

Marija Ruža - Bengeri

Varaždin 

72 godine

Magda Bubnjar

Varaždin 

89 godina

Ivanka Novak rođ. Juršić

Darinka Horenec

Varaždin 

89 godina

Ana Ćirović

Zagreb

84 godine

Donat Gašljević

Varaždin

72 godine 

Anđa Mihić

Zagreb

89 godina

Martin Orešić

Zagreb

85 godina

Ljubica Cindori

Novi Marof

89 godina

Stanko Vidić

Zagreb

83 godine 

Danica Lončar

Vrhi Vinagorski, Pregrada

1951. – 2025. 

iz Savske Vesi

preminula u utorak, 

25. veljače 2025. godine,

nakon kratke i teške bolesti 

u 77. godini života

Sofija Fučko rođ. Labazan

Bobovje

preminuo nakon duge i 

teške bolesti u srijedu, 

26. veljače 2025., 

u 82. godini života

Dragutin Horvat

Žutnica

preminula nakon kratke 

i teške bolesti u ponedjeljak, 

25. veljače 2025., 

u 82. godini života

Katarina Flegar rođ. Gumbas
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Rođen Shaquille 
O’Neal

6. ožujka 1972. godi-
ne - rrođen Shaqu-
ille O’Neal, umi-
rovljeni američki 
profesionalni ko-
šarkaš. Igrao je na 
poziciji centra, a 
izabran je u 1. kru-
gu NBA drafta 1992. 
od strane Orlando 
Magica. Osvojio je četi-
ri NBA prstena, jedanput 
je proglašen najkorisnijim 
igračem lige te tri puta najkorisni-
jim igračem NBA finala. O’Neal je 
petnaesterostruki NBA All-Star te 
je četrnaest puta biran u All-NBA 
momčad i tri puta u All-Defensive 
momčad. Zadnju NBA sezonu odi-
grao je u dresu Boston Celticsa i 
ubrzo nakon toga objavio umirov-
ljenje od profesionalne košarke. 
O’Neala je oduvijek zanimala i po-
licijska karijera, te im se i pridru-
žio u provođenju zakona. O’Neal je 
bio zamjenik okružnog šerifa u Los 
Angelesu da bi bio unaprijeđen u 
zamjenika glavnog šerifa. S ame-
ričkom reprezentacijom osvojio je 
dvije zlatne medalje, na Svjetskom 
prvenstvu u Kanadi 1994. godine i  
na Olimpijskim igrama u Atlanti 
1996. godine.
foto: screenshot, 			 
basketball-reference.com

Nastala Povelja 
kneza Trpimira

4. ožujka 852.  godine - nastala Po-
velja kneza Trpimira, poznata i kao 
Trpimirova darovnica. Najstariji 
je sačuvani spomenik hrvatskog 
prava. Napisana je na latinskom 
jeziku. Trpimirova darovnica prva 
je domaća isprava u kojoj se spo-
minje hrvatsko ime te najstarija  
isprava s dvora hrvatskog vladara. 
Dokazuje postojanje Hrvata u 9. 
stoljeću. Knez Trpimir bio je jedan 
od najmoćnijih hrvatskih vlada-
ra tzv. narodne dinastije. Njegovo 
vrijeme predstavlja vrhunac proce-
sa kada je hrvatska kneževina na-
pravila snažniji odmak od utjecaja 
stranih sila te je sve više do izražaja 
dolazio njen posebni identitet. Tr-
pimir je izdao darovnicu, poznatu 
kao Povelja kneza Trpimira, kojom 
splitskomu nadbiskupu potvrđu-
je imanja splitske nadbiskupije na 
teritoriju Hrvatske te im daje de-
setinu sa svojeg kliškog posjeda 
kao zahvalu za određenu količinu 
srebra koju mu je podario splitski 
nadbiskup za izgradnju samostana 
u Rižinicama.
foto: Wikimedia 

Rođena Marija 
Jurić Zagorka

2. ožujka 1873. godine - rođena Ma-
rija Jurić Zagorka, prva profesionalna 
novinarka i najčitanija hrvatska knji-
ževnica. Već se u osnovnoj školi istica-
la kao inteligentno i darovito dijete. 
Počela je pisati pod pseudonimom 
M. Jurica Zagorski. Već nakon prvog 
objavljenog članka u „Obzoru“ ulazi 
u uredništvo. Pokrenula je i uređiva-
la Ženski list, prvi hrvatski časopis za 
žene, i Hrvaticu. Borila se protiv druš-
tvene diskriminacije, mađarizacije i 
germanizacije te za prava žena. Pot-
pora u književnosti i novinarskom ra-
du bio joj je Josip Juraj Strossmayer, 
koji ju je nagovarao na pisanje ro-
mana. Pisala je romane namijenje-
ne široj publici u kojima isprepliće 
ljubavne priče s elementima nacio-
nalne povijesti. Neki od najpoznati-
jih romana su Grička vještica, Kći Lo-
trščaka, Kneginje iz Petrinjske ulice i 
mnoga drugi. Neka su njezina prozna 
djela dramatizirana i ekranizirana.
foto: sscreenshot, YouTube, Dvorci 	
Stari Gradovi V
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SJEVEROZAPADNA HRVATSKA 		     VRIJEME U IDUĆIH 6 DANA

ned sriutopon
2. ožujka 3. ožujka 4. ožujka 5. ožujka

Pretežno
sunčano

Pretežno
sunčano

9 min 0

Pretežno
sunčano

Pretežno
sunčano

čet
6. ožujka

Pretežno
sunčano

10 min -2 11 min -2 14 min 0 17 min 1

sub
1. ožujka

Djelomično
sunčano

8 min 2

 » ljudi se okomili na zagorce i ‘kaj’

Pitali Hrvate koji im je najgori Pitali Hrvate koji im je najgori 
naglasak. Svi rekli - zagorskinaglasak. Svi rekli - zagorski

P ortal Index.hr često postavlja pitanja na 
ulici građanima Zagreba. Tako su ovog 
puta Hrvate pitali koji im je najgori hr-

vatski naglasak odnosno dijalekt i dobili složan 
odgovor – zagorski!

– Ne razumijem ga ništa – rekao je jedan Sla-
vonac na pitanje zašto baš zagorski.  

– Da, ni ja – složio se prijatelj.  
– Neke čudne riječi izgovaraju – dodao je još 

jedan ispitanik.  
– Jer ga ne kužim – iskren je bio jedan Istrijan. 
Portal priznaje kako je njihova ‘pitalica’ na-

ljutila neke Zagorce u komentarima na TikToku. 
– ‘Kajkavski je hrvatski narodni jezik, Hr-

vati bi to trebali znati! Kaj ne?’, ‘To je jedini 
pravi hrvatski naglasak’, ‘Ne znam dečki, Lju-
devit Gaj se ne bi složio s vama’ – pisali su uzru-
jani Zagorci. 

Hrvatska jezična raznolikost ogleda se u tri 
glavna narječja hrvatskog jezika: štokavskom, 
kajkavskom i čakavskom. 

Svako od njih ima svoje dijalekte i poddija-
lekte, a karakterizira ih razlika u izgovoru za-
mjenice “što” te mnoge druge fonetske, morfo-
loške i leksičke specifičnosti. 

Valja istaknuti kako se u online anketi por-
tala Index.hr, kao najgori naglasak vodi dubro-
vački, a zagorski je na drugom mjestu. (kk) n
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Valja istaknuti kako se u online 
anketi portala Index.hr, kao najgori 
naglasak vodi dubrovački, a 
zagorski je na drugom mjestu “

	Ne znam dečki, 
Ljudevit Gaj se ne bi 
složio s vama”			 
PISALI SU UZRUJANI ZAGORCI

https://www.tiktok.com/@index.hr/video/7474916637968289046?embed_source=121374463%2C121468991%2C121439635%2C121433650%2C121404358%2C121497414%2C73319237%2C121477481%2C121351166%2C121487028%2C73347566%2C121331973%2C120811592%2C120810756%2C121503376%3Bnull%3Bembed_pause_share&refer=embed&referer_url=zagorje-international.net.hr%2F2025%2F02%2F26%2Fokomili-se-na-zagorce-pitali-hrvate-koji-im-je-najgori-naglasak-svi-rekli-isto%2F&referer_video_id=7474916637968289046

